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مبارزه با کرونا

2 همدان
استاندار همدان:

روشنایی پارک های استان 
همدان به حداقل ممکن برسد

فرهنگ سازی  با  باید  اینکه  بابیان  همدان  استاندار 
شــاهد کاهش تردد خودروها در سطح استان همدان 
به  پارک های اســتان همدان  بود، گفت: روشــنایی 

برسد. حداقل ممکن 
سیدسعید شــاهرخی ظهر شنبه در ستاد مبارزه با کرونا با 
بیان اینکه طرح فاصله گذاری اجتماعی در اســتان همدان به 
بهترین نحو ممکن در حال اجراســت، گفت: فرمانداران استان 
همدان طرح فاصله گــذاری اجتماعی را دنبال و از آن به طور 

جدی و ویژه حمایت کنند.
وی با بیان اینکه صداوسیما به روش های مختلف...

3 ملایر

ورود به بوستان های ملایر
 ممنوع شد

شــهردار ملایر گفت: به منظور پیشگیری از شیوع کرونا و 
جلوگیــری از تردد مردم، ورود به پارک ها و بوســتان های این 

شهر تا 15 فروردین ممنوع شد.
حسین بابایی روز شنبه در این باره اظهار کرد: این طرح از 
سه روز گذشته در بوستان هایی همچون پارک سیفیه، دریاچه 
کوثر و مجموعه تفریحی و توریستی مینی ورد اجرا شده است.

وی افزود: قبل از ایام نوروز نیز به منظور جلوگیری از تردد 
و تجمع مردم، مجموعه تفریحی و توریستی بام ملایر بسته شد 

و تردد در این مجموعه ممنوع است.

6 فناوری

داروی درمان ویروس کرونا 
توسط دانشمند ایرانی 

ساخته شد
دانشمند ایرانی و استاد دانشــگاه تربیت مدرس از ساخت 

داروی درمان ویروس کرونا در ایران خبر داد.
مســعود سلیمانی دانشمند ایرانی با اشاره به ساخت داروی 
درمــان ویروس کرونا گفــت: داروی درمان ویــروس کرونا با 
استفاده از سلول های بنیادی ساخته شد، به طوری که بسیاری 
از پزشکان از نحوه بازخورد این دارو بر روی بسیاری از بیماران 

اعلام رضایت کردند.
وی افــزود: این دارو بر روی بیمارانی که در فاز اول ابتلا به 

بیماری کرونا ویروس قرار دارند در سه مرحله نسبت ...
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اجرای طرح پلاسما درمانی
بیماران کرونایی در کرمانشاه
آخرین جزئیات فرار زندانیان در کردستان

9 زندانی متواری دستگیر شدند
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درس های کرونا

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان

اطلاع رسانی به موقع سهم اهالی 
رسانه همدان در مهار کرونا است

فرمانده سپاه انصارالحسین )ع( همدان:

تا پایان مبارزه با کرونا در کنار 
مردم و مسئولان هستیم

پای کرونا به مراکز زیرپوشش بهزیستی و 
خانه های مددجویان باز نخواهد شد

از توزیع بسته های بهداشتی تا ارائه خدمات 
غیرحضوری به مددجویان کمیته امداد همدان
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استاندار همدان:
روشنایی پارک های استان همدان

به حداقل ممکن برسد
سپهرغرب، گروه خبر: اســتاندار همدان بابیان 
اینکه باید با فرهنگ ســازی شــاهد کاهش تردد 
خودروها در ســطح اســتان همدان بــود، گفت: 
روشنایی پارک های استان همدان به حداقل ممکن 

برسد.
سیدســعید شاهرخی ظهر شنبه در ستاد مبارزه با کرونا 
با بیان اینکه طرح فاصله گذاری اجتماعی در استان همدان 
به بهترین نحو ممکن در حال اجراســت، گفت: فرمانداران 
استان همدان طرح فاصله گذاری اجتماعی را دنبال و از آن 

به طور جدی و ویژه حمایت کنند.
وی با بیــان اینکه صداوســیما به روش هــای مختلف 
فعالیت های گســترده ای برای تنویر افــکار عمومی و جلب 
مشارکت مردمی در راســتای مقابله با کرونا انجام داده که 
بســیار مؤثر اســت، گفت: در ایام پیش رو از تشکیل مراسم 
و جشــن هایی که منجــر به اجتماع می شــوند، به طور جد 

جلوگیری شود.
اســتاندار همدان با بیــان اینکه تعطیلــی اصناف باید 
همچنان ادامه داشته باشــد و اتحادیه ها با همکاری اماکن 
و نیروی انتظامی بر اصناف نظارت بیشــتری داشته باشند، 
گفت: پارک ها و اماکن عمومی ســطح اســتان همدان باید 

تعطیل باشند.
شاهرخی با توصیه به شهرداری که روشنایی در پارک ها 
را به حداقل ممکن برســاند، گفــت: فرمانداران با همکاری 
پلیــس راهنمایــی و رانندگــی ترددهای برون شــهری و 

درون شهری را کنترل کنند.
وی بــا بیان اینکه باید با تولید محتــوای پر مفهوم و با 
فرهنگ سازی شاهد کاهش تردد خودروها در سطح استان 
همدان بود، گفت: با افرادی که طی چند روز اخیر سعی در 
جو ســازی و مشوش کردن اذهان عمومی داشتند، برخورد 

جدی و شایسته می شود.
اســتاندار همدان با بیان اینکه همکاری و همراهی های 
مفید و مؤثر بخش خصوصی و تولیدکنندگان با اداره صمت 
جای تشــکر و قدردانی دارد، گفت: مشــکل خاصی از نظر 
خدمات رســانی در زمینه های برق، گاز، آب و حمل ونقل در 

سطح استان همدان نداریم.
شــاهرخی با بیــان اینکه برای عبور از شــرایط کنونی، 
دســتگاه های اجرایی بایــد در اجرای طــرح فاصله گذاری 
اجتماعی نهایت تلاش خود را داشــته باشــند، گفت: باید 
از نیروهای اجرایی که مســئول اجــرای طرح فاصله گذاری 
اجتماعی هســتند حمایت جدی و فراگیری انجام شــود تا 

بتوانند با قدرت به کار خود ادامه دهند.
دستگاه های دولتی در حالت آماده باش هستند

وی بــا اشــاره به اینکه مــردم فهیم همــدان همکاری 
و همراهی خوبی در این ایام با ســتاد اســتانی پیشگیری، 
کنترل و هماهنگی مقابله با کروناویروس داشــته اند و همه 
دســتگاه های دولتــی در حالت آماده باش هســتند، گفت: 
اداراتی که مقرر شــده با ظرفیت حداکثر یک ســوم نیروی 

اداری به مردم خدمت رسانی کنند، فعال هستند.
اســتاندار همــدان تاکید کــرد: لازمه عبور از شــرایط 
کنونی و قطع زنجیره انتقال کرونا، تلاش شــبانه روزی تمام 
دســتگاه های اجرایی اســت و باید نصب بنرهــا با موضوع 

محدودسازی و فرهنگ سازی در معابر عمومی انجام شود.
شاهرخی یادآور شــد: در ایام پیشِ رو با جلب مشارکت 
مردمی بهتر می توان وضعیت تردد شهروندانی را که رعایت 

نمی کنند، کنترل کرد.

دادستان:
دو هزار و 330 زندانی در همدان به 

مرخصی رفتند
سپهرغرب، گروه خبر: دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان همدان گفت: به دنبال پدید آمدن بحران 
کرونا و به منظور جلوگیری از شــیوع این ویروس در 

زندان ها، دو هزار و 330 زندانی به مرخصی رفتند.
حسن خانجانی روز شنبه با بیان اینکه هیچگونه مشکل 
امنیتــی در زندان های این اســتان رخ نداده اســت افزود: 
تسهیل فرایند ارائه مرخصی به زندانیان یکی از عوامل اصلی 
پیشگیری از بروز هر گونه نارضایتی در داخل زندان ها بود.

وی افزود: با توجه به در نظر نگرفتن شرایط سختگیرانه 
تعداد زیادی از زندانیان توانســتند از این مرخصی استفاده 
کنند و شماری هم به علت ناتوانی در تامین کفیل نتوانستند 

به مرخصی بروند.
دادســتان عمومی و انقلاب شهرســتان همدان ادامه 
داد: اعطای مرخصی به زندانیان پیش از صدور بخشــنامه 
از ســوی رئیس قوه قضاییه به دادستان های شهرستان ها 
ابلاغ شده است و شــمار زیادی هم اینک در مرخصی به 

می برند. سر 
خانجانی اضافه کرد: طرح فاصله گذاری اجتماعی توسط 
نهادهای مسئول با قوت و جدیت اجرایی شده و در صورت 
بی توجهی افراد با این طرح و درگیری با مجریان و ماموران، 

دستگاه قضایی با جدیت برخورد می کند.
وی گفت: دســتورالعمل اجــرای طــرح فاصله گذاری 
اجتماعی توســط اصناف و رســانه ها به اطلاع عموم مردم 
رسیده است و همه باید نسبت به اجرای این طرح مسئولان 

را یاری دهند.

تشکیل 407 فقره 
پرونده تخلف در همدان

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل تعزیرات حکومتی 
استان همدان از تشکیل 407 پرونده تخلف با اجرای 

طرح مقابله با کرونا در همدان خبر داد.
علیرضا حسن پور از تشکیل 407 فقره پرونده تخلف در 
همدان خبر داد و اظهار کرد: با اجرای همزمان طرح نوروزی 
و طرح کرونا تاکنون بیش از یک هزار واحد صنفی توســط 

اکیپ گشت مشترک بازرسی شده اند.
وی با بیان اینکه از اسفندماه سال گذشته طرح نوروزی 
و کرونــا همزمان در اســتان اجرا می شــود گفت: در طرح 
نوروزی 127 اکیپ 206 واحد متخلف را شناسایی کرده اند.

مدیرکل تعزیرات حکمتی همدان با اشــاره به اینکه در 
طــرح کرونــا 144 اکیپ 201 واحد متخلف را شناســایی 
کردند افزود: در مجمــوع 407 فقره پرونده برای متخلفین 

تشکیل شده است.
وی کشــفیات طرح کرونا را بیش از 170 هزار عدد انواع 
دستکش و ماسک، 67 لیتر الکل، مقادیری اسپری و محلول 
ضد عفونی دانست و گفت: 6 واحد صنفی متخلف نیز پلمب 

شدند.

خبــر

سبزه میدان و سرگذر 
تعطیل نمی شوند

خبر:  گروه  سپهرغرب، 
فرماندار شهرستان همدان 
سبزه میدان  اینکه  بیان  با 
تعطیــل  ســرگذر  و 
نمی شــوند گفــت: طبق 
مصوبه ســتاد ملی مقابله 
با کرونا میو  فروشــی ها و 
سبزی فروشــی ها تعطیل 

نخواهند شد.
حســین افشــاری در خصــوص درخواســت معاونت 
بهداشتی علوم پزشــکی همدان مبنی بر تعطیلی محوطه 
ســرگذر و ســبزه میدان اظهار کرد: برابر مصوبات ستاد 
ملی پیشــگیری، کنترل و مقابله با کرونا میوه فروشی ها و 
سبزی فروشی ها در کشــور از مشاغلی هستند که تعطیل 

نمی شوند.
وی گفت: فعالیت تمام اصناف به جز صنوفی که مایحتاج 
ضروری مردم را تامین می کنند ممنوع اســت بنابراین باید 
اصناف این مصوبات را رعایــت کنند در غیر این صورت با 

آنها برخورد می شود.
فرماندار شهرســتان همدان افــزود: البته توصیه ما این 
اســت که مردم از حضــور در محل هــای پرازدحام پرهیز 
کنند ولی طبق دســتورالعمل ســتاد ملــی مقابله با کرونا 
امکان تعطیلی صنوفی که مایحتاج ضروری مردم را تأمین 

می کنند نیست.
وی ضمــن قدردانی از اصنافی کــه خودجوش اقدام به 
تعطیلی واحد صنفی خود کرده اند، گفت: بسیاری از اصناف 
داوطلبانــه و آگاهانه به خاطر حفظ ســلامت مردم فعالیت 

خود را تعطیل کردند که باید قدردان آنها بود.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

درس های کرونا
حسین صادقیان

همه پدیده های ارضی و ســمائی در سیطره 
ذات لایزال هســتی است و بدون مجوز مستقیم 
یا به اعتباری غیرمســتقیم حضرت حق، چیزی 
به منصه ظهور و بروز در نمی آید پدیده منحوس 
ویروس کرونا هم مســتثنی از این قانون و سنت 
الهی نیســت حتی اگر این ویروس را ســلاحی 
بیولوژیــک فرض کنیم و آن را تدبیری بشــری 
بینگاریم ولی باید همواره به یاد داشته باشیم که 
انســان تدبیر می کند ولی تقدیر با خداوند قادر 

متعال است.
حدود چهل روز اســت کرونا از منبع اولیه به کشور 
ما تســری پیدا کرده و قهرا انواع و اقســام نظریه ها و 
فرضیات از اذهان کارشناس و غیرکارشناس صادر شده 
اما آنچه جای هیچگونه شــکی باقی نگذاشته ضرورت 
توجه و انجام مراقبت های چند لایه بهداشتی و زیستی 
است به طوریکه اگر کسی منکر آن شود به نوعی باید به 
سلامت اندیشه او تردید داشت، ولی افراد در مواجهه با 
این پدیده به 5 گروه تقســیم می شوند نخست کسانی 
کــه اهمیتی برای آن قائل نبــوده و می گویند مثلا ما 
خود ضدکرونا هســتیم، دوم کسانیکه بدون ملاحظات 
بهداشــتی و مراقبتــی به خیــال خود تــوکل به خدا 
کرده اند،ســوم کسانیکه متاســفانه وحشت زده شده و 
به نوعی با کاهش شدید سیستم دفاعی بدن خود زمینه 
غلبه این عارضه را برای خود و دیگران فراهم می کنند، 
چهارم افرادی که به طور مــن درآوردی با قضیه مواجه 
شده و انواع و اقسام نسخه ها را برای خویش و سایرین 
می پیچند و گروه پنج کسانی که به درستی مراقبت های 
بهداشــتی را با توجه به توصیه اهل فن انجام داده و با 
توکلی سازنده امر خود را به خداوند واگذار و معتقدند

» تا نباشد اذن حق برگی نیافتد از درخت«
یکی از مسائل مهم نوع نگرش ما به وقوع این پدیده 
است، چگونه ویروســی پا به عرصه هستی گذاشته که 
تکنولوژی مغرورســاخته انســان ها را به چالش جدی 
کشیده و مســتکبرین عالم را به مستاصل کرده است 
و مثــلا ابرقدرتی چون آمریکا را بــه دریوزگی از کره 
جنوبی و عذرخواهی از رئیس جمهور چین سوق داده، 
آیــا درس کرونا لــزوم ضرورت تبری از غــرور و تکبر 
نیست، عدم شــکرگزاری و قدرناشناسی از نعمت های 
وافر الهــی کجای این قصه قــرار دارد، غفلت از خالق 
هستی و فراموشی مرگ و معاد در حال و روز مضطرب 
این روزهای بســیاری از ما چقدرتاثیر دارد، نقل است 
از رســول مکرم اســلام )ص( که فرمودند در عجبم از 
مردمی که وقتی دنیایشــان به نوعــی به خطر می افتد 
ســخت هراســان می شــوند ولی از آخرت که جاودانه 
است در غفلت هســتند، متاسفانه درصد بسیاری از ما 
بــه توصیه امام علی )ع( توجــه نمی کنیم که فرمودند 

همواره به یاد خدا و قیامت باشید.
اگر ما به درســتی ایــده علما ودانشــمندان الهی و 
اســلامی در علوم انســانی مبنی بر تاثیر عوامل مادی 
و معنــوی )ماوراءالطبیعــه(در ایجــاد و اثرگذاری را 
برمخلوقــات بپذیریم که فعل خداونــد در قدر مطلق 
خیر اســت و شرور نســبی بوده و اصالت و ماندگاری 
ندارد و اشــاره کنیم به قول قرآن کریم که چه بسا ما 
از حادثه ای گریزان بوده و نســبت به آن کراهت داشته 
باشیم ولی در نهایت برای ما خیر و مبارک باشد و چه 
بسا امری را دوست داشته باشیم و در جمع بندی برای 

ما شر باشد.
گذشــته از توجــه انحصاری به ابتــلای ظاهری و 
مصائبــی که امثال ویروس کرونا ایجاد کرده و می کند، 
هوشیاری نسبت به فلســفه خلقت، فانی بودن حیات 
دنیــوی، افزایش تــاب آوری، شــکوفائی عاطفه ورزی، 
پیروزی در قبال آزمایش های الهی و در نتیجه افزایش 
ظرفیت هــای توفیق یابــی، وحدت آفرینــی اجتماعی، 
شناسائی نقاط آســیب پذیر چند جانبه، تحرک بخشی 
به بخش های سســت و منفعل اداری، کارآمد کردن و 
شناخت ظرفیت های مورد غفلت، فزونی تولید در جهت 
پاسخگوئی به نیازهای اساســی مردم در عین افزایش 
روحیه و مدیریت جهادی با تمرین واقعی مراقبت های 
بهداشــتی در ضمن چنگ اندازی به ریسمان الهی در 
قالب هــای مختلفی چون ادعیه از جمله درس های زیر 
پوســتی این بلیه فراگیر است که اهالی خرد و اندیشه 

نسبت به آن غفلت نمی ورزند. ان شاءالله

پای کرونا به مراکز زیرپوشش بهزیستی و خانه های مددجویان باز نخواهد شدیادداشت
مدیرکل بهزیستی استان همدان: اقدامات پیشگیرانه را با جدیت در پیش گرفته ایم

سپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
افراد زیرپوشش بهزیستی، از کودکان کار و 
تا مراکزی چون مهدهای  سالمندان گرفته 
توانبخشی  مراکز  شیرخوارگاه ها،  و  کودک 
و... همه و همه این روزهــا نیازمند توجه 
ویژه در زمینه پیشگیری از شیوع ویروس 
کرونا هستند چرا که تمامی گروه های سنی 
زیرپوشش این نهاد حمایتی در معرض خطر 
هســتند و نیازمند حمایت های دوچندان 
بدین سان امید است تا پای کرونا به مراکز 
زیرپوشش بهزیستی و خانه های مددجویان 

این نهاد هرگز باز نشود.
هم زمان با شــیوع ویروس کرونا در کشور 
اســتان همدان، دســتگاه های  و همچنیــن 
متعددی وارد کار شــدند و هــر یک به نوبه 
خود در حوزه های مختلف قدمی برداشــتند؛ 
در این بین نقــش نهادهای حمایتی در کنار 
نهادهای درمانی و امدادی پرُرنگ اســت چرا 
کــه نهادهای حمایتــی چون بنیاد شــهید، 
بهزیســتی و کمیته امداد از جمله نهادهایی 
هســتند که بــا افرادِ در معــرض خطر روبرو 
بوده و بایســتی بر آلام آن ها تسکینی باشند؛ 
باتوجــه بــه بحرانی کــه در آن قــرار داریم 
ضروری بــود از وضعیــت خانواده های تحت 
پوشــش بهزیســتی در این ایام جویا شــویم 
لذا برآن شــدیم تا گفت و گویــی با حمیدرضا 
الونــد، مدیرکل بهزیســتی اســتان و رئیس 
ســتاد پیشگیری، کنترل و مقابله با بیمارهای 
واگیر بهزیستی استان همدان ترتیب دهیم و 
اقدامات انجام شده از سوی این نهاد حمایتی 
در اســتان را جویا شــویم که در ادامه آن را 

می خوانید:
حمیدرضا الوند در گفت و گو با ســپهرغرب 
اقدامــات پیشــگیرانه در زمینه  در خصوص 
ویــروس کرونا به تشــکیل کمیته اســتانی 
پیشــگیری از بیماری های واگیــر با مدیریت 
بهزیســتی  ادارات  کمیته هــای  و  مدیــرکل 
شهرســتان ها با مدیریت رؤسای شهرستان ها 
اشــاره کــرد و گفــت: ایجاد و آماده ســازی 
واحدهــای قرنطینــه در مراکز شــبانه روزی 
و مراقبتی توانبخشــی اســتان همدان را نیز 
در پیــش گرفتیم تا بتوانیــم در صورت بروز 
هرگونه اتفاق، اقدامات مناسبی داشته باشیم.

مدیرکل بهزیســتی استان همدان با تاکید 

بر اینکه اقدامات پیشــگیرانه را با جدیت در 
پیش گرفته ایم، خاطر نشــان کرد: بخشنامه 
داخلــی در زمینه اجرای اقدامــات کنترل و 
پیشــگیری از شــیوع بیماری کووید 19 در 
مورخ سوم اسفندماه 98 تنظیم وابلاغ شده و 
پیشگیری  و  بخشنامه ها وضوابط کنترل  کلیه 
از این بیماری ســازمان بهزیســتی کشــور، 
دانشــگاه علوم پزشکی اســتان و استانداری 
را در کلیــه واحدهــا و مراکز تابعــه ابلاغ و 

کرده ایم. پیاده سازی 
الونــد از تعطیلی مهدهای کــودک، مراکز 
روزانه توانبخشــی، برنامه های مراقبت در منزل 
در ابتدای اســفندماه به منظور مصون ســازی 
خدمت گیرنــدگان ســخن گفــت و ادامه داد: 
گندزدایی و ضدعفونی مســتمر و روزانه کلیه 
مراکز شبانه روزی دایر در سطح استان از جمله 
موضوعاتی اســت که به طور ویژه به آن تاکید 

داریم.
این مقام مسئول در ادامه به عدم پذیرش 
افــراد جدید در کلیه مراکز اســتان از تاریخ 
دوم اســفندماه همزمان با آغاز شیوع بیماری 
کوویــد 19 اشــاره کرد و افــزود: ممنوعیت 
ملاقــات و بازدید از کلیه مراکز شــبانه روزی 
بیماران  )ســالمندان،  ومراقبتی  توانبخشــی 
و کودکان  معلولین ذهنــی(  مزمنــف  روانی 
ونوجوانــان بی سرپرســت از ابتدای اســفند 
و آغاز شــیوع بیماری همچنیــن غربالگری، 
تب سنجی و ســنجش مستمر میزان اکسیژن 
کلیه ســالمندان، معلولان ذهنــی و بیماران 
روانــی مقیــم مراکز شــبانه روزی و مراقبتی 
اســتان همدان از دیگر اقدامات انجام شــده 
در مســیرِ پیشگیری از شــیوع ویروس کرونا 
در مراکز زیر پوشش بهزیستی استان همدان 

بوده است.
رئیس ستاد پیشــگیری، کنترل و مقابله با 
بیمارهای واگیر بهزیســتی اســتان همدان در 
بخش دیگــری از صحبت های خود از برگزاری 
دوره آموزشــی حضوری با حضور کارشناسان 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان 
در زمینه پیشــگیری و کنترل بیماری ناشی از 
ویروس کرونا ســخن گفت و ادامــه داد: دوره 
آموزشی غیرحضوری و آزمون مجازی کارکنان 
جهت آشــنایی آن ها با دســتورالعمل عمومی 
پیشــگیری از ویروس کووید 19 را نیز برگزار 

کرده ایم.
وی در ادامه گفت وگو با خبرنگار سپهرغرب 
خاطر نشــان کرد: راهنمایــی خانواده های زیر 
پوشش جهت شــرکت در غربالگری و مراجعه 
 )/https://salamat.gov.ir( بــه ســامانه 
و همچنیــن کنتــرل و مذاکره تلفنی توســط 
مددکارانمان از دیگر اقدامات انجام شده در این 

مسیر است.
الونــد بــا تاکید بــر اینکــه بــه منظور 
پیشــگیری از شــیوع بیماریهای حاد تنفسی 
ماسک  دســتکش،  شامل  بهداشــتی  وسایل 
DiC ها توزیع  و... در مناطق تحت پوشــش 
و آموزش هــای لازم بــه مددجویــان ارائــه 
ارتقای ســلامت اجتماعی  یاداور شــد:  شد، 

از رســالت های ســازمان بهزیســتی اســت 
بدین ترتیــب در فضای به وجود آمده ناشــی 
از شیوع بیماری کرونا صدای مشاور با شماره 
1480 عــلاوه بر ارائه خدمات روانشــناختی 
در حوزه های مختلف بــه صورت ویژه جهت 
کاهش اســترس و اضطراب ناشی از بروز این 
بیمــاری ارائه خدمت می کند بدین ترتیب در 
حال حاضر همه روزه خط مشــاوره 1480 از 
ســاعت 8 صبح تا 24 به صــورت اختصاصی 
به مشــکلات روان شــناختی مثل استرس و 

اضطراب در زمینه ویروس کرونا می پردازد.
وی با بیان این موضوع اظهار کرد: از ابتدای 
فروردین تاکنــون 498 بار زنگ مرکز خدمات 
مشــاوره روانشــناختی 1480 به صدا درآمده 
اســت که از این تماس ها 298 مورد مربوط به 
اســترس ناشــی از کرونا، 112 تماس پیرامون 
تشــخیص اختلال اضطراب و استرس و مابقی 

در زمینه های دیگر بوده است.
الوند با تاکید بر اینکه اداره کل بهزیســتی 
اســتان نیــز همانند کل کشــور بنابه مصوبه 
ســتاد ملی و اســتانی مبازه با کرونا پیرامون 
تعدیــل نیروی کاری ادارات اســتان همدان 
بــا حداقل ظرفیت  تا 15فروردین ماه 1399 
پرســنل خود فعالیت می کنــد، افزود: تعدیل 
حضــور کارمنــدان در واحدهــای ســتادی 
مســئولین  معاونیــن،  بــه  شهرســتان ها  و 
دفاتر ســتادی و روســای ادارات بهزیســتی 
شهرســتان ها واگذار شده اســت تا با برنامه 
ریزی شــرایط به گونه ای فراهــم گردد که 
ضمــن ادامه رونــد خدمت رســانی و تعطیل 
نشــدن فعالیت ها، کارهای ضــروری با اتخاذ 
شــیوه های مناســب به ویژه با اســتفاده از 
دورکاری و کاهــش حضور کارکنــان با ارائه 

مرخصی و شیفت بندی انجام پذیرد.
رئیس ســتاد پیشــگیری، کنترل و مقابله 
با بیمارهای واگیر بهزیســتی اســتان همدان 
بــا تاکید بر این که نقش اساســی برنامه های 
حمایتــی و توانمنــد ســازی بهزیســتی در 
خصوص کودکان کار و خیابان کاملا مشــهود 
اورژانــس اجتماعی  اســت، مطرح کرد: تیم 
شهرســتان همدان با حضور در اماکن پرتردد 
اقدام به توزیع ماســک و وســایل بهداشتی 
بین کودکان کار نمــوده و آموزش های لازم 
را به آنهــا ارائــه داده اند از ســویی با ابلاغ 
دســتورالعمل های اجرایی توســط ســازمان 
بهزیســتی کشــور کار شناســایی کــودکان 
درمحل انجام و آموزش عملی پیشــگیری از 
ابتلا توســط کارشناسان به کودکان شناسایی 

شده ارائه شده است.
وی با تاکیــد بر این موضوع، با بیان اینکه 
با مشارکت خیرین 450 پک بهداشتی شامل 
مواد ضدعفونی کننده، دســتکش، ماسک و... 
توســط مرکز آموزشــی کودکان کار اندیشه 
نیک بیــن 170 کــودک کار شناسایی شــده 
توزیــع و این رونــد ادامه خواهــد یافت، از 
توزیــع 2400 جفت دســتکش بیــن مراکز 
بدسرپرست  و  بی سرپرست  کودکان  نگهداری 
توســط بانک رفاه استان خبر داد و گفت: در 

انتهای سال گذشــته، به منظور پیشگیری از 
بیمــاری کرونا 294 معلول زیر پوشــش این 
لوازم بهداشتی  تامین  ســازمان کمک هزینه 

کردند. دریافت 
الوند با اشاره به واریز سرانه 30 هزارتومان 
برای هر نفر به حســاب مراکــز تحت نظارت 
توسط ســازمان بهزیستی کشــور به صورت 
متمرکــز، اضافــه کرد: این مبلــغ برای تهیه 
لوازم بهداشتی، موادضدعفونی کننده، ماسک 
و... جهت پیشگیری از شــیوع کرونا ویروس 
به مراکز تخصیص داده شــده است، هرچند 
مراکــز با توجه بــه ماهیت فعالیــت خود از 
قبل وســایل بهداشتی کافی در اختیار داشته 
انتظار می رود دانشــگاه علوم پزشکی  اما  اند 
استان در ادامه راه تمهیدات لازم برای تامین 
اقلام مورد نیاز مراکز تحت نظارت بهزیســتی 

را در اولویت قرار دهد.
وی با اشــاره به این کــه کارگاه تولیدی 
صنایــع دســتی، فــرش و... دیبــا از مراکز 
نیز  اســتان همدان  بهزیســتی  نظارت  تحت 
به جمــع تولید کنندگان لباس بیمارســتانی 
و ماســک پیوسته اســت، عنوان کرد: کارگاه 
صنایــع دســتی دیبا بــا تغییر خــط تولید 
خود روزانه 5 هزار ماســک و 2 هزار دســت 
از سویی  تولید می کند  بیمارســتانی  پوشاک 
در کارگاه تولید پوشــاک بیمارســتانی مرکز 
درمان و کاهش آســیب معتادان شهرســتان 
کبودراهنــگ نیــز روازنه هزار دســت لباس 

می شود. تولید  بیمارستانی 
این مســئول به دیگر برنامه هــای اجرایی 
توسط این نهاد حمایتی در استان اشاره کرد و 
افزود: از سوی دیگر برنامه های غنی سازی اوقات 
قرنطینه خانگی کودکان و نوجوان بی سرپرست 
در خانه های کودکان و نوجوانان سراسر استان 
را با اجرای آموزش و مرور دروس، کاردســتی، 
نقاشی، آشــپزی، باغبانی، گلکاری وغیره را در 
پیش گرفته ایم که هم اکنون نیز در حال اجرایی 

شدن است.

      تاکنون هیچ مورد مثبتی از ابتلا 
به کروناویروس در مراکز تحت پوشش این 

اداره کل گزارش نشده است
الونــد در ادامــه صحبت های خــود به ضد 
عفونــی کردن و گندزدایی ســتاد بهزیســتی 
استان جهت پیشگیری از شیوع ویروس تنفسی 
کرونا توســط واحد خدمات اشاره کرد و گفت: 
تاکنون هیچ مورد مثبتی از ابتلا به کروناویروس 
در مراکز تحت پوشــش ایــن اداره کل گزارش 

نشده است.
مدیرکل بهزیســتی استان همدان در بخش 
پایانی این گفت و گو از بسیج تمام امکانات برای 
پیشگیری از شــیوع بیماریهای حاد تنفسی در 
تعطیلات نوروز خبر داد و یاداور شــد: نظارت 
مســتمر بر اجرای دقیق ضوابط پیشــگیری و 
کنترل بیماری کووید 19 در مراکز شبانه روزی 
و دایر در ســطح استان توسط ادارات بهزیستی 
شهرســتان ها را جــز اولویــت کاری خود قرار 

داده ایم.

فرمانده سپاه انصارالحسین )ع( همدان:

تا پایان مبارزه با کرونا در کنار مردم و مسئولان هستیم
13 هزار و 810 بسیجی مشغول خدمت رسانی هستند/سه نقاهتگاه در استان در صورت نیاز تجیهز خواهند شد

ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
فرمانده ســپاه انصارالحسین )ع( همدان 
گفت:تا پایان مبارزه با کرونا در کنار مردم 

و مسئولان هستیم
از همان ابتدای اعلام ابتلای افراد و شــیوع 
ویروس منحــوس کرونا در ایران، توان جهادی 
و امکانات لجســتیکی و درمانی نیروهای مسلح 
به ویژه ســپاه، ارتش و بسیج به خدمت مردم و 

دولت درآمد.
با صــدور فرمان فرمانده معظــم کل قوا به 
سردار سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مســلح ایــن خدمات ســاماندهی  شــده و در 
قالب یک »قرارگاه بهداشــتی و درمانی« برای 
پیشگیری از شــیوع بیشتر این بیماری صورت 

گرفت.
آری سپاه از همان روزهای نخست به میدان 
آمــد و همه توان خود را به نمایش گذاشــت و 
تاکنون نیز عملیات هایش در بخش های مختلف 
ادامه دارد. ســپاه انصارالحسین)ع( همدان هم 
مستثنا نبوده و در طول این مدت اقدامات موثر 
گوناگونی در مبارزه با کرونا ویروس در ســطح 

استان انجام داداه است.
در ادامــه جزئیــات ایــن اقدامــات را در 
گفت وگوی خبرنگار سپهرغرب با سردار مظاهر 
مجیدی فرمانده سپاه انصارالحسین علیه السلام 

خواهید خواند:

     تشــکیل قرارگاه درون سازمانی 
برای مبارزه با کرونا ویروس

ســردار مظاهر مجیدی با تبریک ســال نو 
و اعیاد خجســته شعبانیه به تشــریح اقدامات 
صورت گرفته توســط ســپاه انصارالحسین)ع( 
پرداختــه و گفت: بعــد از برگــزاری انتخابات 
مجلس شــورای اســلامی، در اوایل اسفند ماه 
سال گذشته سپاه دوشادوش متولیان امر، وارد 
مقابله و مبارزه با کرونا ویروس در همدان شد.

وی خاطر نشان کرد: از همان ابتدا، جلسات 
قرارگاه زیستی به طور مرتب هر 48 ساعت یک 
بار به ریاست استاندار همدان و جانشینی سپاه 
با حضور دستگاه های اجرایی برگزار شده و همه 
اعم از فرمانداران و مدیران دســتگاه ها، تلاش 
خود را برای انجــام و پیگیری مصوبات قرارگاه 

به کار بستند.
با  علیه السلام  الحسین  انصار  فرمانده سپاه 
تاکید بر اینکه سپاه نیز پیگیر انجام مصوبات 
قرارگاه در مرکز اســتان و همه شهرستان ها 

بــود، گفت: علاوه بر این یــک قرارگاه درون 
سازمانی نیز در سپاه شکل گرفته و اقداماتی 
در ســطح نواحی،  ســتاد، آموزشگاه قدس و 

انجام شد. تیپ 
     13 هزاز و 810 بسیجی پای کارند

مجیــدی ابراز کرد: 13 هــزار و 810 نفر از 
پاسداران و بسیجیان برای مقابله با کرونا و انجام 
عملیات در بخش های گوناگون آماده شدند که 
ابتدا نیاز بود خود این عزیزان آموزش های مورد 
نیاز را فراگیرند تا درگیر بیماری نشده و سپس 
بتوانند ماموریت های تعریف شده محوله را نیز 

به بهترین شکل انجام دهند.
وی بــا بیان اینکه ضد عفونــی کردن معابر 
عمومی یکی از ماموریت های ســپاه در مبارزه 
با کرونا ویــروس بود،  اذعان کرد: غربالگری نیز 
از دیگر اقدامات صورت گرفته توسط بسیج بود 
که در کنار معاونت بهداشت و درمان توانست به 
خوبی ایفای نقش کرده و طبق آخرین آمار که 
متعلق به روز چهار شــنبه گذشته است غربال 
50 درصدی در این بخش را شاهد هستیم که 

تاکنون تافزایش هم داشته است.

     توزیع تهیه هشــت هزار و 600 
بسته کمک معیشتی

علیه السلام  الحســین  انصار  سپاه  فرمانده 
ادامه داد: کمک به معیشــت مــردم و تهیه 
دو هزار و 600 بســته معیشــتی هر یک به 
ارزش 400 هزار تومان و توزیع آن در سطح 
از  نیازمندان  اســتان در میان خانواده هــای 
دیگــر اقداماتی بود که بــه لطف خدا صورت 
گرفت؛ ضمن اینکه 6 هزار بسته معیشتی نیز 
از محل ســتادهای مردمی و کمک های آنان 
تهیه شــده و این مقدار نیز در میان اقشــار 

آسیب پذیر توزیع شد.
مجیــدی به راه انــدازی کارگاه هــای تولید 
ماسک نیز اشــاره کرد و گفت: خوشبختانه به 
همت بســیجیان به خصوص خواهران بسیجی 
در همدان، تهیه و توزیع ماســک نیز با رعایت 
دســتورالعمل های بهداشتی آغاز شده و در این 

بخش نیز عملکرد قابل توجهی ارائه شد.
وی بیــان کــرد: راه انــدازی نقاهتگاه های 
طــرح کرامــت نهاوند و ســالن های 9 دی در 
شهرســتان های بهار و همدان و تجهیز آنها در 
صورت نیاز از دیگر اقدامات اســت تا به محض 
نیاز در این بخش بدون فوت وقت و در کمترین 

زمان ممکن به یاری مردم بشتابیم.

     انجام عملیات رزمایش بیولوژیک 
در شهرستان های نهاوند و اسدآباد

با اشاره به انجام عملیات رزمایش بیولوژیک 
در شهرستان های نهاوند و اسدآباد و ضدعفونی 
کــردن معابــر تصریح کرد: اگر شــرایط جوی 
مساعد باشد این عملیات را در سطح شهرستان 

همدان نیز انجام خواهیم داد.
فرمانده ســپاه انصار الحسین علیه السلام با 
تاکید بر اینکه تــا پایان بیماری و از بین رفتن 
کرونا در کنار مردم و مســئولان هستیم، اذعان 
کرد: در این ایام نورانی که منتســب به حضرت 
سیدالشــهدا و قمر بنی هاشــم علیهما السلام 
بوده از خدا می خواهم توفیق خدمت رســانی و 
پاسداری را به همه ما عطا کند و از مردم عزیز 
نیز تقاضا دارم با کادر بهداشت و درمان که همه 
تــلاش خود را برای مبارزه با کرونا ویروس قرار 
داده اند همکاری کنند چراکه بی شــک مردم 
مهم ترین عامل قطع زنجیره انتقال هســتند و 
یاری آنان به ریشه کن کردن این بیماری کمک 

می کند.

     تعهد ســپاه در تهیه 500 سری 
جهیزیه در سال 98 عملیاتی شد

مجیدی در پایان ســخنان خود اظهار کرد: 
یک هفته قبل از ســال نو موفق به تهیه 300 
ســری جهیزیه به ارزش هفــت میلیارد تومان 
شــدیم که در میان افراد تحت پوشش کمیته 
امداد و بهزیســتی توزیع شــد و به لطف خدا 
تعهد ما برای تهیه 500 سری جهیزیه در سال 
98 انجام شــد به طوری که 200 سری آن نیز 

همزمان با هفته بسیج تهیه و توزیع شده بود.
در خاتمــه باید گفت؛ ســپاه ایــن بار نیز 
ماننــد همیشــه به میــدان آمــد و با همت 
بســیجیان و پاســداران در برابر این ویروس 
منحــوس آرایش جنگی گرفــت و همه توان 
خود را گذاشت تا در آستانه سال نو آب توی 

دل مردم تکان نخورد.
بدون تردید، ســربازان تربیت شــده مکتب 
حضــرت روح الله)ره( همانطور که از آزمون های 
بزرگ این چند سال اخیر از جمله حفظ کیان 
و امنیت کشــور پیروزمندانه خارج شده اند، در 
آزمــون مقابلــه با ویروس مشــکوک به جنگ 

بیولوژیک کرونا نیز قطعا ظفرمند خواهند بود.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای کمک 
بــه مردم و یــاری به عزیزان در بهداشــت و 
درمان، به ویژه پزشــکان، پرســتاران و همه 
کســانی که در خط مقدم مبــارزه با ویروس 
کرونا هستند، با همه امکانات وارد این عرصه 
شــده تا ســلامتی و آرامش و آســایش را به 

بازگرداند. مردم 
آری بســیجی نماد اســت، نمــاد آنها که 
دیده ایــم و ندیده ایــم. آنهــا کــه هــم خاک 
زلزله زده ها را خوردند و هم آب سیل زده ها را و 
هم غصه رنج کشیده ها را. این بسیجیان تربیت 
شده دست انقلاب خمینی  هستند که این طور 
عارفانه و عاشقانه به خدمت وطن در آمده اند، از 
ما هم فقط یک چیز می خواهند؛ در خانه بمانیم 
و مراقب خود و دیگران باشــیم تا این ویروس 

منحوس از سرزمین ما رخت بر بندد.
سلام و درود بر سربازان روح خدا پاسداران 

دلیر اسلام.
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معاون شهردار همدان خبر داد:
انجام 1.2 میلیون لیتر محلول 

پاشی برای ضدعفونی و گندزدایی 
شهرهمدان

ســپهرغرب، گروه خبر: 
شــهری  خدمات  معــاون 
گفت:  همدان  شــهرداری 
هزار   200 و  میلیــون  یک 
لیتــر محلول پاشــی برای 
ضدعفونــی و گندزدایــی 
انجام  همدان  شــهر  سطح 
همچنان  روند  این  که  شده 

ادامه خواهد داشت.
وحید علی ضمیر در این باره 

اظهار کرد: برنامه های مختلفی برای قطع زنجیره ویروس کرونا 
توسط معاونت خدمات شهری شــهرداری همدان به اجرا در 
آمده که از آن جمله ضد عفونی معابر شهری، اماکن عمومی، 

بوستان هاست که تا بهبود شرایط این اقدامات ادامه دارد.
علی ضمیر افزود: در پی شیوع ویروس کرونا و در راستای 
جلوگیری از انتشــار آن، همدان در ســطح کشــور از معدود 
شهرهایی اســت که روزانه در سه نوبت عملیات گندزدایی و 

ضدعفونی معابر و اماکن عمومی را انجام می دهد.
وی تصریــح کرد: حــدود یک میلیــون و 200 هزار لیتر 
محلول پاشــی برای ضدعفونی و گندزدایی شهر همدان از 10 
اسفند ماه تاکنون انجام شده که این روند همچنان ادامه خواهد 

داشت.
معاون خدمات شهری شهرداری همدان از همکاری ستاد 
مردمی پیشــگیری و کنترل ویروس کرونا استان همدان که 
در امر گندزدایی و ضدعفونی ســطح شهر در کنار شهرداری 
اقدام به امر خدمت رسانی در راستای حفظ سلامت شهروندان 

و مبارزه با ویروس کرونا را انجام داده اند، تشکر کرد.
علــی ضمیر ادامــه داد: در راســتای جلوگیــری از تردد 
غیرضروری مردم و به منظور جلوگیری از شــیوع و نیز قطع 
زنجیره ویروس کرونا، پیک موتــوری رایگان در بازارچه های 
محلی و ایستگاه های عرضه میوه و تره بار شهرداری راه اندازی 
شده و مردم می توانند با توجه به محل سکونت خود، بایکی از 
فروشگاه های نزدیک خود تماس گرفته و از این امکان بهره مند 

شوند.
وی در مورد کم توجهی برخی از شــهروندان و تردد عادی 
آن ها هم در خیابان های شــهر گفت: شــهرداری برای حفظ 
سلامت شهروندان، تلاش می کند تا از شیوع ویروس کرونا در 
سطح شهر جلوگیری شــود و از شهروندان تقاضا داریم برای 
حفظ سلامت خود و خانواده هایشان از ترددهای غیر ضروری 
بپرهیزند چون تأثیر گذاری اقدامات ما و سایر نهادهایی که در 
خط مبارزه با کرونا هستند، زمانی مشخص می شود که مردم 

نیز با ما همکاری کنند و در خانه بمانند.
تعطیلی بوستان ها و پارک های همدان

معاون خدمات شــهری شهرداری همدان همچنین اظهار 
داشت: در پی شــیوع ویروس کرونا و جلوگیری از هر تجمع 
و دورهمی خانواده هــا در پارک ها در تعطیلات نوروزی و روز 
طبیعت، تمامی بوستان های این شهر تا اطلاع ثانوی تعطیل 

است و از ورود شهروندان ممانعت می شود.
علــی ضمیر با بیان اینکه بنرهای اطلاع رســانی به منظور 
جلوگیری از تجمع مردم مقابل بوستان ها نصب شده است، ادامه 
داد: به منظور حفظ سلامت شهروندان از ورود به داخل تمامی 
بوستان های شهر نظیر بوستان های شهروند، مردم، ارم، کودک، 
گنجنامه، شیرســنگی، زنبق، خانواده، شاهد، مدنی، بوستان 

نماز، باغ ایرانی، میدان باباطاهر و ممانعت به عمل می آید.

ورود به بوستان های ملایر
 ممنوع شد

ســپهرغرب، گروه خبر: 
شــهردار ملایــر گفت: به 
شیوع  از  پیشگیری  منظور 
کرونــا و جلوگیری از تردد 
و  پارک ها  بــه  ورود  مردم، 
 15 تا  شهر  این  بوستان های 

فروردین ممنوع شد.
بابایی روز شــنبه  حســین 

در ایــن باره اظهار کرد: این طرح از ســه روز گذشــته در 
بوستان هایی همچون پارک سیفیه، دریاچه کوثر و مجموعه 

تفریحی و توریستی مینی ورد اجرا شده است.
وی افزود: قبل از ایام نــوروز نیز به منظور جلوگیری از 
تردد و تجمع مردم، مجموعه تفریحی و توریستی بام ملایر 

بسته شد و تردد در این مجموعه ممنوع است.
شــهردار ملایر با بیان اینکه در ایــام تعطیلات نوروز با 
وجود هشدارهای لازم در راستای پیشگیری از شیوع کرونا 
و ضرورت در خانه ماندن، شــاهد تردد مردم در پارک ها و 
بوستان ها بودیم تاکید کرد: در همین راستا پس از برگزاری 
جلســه و ابلاغ بسته شدن پارک ها، با ایجاد خاکریز از ورود 

خودروها به مسیرهای دسترسی پارک ها جلوگیری شد.
بابایــی ادامــه داد: با این اقدام شــرایط را بــرای تردد 
خودروهــا و تجمع مردم در این نقــاط را محدود کردیم تا 
بتوانیم از این طریق مانع شیوع بیشتر ویروس کرونا و قطع 

زنجیره این بیماری شویم.
وی با بیان اینکه شــهروندان در برخی مواقع نسبت به 
هشــدارها بی توجه هستند و با لودر مانع های ایجاد شده در 
مسیر پارک ها و ورودی های فرعی را باز می کنند، خواستار 
همراهی بیشتر مردم با شهرداری و مقابله جدی با بیماری 

کرونا شد.
شــهردار ملایر بیان کرد: طبق تصمیم ستاد پیشگیری 
و مقابله با ویروس کرونا، قبل از نوروز آرامســتان  بهشــت 
هاجر و دیگر آرامستان های سطح شهر بسته شد و در تمام 

روزهای ایام هفته این ممنوعیت ادامه دارد.
بابایی همچنین با اشــاره به ضدعفونی روزانه شهر ملایر 
گفت: از 15 اســفند تاکنون بیش از 300 هزار لیتر محلول 
بــرای ضدعفونی کردن معابر، تاسیســات، اماکن عمومی و 

مبلمان شهری مصرف شده است.
وی یادآور شــد: به تازگی یک دستگاه مه پاش به ارزش 
20 میلیون تومان از اصفهان خریداری و بر روی یک تانکر 
16 هزار لیتری نصب شد که قادر است به صورت استاندارد 

و یکنواخت سطح شهر را ضدعفونی کند.
بابایی با بیان اینکه برای آگاهی بخشــی به شــهروندان 
بنرها و بروشــورهایی در ســطح شــهر نصب و در اماکن و 
ناوگان حمل و نقل عمومی توزیع شــد تاکید کرد: بهترین 
راه مقابلــه با ویــروس کرونــا در خانه ماندن اســت و از 
شــهروندان تقاضا داریم از ترددهای غیر ضروری در سطح 

شهر پرهیز کنند.

خبــر

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان:
اطلاع رسانی به موقع سهم اهالی 
رسانه همدان در مهار کرونا است

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی همدان گفت: این استان تاکنون در کنترل و 
مهار بیماری کرونا عملکرد موفق داشته  و سهم اهالی 
فرهنگ و رسانه در این موفقیت اطلاع رسانی درست 

و به هنگام اقدامات نهادهای مسوول به مردم است.
احمدرضا احســانی در  جلســه اعضای کمیته فرهنگی 
واطــلاع رســانی کاهش زنجیــره انتقال بیمــاری کرونا 
اظهارکرد: اطلاع رســانی، آگاهی جامعه و انجام اقدامات 
پیشــگیرانه در کنار رعایت موارد بهداشتی راهکار اساسی 

بیماری کرونا است. انتقال  قطع زنجیره 
وی اضافــه کرد: نخبــگان و اصحــاب فرهنگ و هنر 
دارای ظرفیت خوبی برای آگاهی بخشــی، اطلاع رســانی، 
آموزشــی و تاثیرگذاری روی افراد جامعه هســتند که با 
برنامه ریزی و تدوین راهکارهای علمی می توانیم گام های 

مفیدی در این راستا برداریم.
احسانی با بیان اینکه استان همدان تا امروز در کنترل 
این بیماری عملکرد موفقی داشــته اســت گفت: تشکیل 
جلســات متعدد بــا حضور مدیران دســتگاه های اجرایی 
اســتان و هماهنگی و هم افزایی در راستای اطلاع رسانی 

به هم اســتانی ها از جمله اقدامات انجام شده است.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی همدان خاطرنشان 
کرد: منبع اصلی انتشــار و انعکاس اخبار مربوط به کرونا 
در استان، دانشگاه علوم پزشکی است و ما به عنوان دبیر 
شورای اطلاع رسانی اســتان وظیفه انعکاس اخبار مربوط 
به تلاش های شــبانه روزی دســتگاه های مختلف دولتی و 

مردمی را بر عهده داریم.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی همدان گفت: ما به 
عنوان متولی فرهنگ در اســتان باید تمام تلاش خود را 
به کار گرفته و از تمامی ظرفیت های موجود برای کاهش 

بیماری کرونا کمک کنیم. انتقال  زنجیره 

نایب رئیس شورای شهر همدان:
شهرداری همدان در حوزه فناوری و 

تکنولوژی کُند پیش می رود
ســپهرغرب، گروه خبر: نایب رئیس شورای شهر 
همدان با بیان اینکه شــهرداری همــدان در حوزه 
فناوری و تکنولوژی کُند پیش می رود، گفت: این روند 

قابل قبول نیست.
حمید بادامی نجات تبدیل شــهرهای کشــور به شــهر 
هوشــمند را ضرورتی انکارناپذیر دانست و گفت: با توجه به 
اینکه در اواخر ســال 98 و اوایل امســال بــا ویروس کرونا 
مواجه شدیم که در واقع تلنگری برای جامعه جهانی به ویژه 
کشــور ما بود، باید تلاش کرد تا نیازهای جامعه را از طریق 

تکنولوژی و فناوری برطرف کنیم.
نایب رئیس شــورای شهر همدان با اشاره به صرفه جویی 
وقت و تسریع در امور خدمات دهی به این شیوه، گفت: نباید 
به دنبال افزایش تردد شهروندان در شهرداری باشیم و زمان 

مردم را به راحتی تلف کنیم.
وی ادامه داد: به ســادگی از طریق فناوری که توســط 
نرم افزارها و وب سایت ها انجام می پذیرد می توان حدود 80 

تا 90 درصد اقدامات شهرداری را برون سپاری کرد.
بادامی نجــات با بیان اینکه شــهروندان از طریق دفاتر 
پیشخوان و وب ســایت های موجود می توانند بدون مراجعه 
به شــهرداری، کارهای خود را انجام دهنــد و از طرفی به 
تقویت اقتصاد شــهری، رفع ترافیک شــهر کمک کنند که 
به کســب رضایت مندی بیشتر شــهروندان خواهد رسید، 
گفت: در شــهرهای هوشمند شهرداری ها بسیار بهتر از این 

می توانستند شهر را مدیریت کنند.
وی گفت: اگر شهرداری همدان در 2 سال گذشته به فکر 
این بود که بخشــی از امور شهری را همانند سایر دستگاه ها 

الکترونیکی کند، شرایط بسیار متفاوتی را شاهد بودیم.
بادامی نجــات با بیان اینکه شــهرداری همدان در حوزه 
فنــاوری و تکنولــوژی کُند پیش می رود، گفــت: این روند 
قابل قبول نیســت و انتظار می رفت در موعد زمانی مناسب 

عملیاتی می شد.
نایب رئیس شــورای شــهر همدان شــهرداری همدان 
بابیان اینکه عزم جدی بر اســاس تأکیدات اولیه شــورای 
دوره پنجم شــهر مبنی بر تقویت حوزه فناوری شــهرداری 
وجود نداشــت؛ در صورتی که بودجه های لازم هم در صحن 
شــورا پیش بینی شده بود، اما تحقق نیافت، گفت: از ابتدای 
تشــکیل شورای پنجم تاکنون که حدود 2.5 سال می گذرد 
بارها بر هوشمندسازی شهر تأکید کرده ایم چراکه در صورت 
تحقق آن، می توانستیم امروز بحران بزرگ ویروس کرونا را 

بهتر مدیریت کنیم.

اهدای بسته های بهداشتی توسط 
کاپیتان سپاهان به روستای ملوسان

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس هیئت فوتبال نهاوند 
از اهدای 250 بسته بهداشــتی ضد عفونی از سوی 
کاپیتان تیم فوتبال ســپاهان به روســتای ملوسان 

نهاوند خبر داد.
شهریار شمس در این باره اظهار کرد: در راستای عملیات 
مقابله با شــیوع کرونا از ســوی مهدی کیانی کاپیتان تیم 
فوتبال ســپاهان اصفهان 250 بسته بهداشتی و ضد عفونی 

برای گندزدایی معابر روستای ملوسان نهاوند اهدا شد.
وی افزود: این بســته های اهدایی بــه منظور توزیع بین 
اهالی و گندزدایی معابر روســتای ملوســان روز گذشته در 

اختیار آنها قرار داده شده است.
رئیس هیئت فوتبال نهاوند اضافه کرد: در همین راســتا 
جمعی از فوتبالیست های شهرستان نیز همکاری گسترده ای 
در ضد عفونی معابر نهاوند و کمک مالی به کادر درمانی طی 

رورهای گذشته داشتند.
وی گفــت: فرهاد ادیب بازیکن ســابق تیم فوتبال پاس از 
ابتدای شیوع کرونا اقدامات زیادی را در ضد عفونی معابر شهر 
داشته و حمید جهانیان از پیشکسوتان فوتبال این شهرستان 
نیز 60 میلیون تومان بــرای خرید لباس های مخصوص کادر 

درمانی به بیمارستان آیت الله علیمرادیان اهدا کرده است.

خبــر

کمبودی در اقلام بهداشتی و اساسی
 نداریم

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس سازمان 
همدان  استان  تجارت  و  معدن  صنعت، 
با بیــان اینکه از لحــاظ تامین اقلام 
بهداشتی و کالاهای اساسی مشکلی در 
اساسی  اقلام  گفت:  ندارد  وجود  استان 
به میــزان کافی موجود اســت و هیچ 

کمبودی نداریم.
حمیــد رضا متیــن روز شــنبه با بیان 
اینکه از لحــاظ تامین اقلام بهداشــتی و 
کالاهای اساســی مشکلی در استان نداریم 
اظهار کــرد: در حال حاضر یــک میلیون 
عدد ماسک تولید شــده در استان ذخیره 

داریم.
وی با اشــاره به اینکه 74 هزار ماسک 
بیمارســتان ها  اختیار  در  وارداتــی   N95
و کادر درمــان قــرار داده شــده اســت 
افزود: از نظر مواد شــوینده نیــز تا پایان 
اردیبهشت ماه در استان ذخیره وجود دارد 

و علاوه بر نیاز اســتان امــکان تولید برای 
استان های دیگر نیز فراهم است.

رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتان همدان بــا تأکید بر اینکــه از نظر 
الــکل محدودیــت وجــود دارد و تنها نیاز 
بیمارستان ها تامین می شود تصریح کرد: در 
اقلام اساسی نیز مشکلی وجود ندارد و ذخایر 
انبارها در کالاهای چون برنج و شــکر بسیار 

زیاد است.
وی با بیان اینکه تمام فروشگاه های مواد 
غذایی در سطح شهر خدمات ارائه می دهند 
ادامــه داد: ســایر فروشــگاه های اقلام غیر 
ضروری به منظور جلوگیری از شیوع بیماری 

تعطیل هستند.
متیــن در پایــان برای همــکاری خوب 
بازاریان همدان که در راستای تامین سلامت 
مــردم محل کســب و کار خــود را تعطیل 

کرده اند قدردانی کرد.

رئیس صنعت، معدن و تجارت نهاوند خبر داد:

انجام 314 مورد بازدید و پلمب 23 واحد 
صنفی در نهاوند

رئیس  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
صنعت، معدن و تجارت نهاوند از انجام 
314 مورد بازدیــد از واحدهای صنفی 
واحد   23 پلمب  و  نهاوند  شهرســتان 

صنفی در این شهرستان خبر داد.
بیژن ترابیان دراین باره اظهار کرد: طبق 
مصوبه ســتاد پیشــگیری از کرونا در استان 
همدان و شهرســتان نهاوند و اعلام از طریق 
رسانه ها و فضای مجازی، به دلیل جلوگیری 
از شــیوع این بیماری تمام واحدهای صنفی 
میوه فروشــی،  خواربارفروشــی،  به غیــراز 
نانوایی، قصابی و مرغ فروشــی، لوازم پزشکی 
و  تعمیــرکاران  داروخانــه،  بهداشــتی،  و 
فروشندگان لوازم خودرو و آژانس حمل ونقل 

مابقی اصناف تا 15 فروردین تعطیل است.
وی ادامــه داد: بر اســاس ایــن مصوبه 
لازم الاجــرا اداره صنعت، معــدن و تجارت 

شهرســتان نهاوند با همکاری پلیس اماکن، 
مرکز بهداشت و اتاق اصناف از دوم تا هشتم 
فروردین مــاه بیش از 314 مورد بازرســی و 

نظارت از واحدهای مربوطه انجام داده اند.
رئیــس صنعت، معدن و تجــارت نهاوند 
تصریح کــرد: در این بازدیدها بــا توجه به 
تخطی برخی صنوف از مصوبه فوق 23 واحد 

صنفی به دستور مقام قضائی پلمب شد.
وی تأکید کرد: با توجه به مصوبه ســتاد 
پیشــگیری از کرونــا، در صــورت فعالیت 
واحدهای صنفی غیرضــروری با آن ها طبق 

قانون برخورد می شود.
ترابیان تصریح کرد: بر اساس قانون ابلاغ شده 
هرگونــه فعالیــت صنوف غیرضروری شــامل 
آرایشــگاه ها و رســتوران ها اقدام علیه بهداشت 
و ســلامت عمومی جامعه محسوب می شود و 

خاطیان به مقام محترم قضائی معرفی می شوند.

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

در جهت مقابله با شیوع ویروس کرونا؛

از توزیع بسته های بهداشتی تا ارائه خدمات غیرحضوری
 به مددجویان کمیته امداد همدان

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد همدان: توزیع 3500 بسته بهداشتی بین مددجویان/ توجه به معیشت خانواده های زیرپوشش امداد در دستور کار

ســپهرغرب، گــروه خبر - شــکیبا 
کولیوند: کمیته امــداد امام خمینی )ره( 
اســتان همدان در جهت مقابله با شیوع 
ویروس کرونا اقداماتی داشــته است که 
در این بین می توان از توزیع بســته های 
زیرپوشش،  خانواده های  بین  بهداشــتی 
ارائه خدمــات غیرحضوری به مددجویان 
کمیته امداد همدان، بهره مندی مددجویان 
از بیمه هــای پایه و مکمل، تهیه و اجرایی 
کــردن دســتورالعمل های خودمراقبتی 

وغیره نام برد.
یکی از نهادهای حمایتی که افراد زیرپوشش 
آن در تمامــی شــرایط به ویژه شــرایط خاص 
بهداشــتی نیازمند توجه و به کارگیری اقدامات 
پیشگیرانه و حمایتی هستند، کمیته امداد است 
بدین ترتیب در خصوص وضعیت اقدامات و برنامه 
ریزی های به عمل آمده در جهت پیشــگیری از 
ویروس کرونا برآن شــدیم تا گفت وگویی با علی 
بحیرایی، معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته 
امداد امام خمینی )ره( استان همدان ترتیب دهیم 

که در ادامه می خوانید:
علی بحیرایی در گفت و گو با ســپهرغرب با 
بیان اینکه از روزهای اول مطرح شــدن بحث 
شــیوع ویروس کرونــا در کشــور و همچنین 
همــدان تدابیر مناســبی در جهــت مقابله با 
افزایش و شــیوع این ویروس در نظر گرفتیم، 
عنوان کــرد: جامعــه هدف طرح هــا و تدابیر 
اندیشیده شــده در اداره کل کمیته امداد امام 
خمینــی )ره( همدان ســالمندان، افراد دارای 
بیماری هــای صعب العلاج، زنان باردار، بیماران 
خاص و افرادی که زمین گیر هســتند، در نظر 

گرفته شد.
این مقام مسئول با اشــاره اهمیت حمایت 
از خانواده های تحت پوشش در این ایام تصریح 
کرد: در این راســتا برآن شــدیم تا بسته های 
بهداشــتی را در اختیار این دسته از مددجویان 
قرار دهیم که در این زمینه بسته های بهداشتی 

شــامل ماسک، مواد ضدعفونی کننده و شوینده  
در قالب ســه هزار و 500 بسته به ارزش 700 
میلیون تومان به گروه های هدف زیر پوشــش 

کمیته امداد استان همدان تحویل شد.
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد 
امام خمینی )ره( استان همدان ادامه داد: با کمک 
خیرین و نیکوکاران نیز تعداد 330 بسته بهداشتی 

در سطح شهرستان همدان توزیع شد.

      افزایش خدمات غیرحضوری در 
راســتای کاهش مراجعه به ادارات کمیته 

امداد
بحیرایــی بــا بیــان اینکــه بــرای حفظ 
ســلامت خانواده ها و به منظور کاهش مراجعه 
مددجویــان به ادارات از طریق پاســخگویی 
درخواســت ها  ثبت  و  )تلفنی(  غیرحضــوری 
مراجعــات  مدیریــت  و  اینترنتــی  درگاه  از 
جهــت پیشــگیری از ابتلا به ویــروس کرونا 
انجام  شــده اســت، تصریح کــرد: همکاران 
و مــددکاران کمیته امداد بــه صورت تلفنی 
پیگیــر مشــکلات مددجویــان نیز هســتند 

همچنین نکات و مطالب آموزشی درخصوص 
اقدامات پیشــگیری کننده از شــیوع ویروس 
کرونا بــه  منظور حفظ ســلامتی کارکنان و 
بیماران  به خصوص ســالمندان،  مددجویــان 
خاص، صعب العلاج و کلیه اقشــار آسیب پذیر 

به صورت تلفنی به آن ها ارائه می شود.
وی با تاکید بر ایــن موضوع از ضدعفونی و 
گندزدایی ادارات کمیته امداد به صورت روزانه 
سخن گفت و تصریح کرد: مشاوره های گروهی 
در ادارات کمیته امداد همدان برگزار می شد که 
به سبب مقابله با ویروس کرونا این مشاوره ها به 
صورت غیرحضوری )تلفنی( و ثبت سیســتمی 
)درخواســت های اینترنتی( پیگیــری و انجام 

می شود.
این مقــام مســئول در ادامــه گفت وگو با 
ســپهرغرب با اشــاره بــه تقویــت برنامه های 
بهداشــتی بــا توجه بــه شــاخص های خاص 
در ادارات کمیتــه امداد همدان، یادآور شــد: 
ســبدهای بهداشــتی با کمک خیرین، مراکز 

نیکوکاری و امداد همدان توزیع شده است.

      بیمه های پایه و مکمل مددجویان 
کمیته امداد واریز شد

معاون حمایت و ســلامت خانــواده کمیته 
امــداد امــام خمینی )ره( اســتان همــدان با 
اشــاره به بهره مندی مددجویان کمیته امداد 
از بیمه هــای پایه و بیمه مکمــل درمانی بیان 
کرد: این اقدام در جهــت از بین بردن دغدغه 
هزینه های درمانی افراد زیرپوشش کمیته امداد 
انجام و تمامی دفترچه هــای بیمه ای این افراد 

تمدید و هزینه های بیمه ای آن واریز شد.
وی بــا تاکید بــر اینکه کمک به معیشــت 
خانواده های زیرپوشــش کمیته امداد همدان را 
در دســتور کار قرار دادیم، به توزیع بسته های 
خاص معیشتی و شب عید در بین خانواده های 

زیرپوشش امداد همدان اشاره کرد.

     افــزوده شــدن 7 هــزار و 200 
چرخه  بــه  همدانی  نیازمنــد  خانــوار 

دریافت کننده های بسته های معیشتی
بحیرایی از شناســایی تعــداد هفت هزار و 
200 خانوار نیازمند که جز افراد زیرپوشــش 
کمیته امداد همدان نبوده اما در مضیقه مالی 
قرار داشــتند، خبر داد و گفــت: این افراد را 
به وزارت رفاه معرفی کرده ایم تا بســته های 
معیشــتی در جهت حمایت از آن ها، برایشان 

واریز شود.
معاون حمایت و ســلامت خانــواده کمیته 
امداد امام خمینی )ره( استان همدان در بخش 
پایانی ایــن گفت وگو از عضویــت و همکاری 
اداره کل کمیته امداد همدان در ستاد مردمی 
مقابلــه با ویروس کرونا در اســتان خبر داد و 
گفت: دســتورالعمل های خودمراقبتی را تهیه 
کــرده  و به تمامی اداراتمــان ابلاغ کرده ایم تا 
این دســتورالعمل را اجرایی نمایند تا شــاهد 
رعایت اصول بهداشتی همکاران و خانواده های 
آن ها نیز در جهت پیشگیری از شیوع ویروس 

کرونا باشیم.

حضور تیپ زرهی همدان برای مقابله با کرونا در گیلان
ســپهرغرب، گروه خبر: فرمانده تیپ 
316 زرهی شــهید قهرمان همدان گفت: 
کارکنان تیپ زرهی با مســتقر شدن در 
شهرهای رودبار، منجیل، لوشان در گیلان 
اقدام به ضدعفونــی و گندزدایی در این 

شهرها کردند.
امیر ســرتیپ دوم نورخدا شــاکرمی روز 
شــنبه بیان کرد: بــه دنبال ابلاغ دســتور 
فرمانده معظم  کل قوا به ســتادکل نیروهای 
مســلح مبنی بر تشــکیل قرارگاه بهداشتی 
و پدافنــد جهادی و زیســتی بــرای مقابله 
بــا حمله های بیولوژیک و زیســت محیطی، 
پایش و جلوگیری از شــیوع ویروس کرونا، 
نیــروی زمینی  فرمانده  تعییــن  همچنیــن 
این  میدانــی  فرمانــده  عنــوان  بــه  ارتش 
مهم  بخش  ماموریتی،  تقســیمات  و  قرارگاه 
و حائز اهمیت ورودی استان گیلان به تیپ 
316 زرهی شــهید قهرمان نیــروی زمینی 

واگذار شد. ارتش 
وی اضافه کرد: در این راســتا یگان پدافند 
زیستی شهید قهرمان همدان متشکل از گردان 

جنگ نوین، گروهان بهداشــت و درمان، یگان 
تامیــن انتظامات بــا تجهیزات بــه روز و نوین 
شــامل خودروهای ضدعفونی سبک و سنگین، 
خودروهای تاکتیکــی »ارس« ویژه ضد عفونی 
معابــر، خودروهای مخصوص جنگ نوین مانند 
درخــش 5 و درخــش 8 به این اســتان اعزام 

شدند.
فرمانده تیــپ 316 زرهی شــهید قهرمان 

همدان ادامه داد: پس از تشکیل جلسات متعدد 
با مسوولان اســتان و شهرستان های یاد شده، 
یگان پدافند زیســتی همدان در ورودی استان 
گیلان مستقر و باتشــکیل سه گروه مستقر در 
شــهرهای رودبار، منجیل، لوشان ابتدا تمامی 
خودرو های ورودی به این اســتان را ضدعفونی 

و گندزدایی کردند.
سرتیپ دوم شــاکرمی همچنین به صورت 

مســتمر و طبق برنامــه زمانبنــدی ابلاغی از 
فرمانداری شــهرهای مشخص شده ضدعفونی 
و گندزدایــی از ادارات، بیمارســتان ها، اماکن 
عمومی شــهر و همچنین روستاهای در معرض 

خطر انجام داد.
وی گفت: تیپ 316 زرهی شــهید قهرمان 
همدان به صورت ســه شیفت 8 ساعته در کنار 
سایر تلاشــگران عرصه ســلامت و بهداشت و 
همچنین جامعه پزشــکی در قالــب رزمایش 
»لبیک یا امام خامنه ای« خدمات شایســته ای 
را به مردم استان گیلان و خودروهای عبوری از 

این مسیر ارائه داده است.
سرتیپ شــاکرمی اضافه کرد: کارکنان تیپ 
زرهی همدان با سرلوحه قرار دادن شعار »ارتش 
فدای ملــت« و »ارتش انقلابی و مردمی«، این 
پیام را به مردم عزیز ایران اســلامی داد که این 
نیرو در راســتای تامین امنیت ســلامت ملت 
ایران از هیچ کوششی فروگذار نیست و همواره 
در تمام ســختی ها و مشکلات دوشادوش سایر 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در کنار 

مردم است.

استقرار 2 ایستگاه در ورودی های اسدآباد برای کنترل خودروهای عبوری

سپهرغرب، گروه خبر: فرماندار اسدآباد از 
استقرار دو ایستگاه در ورودی گردنه اسدآباد و 
سه راهی وندراباد برای کنترل و ممانعت از ورود 

خودروهای پلاک غیربومی خبر داد.
مجیــد درویشــی روز شــنبه در ســتاد 

مدیریت پیشــگیری از بیمــاری کووید 19 
اظهــار کــرد: عوامــل اجرایــی و عملیاتی 
طرح باید بــدون هیچ مســامحه و کوتاهی 
بــا متخلفــان بی توجــه بــه طــرح اجرای 

فاصله گــذاری اجتماعی برخورد کنند.

وی افــزود: همه افــراد ملزم بــه رعایت 
محدودیت های موضــوع این طرح بوده که از 
جمله آن ممنوعیت ورود به شــهر غیر محل 
ســکونت خود اســت چراکه علاوه بر توقیف 
وســیله نقلیه شــخص متخلف و پرداخت 5 
میلیون ریال جریمــه تمام هزینه های جانبی 

از وی اخذ خواهد شد.
درویشــی در ادامــه با بیــان اینکه عدم 
توجــه بــه محدودیت هــای طــرح موجب 
کرونا  ریشــه کنی  و طولانی شــدن  زمان بر 
خواهد بود و این امر مشــکلات پساکرونایی 
و فرسایشــی شــدن روحیه کادر بهداشتی 
و درمانی را در پی خواهد داشــت، تصریح 
کــرد: تشــدید کنترل و نظــارت ورودی و 
خروجی شــهر با محدودیت های ایجاد شده 
در طــرح فاصله گــذاری اجتماعی از نقش 
برخوردار  کرونــا  نزولــی  ســیر  در  مؤثری 

بود. خواهد 
وی از اســتقرار دو ایســتگاه در ورودی 
گردنه اســدآباد و ســه راهی وندرآباد برای 
ورود خودروهای پلاک  از  ممانعت  و  کنترل 
غیــر بومی خبــر داد و خاطر نشــان کرد: 
ورودی های شــهر از تمامی مســیرهایی که 
به داخل شــهر ارتباط دارد تا اطلاع ثانوی 
بــا محدودیــت تــردد و تشــدید کنترل و 

است. مواجه  نظارت 
درویشــی با تاکید بر اینکه برای سلامت 
مردم با کســی تعارف نداریم، یادآور شــد: 
تمامــی مدیران دســتگاه های عضو ســتاد 
پیشــگیری از کرونــا در آمــاده باش کامل 
بوده و برای بازگرداندن وضعیت به شــرایط 
عادی و خاتمه دادن بــه موضوع کرونا باید 
بــا جدیــت و تعصــب بــدون کوتاهی پای 

باشند. میدان 
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آخرین جزئیات فرار زندانیان در کردستان
9 زندانی متواری دستگیر شدند

سپهرغرب، گروه خبر: دادســتان عمومی و انقلاب 
مرکز اســتان کردستان گفت: تاکنون 9 زندانی متواری 
زندان مرکزی ســقز دستگیر و 2 زندانی خود را تحویل 

داده اند.
محمد جباری اظهار کرد: تعداد 74 زندانی شــامگاه جمعه 
از غفلــت نگهبانان این زندان سوءاســتفاده کرده و با طراحی 

نقشه ای، موفق به فرار شدند.
دادستان مرکز استان کردستان خاطرنشان کرد: به محض 
اطلاع، موضوع در شــورای تامین شهرستان و استان مطرح و 

جلسه ای در سقز برگزار شد.
جباری با بیان اینکه علل و منشــاء فرار از زندان در دست 
بررســی اســت، افزود: تلاش برای بازداشــت ســایر متهمان 

شناسایی شده نیز ادامه دارد.

وی بیــان کرد: علل و عوامل تبانی به زودی مشــخص و با 
عوامل برخورد می شود.

دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان کردستان تاکید 
کــرد: چنانچه زندانیان متواری، خــود را تحویل و به زندان 
برگردنــد، جرم ارتکابیشــان برابر دســتورالعمل و مقررات، 
مشــمول ارفاق و تخفیفات قانونی قرار گرفته اما این اقدام 
فــرار آنان مانع عفو جرم اصلی قبلیشــان نخواهد شــد اما 
اگــر برنگردند، پس از دســتگیری به مجــازات جرم جدید 
از جمله تمرد یا تخریب محکوم و مشــمول بخشــنامه عفو 

شد. نخواهند 
جباری ادامــه داد: زندانیانی که خــود را به زندان معرفی 
کنند مشــمول رافت اسلامی شده و شامل بخشنامه اخیر عفو 

زندانیان می شوند.

تمهیدات برای کنترل سیل احتمالی در کردستان
 اندیشیده شده است

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون حفاظت و بهره برداری 
برای  تمهیدات  گفت:  کردســتان  منطقه ای  آب  شرکت 
کنترل سیل احتمالی در کردستان با پاکسازی و لایروبی 

مسیر رودخانه های استان اندیشیده شده است.
عرفــان مومن پــور، در این باره اظهار کرد: کار پاکســازی و 
لایروبی مسیر رودخانه های اســتان در سال گذشته انجام شده 

تا در صورت بارندگی سنگین، شاهد طغیان مسیل ها نباشیم.
او به پیش بینی ســازمان هواشناسی مبنی بر بارش های قابل 
توجه در اســتان اشــاره کرد و گفت: تمهیدات و اقدامات لازم 
برای کنترل ســیل احتمالی در حاشــیه رودخانه ها اندیشیده و 

هشدارهای لازم نیز به اهالی روستاها داده شده است.
مومن پور با بیان اینکه حریم و بستر رودخانه های استان به 

ویژه قشلاق و گاوه رود لایروبی شده است، افزود: به کشاورزان و 
بهره برداران نیز از طریق دهیاران و با نصب پلاکارد اطلاع رسانی 
شــده که تجهیزات و تاسیســات خود را از مســیر رودخانه ها 
جمــع آوری کنند. معــاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب 
منطقــه ای کردســتان تاکید کــرد: با توجه به رگبــاری بودن 
بارش های بهاری و احتمال ســیلابی شدن مســیل ها، مردم از 

تردد در حاشیه رودخانه ها خودداری کنند.
مومن پور بــا بیان اینکــه مدیریــت آب ورودی و خروجی 
سدهای استان نیز در صورت بارندگی های سنگین صورت گرفته 
است، یادآور شد: با توجه به پیش بینی ها، احتمال سیلابی شدن 
مســیل ها وجود دارد، پس مردم مراقب بوده و در زمان بارندگی 

از حاشیه رودخانه ها فاصله بگیرند.

خبــر

در استان 
کردستان 17 

بیمارستان وجود 
دارد که تمام 
آنها دستگاه 

بی خطرسازی 
زباله های عفونی 

بیمارستانی دارند.

استاندار ایلام خبر داد:

نهایی شدن واگذاری یک فروند بالگرد اختصاصی به استان
سپهرغرب، گروه خبر: اســتاندار ایلام از نهایی 
شدن واگذاری یک فروند بالگرد اختصاصی به استان 

ایلام خبر داد.
قاسم سلیمانی دشتکی روز شنبه در دومین روز از طرح 
فاصله گذاری اجتماعی و در حاشیه ارتباط ویدئوکنفرانسی 
بــا رئیس جمهور از عودت بیش از یک هزار و 500 خودرو 
در مبادی ورودی استان خبر داد و گفت: همچنین از هفت 
هزار نفر تب ســنجی بعمل آمــدن و از این میزان 15 فرد 
مشکوک به علائم کرونا شناسایی شد که به مراجع ذی ربط 

برای قرنطینه هدایت شدند.
وی با قدردانی از عموم مســافرانی کــه تاکنون با روند 
اجرای این طرح همکاری کرده اند، درخواست کرد: کسانی 
که قصد سفر به ایلام را دارند برنامه خود را به زمان دیگری 
موکول کنند و مســافران ایلامی و غیرایلامی ســاکن در 
استان های دیگر نیز حداکثر طی 24 ساعت آینده استان را 

ترک و به شهرهای خود بازگردند.
سلیمانی دشــتکی با اشــاره به اجرای طرح غربالگری 
ویروس کرونا در اســتان یادآور شــد: بیــش از 75 درصد 
جمعیت اســتان در این طرح تاکنون مشــارکت کرده اند و 
تنها در شــهر ایلام به نسبت سایر مناطق میزان مشارکت 
کمتر بوده که امیدواریم هرچه ســریع تر این مقدار به 100 
درصد برســد تا بتوانیم آمادگی بیشتری برای مقابله با این 

ویروس داشته باشیم.
وی یکــی از دلایل افزایش تعداد مبتلایان طی روزهای 
گذشــته به ویروس کرونا در اســتان را احاطــه نیروهای 
بهداشتی و درمانی در نتیجه اجرای طرح غربالگری دانست 
و اضافه کــرد: پیش از این آزمایش کرونــا تنها از افرادی 

گرفته می شــد که به مراکز درمانی مراجعه می کردند ولی 
هم اکنون عموم مردم با ثبت نام در سامانه سلامت از یک 
طرف و از ســوی دیگر پیگیری های تلفنی عوامل بهداشتی 
و درمانی از ســوی دیگر وضعیت سلامتی آنان مورد رصد 

قرار می گیرد.
اســتاندار ایلام گفت: طی روزهــای اخیر میزان ابتلا به 
ویروس کرونا در استان به نسبت روزهای ابتدایی سال 99 
بهتر و معتدل تر شــده اســت بطوریکه از 29 اسفند سال 
گذشــته تا حدود پنج روز میزان افراد مبتلا بین 17 تا 20 
نفر گزارش می شد ولی این تعداد به پنج نفر کاهش و طی 

24 ســاعت گذشته نیز 14 مورد گزارش شده است، ضمن 
اینکه فوتی جدیدی نیز نداشته ایم.

رئیس ســتاد اســتانی مبارزه با کرونــا از عموم مردم 
درخواســت کرد با پرهیز از حضور در اجتماعات و طبیعت 
به ویژه در روز 13 فروردین به قطع زنجیره ابتلا به ویروس 
کرونا کمک کنند تا پایان طرح که 20 فروردین اعلام شده 
است بتوانیم شاهد کم شــدن افراد مبتلا و خارج شدن از 

وضعیت موجود باشیم.
وی یادآور شد: بررسی های صورت گرفته نشان می دهد 
حضور شــخص مبتلا به ویروس کرونا بــا توجه به قدرت 
انتقال در اجتماعات بزرگ می تواند تا 400 نفر را نیز به این 
ویروس آلوده کند که باید به شــدت پروتکل های بهداشتی 

در این خصوص رعایت شود.
اســتاندار ایــلام اضافه کرد: بر اســاس تصمیم ســتاد 
ملــی مقابلــه با ویروس کرونا اشــخاص مبتلا یــا باید در 
بیمارستان ها و یا مراکز قرنطینه نگهداری شوند یا در منازل 
خود که شــرایط لازم را از نظر ایزوله بودن داشــته باشند، 
دوران نقاهت را ســپری کنند و در غیر این صورت برخورد 
قضایی و انتظامی لازم با افراد خاطی صورت خواهد گرفت.

ســلیمانی دشــتکی از قول پرداخت 10 میلیارد ریال 
کمک اتاق بازرگانی ایران و اســتان برای مقابله با ویروس 
کرونــا خبــر داد و گفت: ســایر نهادها و خیریــن به ویژه 
ایلامی هــای مقیم در مرکز نیز پنج میلیارد ریال به این امر 

اختصاص داده اند.
وی همچنین از نهایی شدن واگذاری یک فروند بالگرد 
اختصاصی به اســتان ایلام با توجه به تکمیل آشیانه بالگرد 

خبر داد.

پنجره استان ها
تعطیلی بازار برای خانه نشینی سنندجی ها

این روزها به دلیل همه گیر شــدن بیماری ویروس کرونا، اکثر افراد خانه نشــین شــده و بازارها، پاساژها و سایر کسب و کارهای سطح شهر هم 
تعطیل شده اند. شور و شوق بهاری هم در کوچه ها و خیابان ها مثل سال های قبل دیده نمی شود و به قول معروف "اینجا پرنده پر نمی زند".

بیش از سه میلیارد مترمکعب 
گازطبیعی در کردستان مصرف شد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شــرکت گاز 
کردستان گفت: مشــترکان این استان سال گذشته 
در مجموع سه میلیارد و 15 میلیون و 542 هزار متر 
مکعب گاز طبیعی مصرف کردند که دو درصد بیشتر 

از مدت مشابه در سال 97 است.
احمد فعله گری روز شنبه اظهار کرد: سال 97 مشترکان گاز 
خانگی، تجاری، اداری، و صنعتی در کردستان 2 میلیارد و 949 

میلیون و 523 هزار و 961 مترمکعبی مصرف کرده بودند.
وی بــه افزایش چهار درصدی مصــرف گاز طبیعی در 
اســفند پارسال نسبت به مدت مشــابه سال 97 اشاره کرد 
و یادآور شــد: در اسفند سال گذشته، 322 میلیون و 576 

هزار و 126 متر مکعب گاز مصرف شد.
مدیر عامل شرکت گاز کردستان تاکید کرد: در سال 98 
رکورد مصرف گاز در استان شکسته شد بطوریکه در بهمن 
ماه مصرف روزانه مشــترکان بــه 16، 5 میلیون مترمکعب 
رسید که بالاترین میزان مصرفی در یک روز از سال است.

فعله گری با اشاره به اینکه سال گذشته نیروگاه سنندج 
832 میلیون و 902 هزار و 85 مترمکعب گاز مصرف کرد، 
افزود: مصرف این واحد صنعتی در ســال 97 بیشتر و 893 

میلیون و 994 هزار و 61 مترمکعب بود.
وی اضافه کرد: مشــترکان با استفاده ایمن و بهینه از گاز 
طبیعی، ضمن کمک به پایداری شبکه، زمینه بهره مندی سایر 

مناطق سردسیر استان و کشور از این نعمت فراهم کنند.
مدیر عامل شــرکت گاز کردســتان به ارائــه خدمات 
غیرحضوری این شرکت برای عدم حضور مشترکان و مقابله 
با گسترش شیوع ویروس کرونا اشاره کرد و گفت: مشترکان 
رقم مصرفی خود را به ســامانه پیامکی 10008194 ارسال 
و با پرداخت به موقع قبوض گازبها این شــرکت را در ارائه 

خدمات مستمر یاری دهند.
در حال حاضر 534 هزار مشترک در بخش های خانگی، 
تجاری، صنعتی و عمومی، 100 درصد جمعیت شــهری و 
89 درصد جمعیت روســتایی استان از خدمات شرکت گاز 

کردستان بهره مند هستند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام 
خبر داد:

کاهش 42 درصدی ترددهای برون 
شهری در استان ایلام

حمل  و  راهداری  مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
و نقل جاده ای اســتان ایــلام از کاهش 42 درصدی 
تا هشــتم  اول  برون شــهری حدفاصل  ترددهای 
فروردین 99 نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر 

داد.
نورالله دلخواه روز شــنبه در بازدید از ورودی های ایلام 
اظهار کــرد: بنابر اطلاعات و گــزارش دوربین های نظارت 
تصویری و سامانه هوشمند ترددشــمار، تردد خودروها در 
جاده های استان در این بازه زمانی بیش از 701 هزار تردد 
ثبت شده است، این درحالی است که در مدت مشابه سال 

98 بیش از یک میلیون و 208 تردد ثبت شده بود.
وی افزود: در این بازه زمانی، تعداد وسیله نقلیه ورودی 
به اســتان بیش از 52 هزار ثبت شــده است که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته 46 درصد کاهش را نشان می دهد.

دلخواه عنوان کرد: در ایــن بازه زمانی تردد خروجی از 
اســتان بیش از 51 هزار ثبت شده که در مدت مشابه سال 

قبل 45 درصد کاهش را نشان می دهد.

خبــر

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کردستان:
غربالگری 78 هزار نفر توسط 14 
پایگاه غربالگری جمعیت هلال احمر

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر استان کردستان از غربالگری و تب سنجی بیش 
از 78 هزار نفر و شبانه روزی شدن فعالیت پایگاه های 
غربالگــری جمعیت هلال احمر بــه منظور کنترل و 

جلوگیری بیشتر از شیوع ویروس کرونا خبر داد.
محمدباقــر محمدی در جمع خبرنــگاران اظهار کرد: با 
هماهنگی اداره کل مدیریت بحران اســتان و در راســتای 
کنترل ترددهای اســتان و کنترل قطع زنجیره انتقال کرونا 
ویروس، 6 پایگاه غربالگری در شهرســتان های اســتان راه 
اندازی شد که در مجموع پایگاه های فعال غربالگری استان 

به 14 عدد رسید.
وی افزود: در راستای تصمیمات متخذه در ستاد مدیریت 
بحران اســتان، پایگاه های غربالگری در کلیه مبادی ورودی 
و خروجی شهرســتان های استان مستقر شده و با همکاری 
دانشــگاه علوم پزشکی، نیروی انتظامی و سایر دستگاه های 
امدادرسان، تردد مســافرین را با جدیت و نظارت بیشتری 

کنترل می کنند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمراســتان کردســتان بیان 
کــرد: از امروز فعالیت پایگاه هــای غربالگری به صورت 24 
ساعته درآمده و داوطلبان جمعیت هلال احمر در 14 پایگاه 
غربالگری به صورت شبانه روزی به تب سنجی افراد پرداخته 
و موارد مشــکوک را با همــکاری اورژانس به مراکز درمانی 

ارجاع می دهند.
محمدی خاطرنشــان کرد: تیم های جمعیت هلال احمر 
از ابتــدای اجرای طرح غربالگری، سرنشــینان بیش از 28 
هزار خودرو شامل 78 هزار از هموطنانمان را تب سنجی و 
غربالگری کرده که از این تعداد 36 مورد تب دار شناسایی و 
پس از بررســی های کارشناسان اورژانس 43 مورد به مراکز 

درمانی استان ارجاع داده شده اند.

76 درصد سهمیه میوه شب عید در 
کردستان توزیع شد

و  معدن  معاون صنعت،  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
تجارت کردســتان گفت: 76 درصد از سهمیه میوه 
شب عید )ســیب و پرتقال( این اســتان از ابتدای 
آغاز اجرای طرح توزیع میوه )اواخر اسفند پارسال( 

تاکنون توزیع شده است.
بختیار خلیقی روز شــنبه با اشــاره به اینکه طرح توزیع 
میوه شــب عید از 24 اسفند در این استان آغاز شد و تا 15 
فرودین امسال نیز ادامه دارد، اظهارکرد: سهمیه میوه شب 
عید در این اســتان یک هزار و 120 تنُ پرتقال و 600 تنُ 
ســیب درختی بوده که 76 درصد میزان کل این سهمیه در 
96 غرفه برپا شــده در سطح اســتان بین مصرف کنندگان 

توزیع شد.
وی با اشــاره بــه اینکــه قیمت میوه های شــب عید 
در طــول روزهــای توزیع آن متغییر بوده اســت، یادآور 
شــد: براســاس مصوبه کارگروه تنظیم بازار استان قیمت 
میوه های شــب عید باید کمتر از قیمت عرضه آن در بازار 

آزاد باشد.
معاون امور بازرگانی و توســعه تجارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت کردستان افزود: هر کیلوگرم پرتقال و سیب 
شــب عید تا روز چهارشــنبه 6 فروردین با قیمت 55 هزار 

ریال در اختیار مصرف کنندگان قرار گرفت.
خلیقی با اشــاره به اینکه اگر قیمت این دو میوه در بازار 
تغییر کند نرخ آن در غرفه ها نیز دســتخوش تغییر خواهد 
شد، اضافه کرد: از روز پنجشنبه تاکنون قیمت هر کیلوگرم 
پرتقال و سیب شب عید به 50 هزار ریال کاهش پیدا کرده 

است.
وی گفت: مصرف کنندگان هر روز از ســاعت 9 صبح تا 
18 بعدازظهر می توانند به غرفه های عرضه کننده میوه شب 
عید در مناطق مختلف شهرهای استان کردستان مراجعه و 

میوه مورد نیاز خود را تهیه کنند.
معاون امور بازرگانی و توســعه تجارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت کردســتان تاکید کرد: بــرای جلوگیری از 
تجمع مردم جلوی غرفه ها در راســتای جلوگیری از شیوع 
ویروس کرونا، توزیع ســیب و پرتقال بــه صورت جعبه ای 

انجام می شود.
خلیقی افزود: فروش میوه شب عید با نرخ بیشتر از آنچه 
اعلام شــده تخلف گرانفروشی به شمار می رود و شهروندان 
می توانند از طریق سامانه تلفنی 124 این تخلف را گزارش 

دهند.

خبــر چند دهنه کوره زغال گیری در سروآباد تخریب شد
سپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری سروآباد از شناسایی و تخریب چند 
دهنه کوره زغال گیری در یکی از مناطق جنگلی 
این شهرستان توسط ماموران محیط بانی خبر داد.

مسلم مرادی روز شنبه اظهار کرد: در ادامه گشت زنی 
نیروهای یگان حفاظــت از منابع طبیعی در عرصه های 
طبیعی شهرستان چند دهنه کوره زغال گیری شناسایی 

و کشف شد.
وی اضافــه کــرد: نیروهــای یــگان حفاظت ضمن 
مختصات بــرداری و عکســبرداری اقدام بــه تخریب و 
انهدام این کوره ها کردند ســپس مراتب را صورتجلسه و 

تحقیقات برای شناسایی متخلفان را آغاز کردند.
رییــس اداره منابع طبیعی ســروآباد بــا بیان اینکه 
بازدید و سرکشی از منطقه به صورت شبانه روزی توسط 
نیروهای یگان حفاظت ادامه دارد، افزود: سودجویانی که 
با سوءاســتفاده از شرایط موجود حاکم بر کشور به دلیل 
بیماری کرونا، قصد دست درازی به جنگل ها و مراتع را 

داشته باشند تحویل مراجع قضایی خواهند شد.
وی یادآور شــد: به موجب اصلاحیه ماده 42 قانون 
حفاظت و بهره برداری از جنگل ها و مراتع کشور، بریدن 
و ریشــه کن کردن و ســوزانیدن نهال و درخت و تهیه 
چــوب، هیزم و زغال از منابع ملــی و توده های جنگلی 
بدون اخذ پروانه از منابع طبیعی ممنوع و پیگرد قانونی 

دارد.
     بازرســی خودروهای حامل چوب قبل از 

بارگیری
مرادی همچنین از بازرســی خودروهای حامل چوب 
قبل از بارگیری خبر داد و گفت: تمام محموله های چوب 
که از مبدا ســروآباد حرکت می کننــد قبل از بارگیری، 
با نظارت کارشناســان واحدهای حفاظت و جنگل اداره 

منابع طبیعی مورد بازرسی قرار می گیرند.
وی یادآور شــد: محل های بارگیری مقطوعات چوبی 
در شهرســتان ســروآباد، شناســایی و قبل از بارگیری 

خودروها، تمام محموله از نظر وجود چوب قاچاق مورد 
بازرسی قرار می گیرد و در صورت مشاهده چوب قاچاق 

برابر مقررات با متخلفین برخورد خواهد شد.
مرادی اضافه کرد: علاوه بر نظارت کارشناسان واحد 
حفاظت در حین بارگیــری محموله های چوبی، گلوگاه 
ورودی شهرســتان ســروآباد نیز با همکاری پاســگاه 
انتظامی جهت پایش کامیون های شهرستان های مجاور 

بازرسی و کنترل می شود.
     اثربخشی پروژه توسعه جنگل با بذر

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری ســروآباد 
با اشــاره به اثربخشی پروژه توســعه جنگل با بذر در 
این شهرســتان گفت: پروژه توسعه جنگل در سطحی 
معادل 50 هکتار و با مشــارکت جوامــع محلی اجرا 

شده است.
وی با بیان اینکه اثر بخشــی کامل این پروژه بستگی 
به نگهداری، مراقبت و قرق از نهال ها دارد، یادآور شــد: 
حراســت و حفاظت از منابع طبیعی و جنگل ها نیازمند 
همراهی و همیاری مردم با نیروهای اداره منابع طبیعی 

است و مردم و دوستداران طبیعت می توانند اخبار خود 
را در این رابطه به شماره تماس 1504 اطلاع دهند.

از مســاحت دو میلیون و 937 هزار هکتاری استان 
کردستان، بیش از 374 هزار هکتار آن را جنگل تشکیل 
می دهد، جنگل های این اســتان که جــزو جنگل های 
زاگرس شــمالی به حســاب می آیند، در طول بیش از 
50 هزار سال گذشته تشکیل شده و به لحاظ محافظت 
از منابــع آب و خاک، تولید محصــولات فرعی، ذخایر 
ژنتیکــی، مصارف درمانی، توانایی های اکو توریســتی و 

ارزش های زندگی، دارای اهمیت زیادی است.
از مســاحت 120 هزار کیلومتری شهرستان سروآباد 
نیز 57 هزار هکتار آن را منطقه حفاظت شده کوسالان 
و شــاهو، 12 هزار هکتــار آن را اراضی ملی و 51 هزار 

هکتار را اراضی کشاورزی و باغی تشکیل می دهد.
شهرستان ســروآباد با 2 بخش مرکزی و هورامان با 
بیش از 50 هزار نفــر جمعیت در فاصله 90 کیلومتری 
از غرب ســنندج مرکز استان کردستان واقع شده و 24 

کیلومتر مرز با کشور عراق دارد.

بی خطرسازی زباله های عفونی بیمارستان های کرونایی با حساسیت بیشتری
 در حال انجام است

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون نظارت و پایش 
اداره کل حفاظت محیط زیست کردستان گفت: در 
حال حاضر در بیمارستان هایی که بیماران کرونایی 
بستری و تحت درمان هستند بحث بی خطرسازی 
زباله های عفونی با حساســیت بیشتری در حال 

انجام است.
اقبــال حمیدی در ایــن باره اظهارکرد: در اســتان 
کردســتان 17 بیمارســتان وجود دارد کــه تمام آنها 
دســتگاه بی خطرســازی زباله های عفونی بیمارستانی 

دارند.
وی افزود: با نظارت همکاران محیط زیســت و توسط 
آزمایشــگاه معتمد، تمام دســتگاه  های بی خطرســازی 
بیمارستان های استان بصورت مســتمر آنالیز و چکاب 

می شود.
معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست 
کردستان ادامه داد: خوشبختانه طی چند سالی که این 
کار انجام می شود تا امروز بحث بی خطرسازی زباله های 
عفونی بیمارستان های استان به صورت اصولی انجام شده 

است و مشکلی در این راستا وجود ندارد.
وی اذعــان کــرد: هرچند بی خطرســازی زباله های 
عفونــی بیمارســتان بصــورت اصولی انجام می شــود 

امــا در حال حاضر با توجه به شــیوع ویــروس کرونا و 
وجود زباله های کرونایی مطمئنا این مسئله با جدیت و 

حساسیت بیشتری انجام می شود.
حمیــدی تصریح کــرد: در واقع در حــال حاضر در 
بیمارســتان هایی که بیماران کرونایی بســتری و تحت 
درمان هستند بحث بی خطرســازی زباله های عفونی با 

حساسیت بیشتری در حال انجام است.
وی اضافه کرد: طبق دســتورالعمل قانون پســماند، 
زباله های عفونی بیمارســتانی بعد از بی خطرســازی در 
جایگاه دفن زباله های عادی شهری دفن می شوند یعنی 
وقتی بی خطرسازی می شوند عملا به زباله عادی تبدیل 
می شوند منتهی در مراکز دفن زباله با شرایط ویژه ای و 

با حساسیت بیشتری دفن می شوند.
معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست 
کردســتان گفت: در واقع به محض ورود ماشین حمل 
این نوع زباله ها به مراکز دفن فوری نســبت به دفن آنها 

اقدام می شود که از دسترس افراد زباله گرد خارج شود.
وی تصریــح کرد: با توجــه به اینکــه برخی مردم 
دستکش و ماسک های اســتفاده شده خود را در سطح 
معابر و کوچه ها رها می کنند طی مکاتبه ای که با سازمان 
همیاری شهرداری ها انجام دادیم اعلام کردیم که حتما 

ضدعفونی و گندزدایی ســطل های زباله، ماشــین های 
حمل زباله و... را حداقل بصورت روزانه انجام دهند.

معــاون نظــارت و پایــش اداره کل حفاظت محیط 
زیست کردســتان با تاکید بر لزوم مقابله جدی با بحث 
زباله گردی در سطح اســتان گفت: در شرایط موجود با 
توجه به شــیوع ویروس کرونا در کشــور بعضا مشاهده 
می شــود که برخی زباله گردها به دور از چشم مامورین 
شهرداری همچنان مشــغول زباله گردی در سطح شهر 
هســتند که این خطر جدی برای سلامتی آحاد جامعه 

است.
وی بــا بیان اینکه افراد زباله گــرد در صورت ابتلا به 
کرونا در آلوده کردن جامعه نقش بســزایی دارند عنوان 
کرد: این افراد اگر آلوده باشند عملا کل اجتماع را آلوده 
می کنند لذا طی مکاتبه ای که انجام دادیم باید با جدیت 
بــا این افراد برخورد شــود که حداقل در این شــرایط 

زباله گردی انجام نشود.
گفتنی اســت؛ ســالانه به طور متوســط یک هزار و 
50 تن زباله عفونی بیمارســتانی در اســتان کردستان 
بی خبرسازی می شود و همچنین سالانه حدود 392هزار 
تن زباله و پســماندهای شهری در کردستان جمع آوری 

و دفن می شود.

رییس اداره 
منابع طبیعی 

و آبخیزداری 
سروآباد:

علاوه بر نظارت 
کارشناسان 

واحد حفاظت در 
حین بارگیری 

محموله های 
چوبی، گلوگاه 

ورودی شهرستان 
سروآباد نیز با 

همکاری پاسگاه 
انتظامی جهت 

پایش کامیون های 
شهرستان های 

مجاور بازرسی و 
کنترل می شود.
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اجرای طرح پلاسما درمانی بیماران کرونایی در کرمانشاه
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیــرکل انتقال خون 
بیماران  استان کرمانشاه گفت: طرح پلاسما درمانی 
کرونایی، روی یک مورد در کرمانشاه انجام شده که 

حال بیمار نیز خوب گزارش شده است.
ویروس کوید 19 که نخســتین بار در شهر ووهان چین 
پدیدار شد طی چند ماه در جهان همه گیر شد و دنیا امروز 

به نوعی درگیر با این ویروس شده است.
همزمــان بــا انتشــار این ویــروس در سرتاســر دنیا، 
دانشمندان نیز ســعی کردند راهی برای مبارزه با آن پیدا 
کنند، تلاش ویروس شناسان و محققان برای ساخت واکسن 

و دارو برای درمان آن متمرکز شده است.
به تازگی یــک روش جدید در ایران در مرحله آزمایش 
اســت که از پلاســمای فرد بهبودیافته از بیمــاری کرونا 
ویــروس که هنوز آنتی بادی کوید 19 در بدن او بالاســت 
نمونه گرفته می شــود و به فــرد مبتلایی که حال وخیمی 
دارد و بدن او هنوز به میزان کافی آنتی بادی تولید نکرده یا 
به هر دلیلی نمی تواند تولید کند، تزریق می شود و بهبودی 
نسبی هم حاصل شده؛ این روش طی روزهای اخیر نیز در 

کرمانشاه به اجرا در آمد.
بــرای آگاهی از چگونگی این روش به ســراغ مدیرکل 

انتقال خون استان کرمانشاه رفتیم.
پژمان صالحی فر در این باره اظهار کرد: کســی که یک 
عامل عفونی وارد بدنش می شــود وقتی سیستم ایمنی او 
موفق به شکســت عامل عفونی می شود، قطعا در بدن فرد 
مذکور یک پادتن یا آنتی بادی )ضدویروس( به وجود آمده 

که توانسته ویروس را شکست دهد.
وی ادامــه داد: در اکثــر بیماری های عفونی با منشــا 

ویروســی این پادتن و یا آنتی بادی فرد بهبودیافته می تواند 
عامل کمک کننده ای باشــد برای درمان افراد دیگری که 
به بیماری مبتلا هســتند علی الخصوص کسانی که سیستم 

ایمنی ضعیفی دارند.
صالحی فــر اضافه کــرد: این به عنوان یــک فرضیه که 
ممکن اســت در ارتباط با ویروس کرونا نیز پاسخگو باشد 
مطرح شــد، در کشــور چین چندین مورد انجام شده، در 
کشــور ما هم که پایه علمی و تحقیقاتی خوبی وجود دارد 

این فرضیه به مرحله اجرا درآمد.
مدیرکل انتقال خون استان کرمانشاه تصریح کرد: ابتدا 
این فرضیه در یکی دو اســتان از کشــور به عنوان پایلوت 
انجام شــد که با نتایــج امیدوار کننده به عنــوان یک کار 

حمایتی درمانی پاسخ داده است.
وی بــا بیان اینکه کرونا ویــروس تاکنون هیچ درمان 
انتخابی مختص به خود ندارد بیشتر درمان های حمایتی 
اســت، گفت: پزشــکان و متخصصان بیماری های عفونی 
انجام این روش را در اســتان مطرح کردند، البته با بیان 
اینکه در مراکز درمانی انجام شــود نــه در مراکز انتقال 
خون، از این رو قرار است دســتگاه پلاسمافرزیس را در 
یکی از بیمارســتان های مختص بیماران کرونایی مستقر 

کنیم.
صالحی فــر ادامــه داد: بیمار کرونایی بهبــود یافته در 
صورت رضایت و تمایل می تواند پلاسمای خود را اهدا کند، 
فعلا در فاز آزمایشی روی یک بیمار در کرمانشاه انجام شده 

که حال بیمار نیز خوب گزارش شده است.
وی کرونــا را بیماری بی رحمــی توصیف کرد که فقیر، 
غنــی، قوی و ضعیــف را نمی شناســد و افــزود: بیماران 

بهبودیافته می توانند برای کمک به هم نوع خود پلاســمای 
خود را اهدا کنند.

این مســؤول خاطرنشــان کرد: در کارهــای علمی و 
بحث های دارویی با آزمایش روی یکی دو نفر نمی شــود 
اظهارنظر کــرد، طبیعتا هر چه قــدر جامعه آماری کار 
بالاتر رود با اطمینان بیشــتری می تــوان در مورد نتایج 
صحبت کرد، معمــولا در کارهای درمانی اگر روی 200 
نفر انجام شــود و نتایج ارزیابی شــود می توان درباره آن 

کرد. صحبت 
وی یــادآور شــد: در بعضی مقالات بیان شــده، اگر 
حدود یــک لیتر از پلاســمای بیمار مبتلا بــه کرونا را 
از بــدن خارج کنیــم و به جای آن پلاســمای معمولی 
)پلاســما موجود در ســازمان انتقال خون( تزریق کنیم 
ایــن روش هم به بهبود بیمــاری کمک می کند، ولی در 
مورد روش آنتی بادی ذکر شده سرعت و قدرت بهبودی 

است. بیشتر 
صالحی فر در جواب سئوال آیا اهدای پلاسما برای بدن 
ضرر ندارد؟، گفت: 93 درصد حجم پلاســمای انســان آب 
است و هفت درصد مواد مغذی، ویتامین ها و... دارد، اهدای 

آن برای کسی ضرری ندارد.
وی با بیــان اینکه هر فرد می تواند در ســال 24 بار 
هر بار 700 سی.ســی پلاسما اهدا کند، افزود: در اهدای 
پلاســما وقتی خون وارد دستگاه می شــود پلاسما جدا 
می شــود و بقیه اجزای خون توســط دســتگاه به خود 
اهداکننــده برمی گــردد و در پایان بــرای اینکه حجم 
خون فرد اهداکننده تغییر نکند ســرم نمکی به او تزریق 

می شود.

پنجره استان ها
تعطیلی اماکن گردشگری و تفریحی در خرم آباد

شــهر خرم آباد به دلیل دارا بودن ظرفیت بالای گردشــگری همواره میزبان خیل عظیمی از گردشگران بوده اما شیوع ویروس کرونا موجب 
تعطیل شدن صددرصدی همه این اماکن شده است.

81 محور متنهی به شهر کرمانشاه 
مسدود شدند

ســپهرغرب، گروه خبر: استاندار کرمانشاه گفت: 
به منظور کنترل هرچه بیشتر ورودی ها و خروجی ها، 
روز گذشته 23 محور اصلی و 58 محور فرعی منتهی 

به شهر کرمانشاه را کاملا مسدود کرده ایم.
هوشــنگ بازوند استاندار کرمانشاه روز شنبه در حاشیه 
نشســت ویدئو کنفرانــس تصویری دکتــر روحانی رییس 
جمهوری با اســتانداران کشــور در قالب ســتاد ملی کرونا 
اظهارکرد: طرح فاصله گــذاری اجتماعی از جمله طرح های 
مهم مصوب ســتاد ملی کرونا اســت که از ساعت 24 شب 
جمعه به اجرا گذاشــته شــد. هرچند برای بــرآورد میزان 
اثرگذاری این طرح هنوز زود اســت ولی اکثریت بالایی از 

مردم از اجرای آن استقبال کردند.
اســتاندار کرمانشــاه عنــوان کــرد: این طــرح دارای 
ضمانت های اجرایی مناسبی است که براساس آن متخلفین 

جریمه خواهند شد.
وی ادامه داد: براساس این طرح خودروهای افراد متخلف 
یک ماه توقیف و 500 هزار تومان هم جریمه می شــوند و 
مغازه های متخلف هم پلمب می گردد. بر همین اساس روز 
گذشــته ده ها خودرو و واحد صنفی متخلف با جریمه های 

سنگین روبرو شده اند.
نماینده عالی دولت در اســتان کرمانشــاه عنوان کرد: 
همچنیــن به منظــور کنتــرل هرچه بیشــتر ورودی ها و 
خروجی ها، روز گذشــته 23 محور اصلی و 58 محور فرعی 

منتهی به شهر کرمانشاه را کاملا مسدود کرده ایم.
بازوند در ادامه از ارایه محدودیت های جدی برای روزهای 
12 و 13 فروردیــن خبــر داد و گفت: تمامــی تفرج گاه ها و 
بوستان های اســتان - چه در شهرها و چه در دامان طبیعت 

- همه بسته هستند و مردم در خانه ها بمانند.
وی همچنین خبــر داد: دو نقاهتگاه 500 نفری و 150 
نفری برای نگهداری کســانی که تســت آن ها مثبت اعلام 
شــده توسط سپاه و ارتش ایجاد شده است. افراد مبتلا اگر 
شرایط ماندن در خانه را ندارند حتما باید در این قرنطینه ها 

به سر ببرند و تا بهبود پیدا کنند.
بازوند در ادامه هشدار داد: کسانی که تست آن ها مثبت 
اعلام شــده و عامدانــه در جامعه تــردد می کنند در واقع 
بمب های ویروسی متحرکی هستند که موجب مرگ صدها 

انسان می شوند.
اســتاندار کرمانشــاه در ادامه عنوان کرد: خوشبختانه 
حدود 80 درصد جامعه کرمانشاهی همکاری مناسبی برای 
کنتــرل این بحران دارند ولی 20 درصد همچنان بی توجه 

به سلامت همنوعانشان هستند.
وی افزود: این افراد بدانند اگر عامدانه موجب انتقال ویروس 

به کسی شوند در مرگ احتمالی آن انسان دخیل هستند.
وی اظهار داشت: خواهش می کنیم مردم این 15 روز را 

در خانه ها بمانند تا هرچه زودتر از این بحران گذر کنیم.

8 هزار ماسک نانو در میان کارکنان 
شهرداری کرمانشاه توزیع شد

ســپهرغرب، گروه خبر: رییس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شــهرداری کرمانشاه گفت: در 
راستای مقابله با شــیوع ویروس کرونا، هشت هزار 
ماسک نانو قابل شستشو در اختیار پرسنل مناطق و 

سازمان های زیرمجموعه شهرداری قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار گروه اســتان های باشگاه خبرنگاران 
جوان از کرمانشــاهرییس ســازمان فرهنگــی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری کرمانشاه گفت: در راستای مقابله با شیوع 
ویروس کرونا و افزایش ضریب ایمنی و ســلامت کارکنان 
خدوم شــهر، 8 هزار ماســک نانو قابل شستشو در اختیار 
پرسنل مناطق و ســازمان های زیرمجموعه شهرداری قرار 

گرفت.
او گفتک با هدف پیشگیری از کرونا ویروس و در راستای 
تأمین سلامت پرسنل و جلوگیری از گسترش آن با توجه به 
شدت انتشار ویروس، با دستور و تاکید شهردار کرمانشاه و 
در ادامه تامین مایحتاج بهداشتی کارکنان نسبت به توزیع 
ماســک بین پرسنل و همچنین نسبت به ضدعفونی کردن 

ساختمان های اداری اقدام شد.
او گفت: 5500 ماســک با همکاری سازمان تاکسیرانی 
به رانندگان ناوگان زحمتکش تاکســیرانی و اتوبوســرانی 
داده شد و 2500 ماسک نیز به همکاری سازمان پسماند و 
مناطق 8 گانه میان نیرو های پاکبان، فضای سبز، نگهبانان 

و پرسنل خدماتی توزیع گردید.
عبدالمالکی بیان کرد: خدمات شهرداری در سطح شهر 
مانند گندزدایی و ضدعفونی معابر و اطلاع رسانی لازم جهت 

عدم خروج به شهروندان همچنان استمرار دارد.

خبــر

غربالگری 846 هزار نفر در مبادی ورودی 
کرمانشاه

معرفی 276 فرد مشکوک به مراکز 
درمانی

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون امداد و نجات هلال 
احمر استان کرمانشاه از غربالگری 846 هزار و 44 نفر 
در مبادی استان توسط تیم های هلال احمر خبر داد و 
گفت: از این تعداد 276 نفر علامت دار ثبت شــده و به 

بهداری ارتش جهت اقدامات بعدی معرفی شده اند.
عادل شفیعی روز شــنبه در خصوص اقدامات جمعیت 
هلال احمر اســتان در رابطه با غربالگری مســافران ورودی 
به اســتان، اظهار داشــت: طرح غربالگری مسافران از 13 
اســفندماه در 35 پست در سطح شهرســتان های استان و 
شهر کرمانشاه، پلیس راه های ورودی و خروجی استان شروع 

و همچنان ادامه دارد.
وی ادامــه داد: امدادگران جمعیت هــلال احمر تا ظهر 
امــروز 846 هــزار و 44 نفر مســافر را با انجــام عملیات 
تب ســنجی غربالگــری کرده کــه 276 نفر از ایــن تعداد 

مشکوک بوده و تب بالا داشته اند.
وی تصریح کرد: افراد مشــکوک به بهــداری ارتش که 
در کنار نیروهای هلال احمر مســتقر هســتند ارجاع داده 
می شوند و ســپس به مراکز درمانی منتقل و اقدامات لازم 

انجام می شود.
شفیعی با بیان اینکه کار غربالگری در 35 نقطه از استان 
کمان کان ادامه دارد، خاطرنشــان کرد: در مجموع تاکنون 
بالغ بر 2 هزار و 600 نفرروز از نیروهای داوطلب امدادگران 

و نجاتگران در این طرح مشغول خدمات رسانی بوده اند.
به گفته شــفیعی، جمعیت هلال احمر استان از ابتدای 
20 اســفندماه تا امروز در بیــش از 70 نوع حادثه علاوه بر 

بحث کرونا خدمات رسانی داشته اند.
وی 28 مورد از این حوادث را در حوزه تصادفات جاده ای 
و 6 مــورد را در حوزه عملیات امداد و نجات و عنوان کرد و 
گفت: 36 نفر در این تصادفات به مراکز درمانی منتقل شده 
و همچنین به بالغ از 28 نفر نیز طی عملیات راهاســازی از 

خودروهای حادثه دیده، خدمات رسانی شده است.

کرونا 2400 واحد صنفی در 
کرمانشاه را به تعطیلی کشاند

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس پلیس امنیت عمومی 
استان کرمانشاه گفت: شیوع بیماری کرونا باعث شد 
تا 2 هزار و 400 واحد صنفی از 28 اسفند تا پایان روز 
هفتم فروردین و با رضایت صاحبانشان تعطیل شوند.

پایگاه خبری پلیس روز جمعه به نقل از سرهنگ »حسن 
حیدری« اعلام کرد: در راســتای تاکیدات ســتاد مقابله با 
کرونا در اســتان کرمانشــاه، ماموران پلیس اداره نظارت بر 
اماکــن عمومی بازرســی های خــود را از واحدهای صنفی 

مختلف گسترش داد.
وی ادامه داد: در همین راســتا از 28 اسفند سال گذشته 
تا هفتم فروردین امسال نســبت به بازرسی از دو هزار و 522 
واحــد صنفی بازدید و تذکرات لازم برای رعایت بهداشــت به 

آنها داده شد.
ســرهنگ حیــدری تصریح کــرد: علاوه بــر آن پلیس 
نظــارت بر اماکن عمومی با هماهنگــی صاحبان واحدهای 
صنفی نســبت به تعطیلی حدود 2 هزار و 400 واحد شامل 
قلیانسراها، کافی شــاپ ها، کیف، کفش و لباس فروشی ها، 
و  طــلا  امــلاک،  مشــاوران  اتومبیــل،  نمایشــگاه های 
جواهرفروشی ها، آرایشگاه ها و باشــگاه های ورزشی، مراکز 
خدمات تلفن همراه و... با رضایت صاحبانشان اقدام کردند.

رییس پلیس امنیت عمومی استان کرمانشاه یادآور شد: 
همچنین در روزهای اخیر نســبت به تعطیلی مجتمع های 

تجاری و پاساژهای بزرگ شهر کرمانشاه نیز اقدام شد.
وی گفت: از دیگر اقدامات صورت گرفته پلمب 372 واحد 
صنفی به دلیل توجه نکردن به مصوبات و اخطارهای صادر شده 
از سوی ستاد مقابله با کرونا مبنی بر رعایت بهداشت بوده است.

سرهنگ حیدری در پایان اظهارداشت: همچنین با تلاش 
ماموران، 15 لیتر الکل و 75 عدد اسپری محلول ضدعفونی 

تقلبی و خارج از شبکه توزیع نیز کشف و جمع آوری شد.

خبــر برای جبران خسارات  اقتصادی »کرونا« 
باید از منابع صندوق توسعه ملی استفاده کنیم

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس اتاق بازرگانی اســتان 
کرمانشــاه گفت: بهتریــن راه برای جبران بخشــی از 
پیامدهای اقتصادی ســنگینی که شیوع ویروس کرونا به 
همراه داشته استفاده از منابع صندوق توسعه ملی با شیوه 

دقیق و نظارت شده، است.
کیوان کاشــفی با اشــاره به پیامدهای اقتصادی سنگینی که 
شــیوع ویروس کرونا می تواند برای کشور به همراه داشته باشد و 
مهمترین آن افزایش تعداد بیکاران اســت، اظهار داشت: بهترین 
راه برای جبران بخشی از این خسارت ها استفاده از منابع صندوق 

توسعه ملی با شیوه دقیق و نظارت شده است.
وی از پیامدهــای جــدی اقتصــادی اپیدمی ویــروس کرونا 
بر کشــورهای مختلف جهان یــاد کرد و ادامه داد: بســیاری از 
کشورهای دنیا براساس شــرایط اقتصادی، جمعیتی و اجتماعی 
که دارند، ســاز و کارهایی برای کاهــش پیامدهای اقتصادی آن 
اندیشیده اند و برخی از آن ها بودجه های هنگفتی هم برای مقابله 

با این ویروس و هم جبران خسارت های آن در نظر گرفته اند.
رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه افزود: بسیاری از این کشورها 
حمایت هایی برای معیشــت مردم و کسب و کارها در نظر گرفته اند 
که خیال مردم را راحت کنند تا بتوانند بدون دغدغه در خانه بمانند.

به گفته وی، ما هم می توانیم از برخی از تجربیات این کشورها 
متناسب با شرایطی که در ایران داریم، استفاده کنیم.

کاشفی از تاثیرپذیری بسیاری از واحدهای تولیدی، اقتصادی 
و بنگاه های کشــور از شــیوع بیماری کرونا یاد کرد و گفت: در 
بعضــی از این واحدهــا به خصوص در حوزه خدمــات، اصناف و 
گردشــگری که باید در ایام نوروز اوج فعالیت خود را داشــتند، 
خســارت های وارده زودتر خود را نشــان داده و این خسارت ها 

کم کم در سایر واحدهای تولیدی و اقتصادی نیز نمود می یابد.
عضو هیئت رئیســه اتاق بازرگانی ایران معتقد است، وقتی که 
کشور دچار سکون باشد و کاهش فعالیت ها، رفت و آمد، حمل و 
نقل و... را داشته باشیم، تمام بخش های اقتصادی به تدریج تحت 

تاثیر قرار خواهد گرفت.
کاشــفی کمبود مواد اولیه را یکــی از مهمترین این پیامدها 
برشــمرد و عنوان کرد: اگر محدودیت ارتباطات با دیگر کشورها 
و فعالیت های مرزی طی دو تا ســه ماه آینده نیز ادامه پیدا کند، 
با کمبود مــواد اولیه برای بســیاری از واحدهای تولیدی مواجه 

خواهیم شد که تولیدات این واحدها را تحت تاثیر قرار می دهد.
وی کاهش تولید و به دنبال آن افزایش ســیل بیکاران کشور 
را نیز از دیگر پیامدهای شــیوع بیماری کرونا دانســت و عنوان 
کرد: وقتی که واحدها نتوانند فعالیت مناســبی داشــته باشند، 
ابتدایی ترین راهکار برای آن ها تعدیل نیرو است و با توجه به نرخ 
بیکاری بالایی که در کشــور داریم، ورود بیکاران جدید می تواند 

پیامدهای اقتصادی و اجتماعی فراوانی به همراه داشته باشد.
رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه تاکید کرد: از سوی دیگر 
بســیاری از واحدهای تولیدی که تعداد قابل توجهی نیروی کار 

دارند، نگران هستند که نیروی کار آن ها درگیر بیماری شوند.
کاشفی از ضرورت برنامه ریزی هرچه سریع تر برای کاهش این 
پیامدهــای اقتصادی یاد کرد و ادامه داد: به نظر می رســد عمق 
این خسارت ها طولانی و سنگین باشد و نباید اجازه دهیم بحران 
تمام شود و بعد شروع به تصمیم گیری و برنامه ریزی برای جبران 

خسارت ها بکنیم.
وی معتقد اســت، از آنجایی که روند تصمیم گیری و عمل به 
آن در کشور ما زمانبر است، باید از هم اکنون به فکر کاهش این 

پیامدها باشیم.
رئیس اتــاق بازرگانی اســتان کرمانشــاه با اشــاره به چند 
پیشــنهادی که برای حمایت از واحدهای تولیدی در نظر گرفته 
شــده، یادآور شــد: اعلام کردند که مالیات واحدها دو تا سه ماه 
عقــب بیافتد، امــا به هرحال این مالیات باید اخذ شــود و فایده 

چندانی به حال بخش تولیدی نخواهد داشت.
کاشــفی پیشــنهاد امهال چند ماهه تســهیلات بانکی را نیز 
چندان موثر ندانســت و تاکیــد کرد: تجاربی کــه درباره امهال 
تســهیلات در زمان ســیل و زلزله های گذشــته داشتیم نشان 
می دهد که بانک ها گاهی همه معوقات را حتی با جریمه دیرکرد 
اخذ می کنند، به علاوه اخیرا نیز اعلام شــده که فقط تعدادی از 

رسته ها مشمول امهال تسهیلات هستند.
وی پرداخت بسته معیشــتی به مردم را نیز کاری غیراصولی 
دانســت و افزود: نه تنها مبلغ این بســته معیشــتی قابل توجه 
نیست، بلکه معلوم نیســت در نهایت این بسته های معیشتی به 

چه کسانی تعلق می گیرد.
کاشــفی بهترین و منطقی ترین راه برای حمایت از بنگاه های 

اقتصادی و مردم در شــرایط کنونی را استفاده از منابع صندوق 
توســعه ملی اعلام کــرد و گفت: هر کشــوری بــرای روزهای 
پیش بینی نشــده منابع ذخیره می کند که بتواند از آن اســتفاده 
کند و ما نیز باید در چنین شرایطی از منابع صندوق توسعه ملی 
بهره مند شویم، زیرا دولت آن قدر پولدار نیست که بتواند معیشت 

مردم و کسب و کارهای آسیب دیده را تقویت کند.
عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه استفاده 
از منابع صندوق توسعه ملی باید برنامه ریزی شده باشد، یادآور شد: 
چون موجودی دقیق صندوق توسعه ملی اعلام نمی شود، نمی دانیم 
که چقدر می توانیم از این منابع برداشت کنیم، اما به هر حال برای 
استفاده از این منابع نیازمند نظارت مستقیم مجلس بر هزینه کرد 
آن هســتیم و هر چه زودتر باید مجلس به هر شــیوه ای که شده 

تشکیل و در این باره تصمیم گیری های لازم را انجام دهد.
وی پیشــنهاد کرد، اســتفاده از منابع صندوق توسعه ملی برای 
حمایت از پیامدهای اقتصادی ناشــی از بیماری کرونا به دو شــیوه 
مستقیم و غیرمستقیم انجام شــود و افزود: نیازمند آن هستیم که 
مبلغی هم به خانوارها و هم به واحدهای اقتصادی به صورت مستقیم 

و نقدی پرداخت شود تا دغدغه معیشتی آن ها کاهش یابد.
وی معتقد اســت، وقتی که بسیاری از مردم روزمزد هستند و 
دغدغه زندگی دارند، حتما نمی توانند در خانه بمانند و به شیوع 

بیشتر بیماری دامن نزنند.
عضو هیأت رئیســه اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: در شــیوه 
غیرمســتقیم نیز بایــد حمایت هایی برای واحدهــا و بنگاه های 
تولیــدی در نظر گرفته شــود، برای مثــال واحدهایی که تا بازه 
زمانی خاصی تعدیل نیرو نداشــته باشند، حدود 6 ماه حق بیمه 
آن ها با اســتفاده از این منابع پرداخت شود تا آن ها دیگر دغدغه 
حق بیمه را نداشــته باشــند و صرفا بتوانند بــه پرداخت حقوق 

کارکنان خود بیاندیشند.
کاشفی خاطرنشان کرد: به علاوه می توان با کمک این منابع 6 ماه 
اقساط واحدهای تولیدی را بدون تشریفات بانکی و اداری پرداخت 

کرد تا بنگاه ها دیگر دغدغه این موضوع را نیز نداشته باشند.
وی ســپس به چالشی که ممکن است با اجرای این طرح ایجاد 
شــود اشاره کرد و یادآور شــد: تجارب گذشته نشان می دهد وقتی 
قرار است منابعی برای حمایت از بنگاه های اقتصادی در نظر گرفته 
شــود، عمدتا به واحدهای بزرگ و شرکت های خصوصی می رسد و 

بنگاه های کوچک و متوسط کمترین بهره را از آن می برند.
رئیس اتاق بازرگانی کرمانشاه تاکید کرد: اگر قرار است منابعی 
برای حمایت از واحدهای اقتصادی در نظر گرفته شود حتما باید 

به بنگاه های خرد و کوچک نیز منابع تزریق شود.
وی نظارت مجلس برای جلوگیــری از هدررفت این منابع را 

نیز ضروری دانست.

توزیع بسته های بهداشتی و معیشتی توسط جهادگران پلدختری
نیازمند حمایت سازمان ها هستیم

ســپهرغرب، گروه خبر: گروه های جهادی در پلدختر 
معتقدند ماهیت بســیج و بسیجی عشق و علاقه است، از 
کسی توقع ندارند و در آنچه که احساس می کنند، اعتقاد 
و وظیفــه ی آنها بوده، ورود پیــدا می کنند، با این وجود 

نیازمند حمایت و همکاری سازمان ها هستند.
با شــیوع ویروس کرونا در این شهرســتان، از همان روزهای 
نخســت، فعالیت گروه های جهادی و مردمی برای پیشــگیری از 
شــیوع بیشــتر ویروس و همچنین قطع زنجیره انتقال آن شروع 

شد و این روزها نیز همچنان این اقدامات ادامه دارد.
ماهیت بسیج و بسیجی عشــق و علاقه است و از کسی توقع 
ندارند و در آنچه که احســاس می کنند اعتقاد و وظیفه  آنهاست، 

ورود پیدا می کنند.
     ضدعفونی مستمر شهر و روستاهای پلدختر

مســئول هیئت جوانان ثارالله پلدختــر در این خصوص بیان 
کرد: با تلفیق 8 گروه جهادی، هیئتی و مردمی شامل 50 نیروی 

فعال، در حوزه مدافعان سلامت ورود پیدا کردیم.
فضل الله بابایی افزود: بعد از ســیل فروردین ماه به این نتیجه 

رسیدیم به صورت قرارگاهی فعالیت کنیم.
وی با بیان اینکه اولویت کار مجموعه فرهنگی اســت، افزود: 
علاوه بــر آن خدماتی مانند تهیه جهیزیه عروس، مفروش کردن 

منزل مردم و کمک های معیشتی زمان وقوع سیل انجام گرفت.
مســؤول هیئت جوانان ثارالله پلدختر تصریــح کرد: از زمان 
مطرح شــدن موضــوع کرونا در اســتان نیز با کمــک خیرین، 
توانســتیم مواد ضدعفونی کننده را به دســت مــردم دهیاران و 

شهرداری رساندیم.
بابایی ادامه داد: قرارگاه صاحب الامر نیز مواد ضدعفونی کننده 
برای سطح شهر را به صورت رایگان در اختیار ما قرار داد و خیران 

نیز محلول ضدعفونی کننده دست در اختیار ما قرار داد.
     کمــک 15 میلیون تومانی خیــران خیران برای 

گندزدایی پلدختر

وی با اشاره به کمک 15 میلیون تومانی خیران، گفت: بخشی 
از این مبلغ صرف خرید مواد غذایی برای خانواده های دارای افراد 

مبتلا به کرونا شد.
مســئول هیئت جوانان ثارالله پلدختر بیان کرد: تاکنون 500 
لیتر محلول ضدعفونی کننده پایه الکل  توزیع شد و طی روزهای 
آینده 200 لیتر الکل که دانشکده  علوم پزشکی خریداری شده را 

در اختیار مردم قرار می دهیم.
بابایــی با بیــان اینکه در مناطق ضعیف و حاشــیه شــهر و 
روســتاهای بدون دهیار کمک رســانی کردیم، گفت: در ســطح 
شهر، شهرداری و عوامل بسیج مناطق پر تردد و شلوغ را پوشش 
می دهــد، به همین دلیل با مناطق محروم و حاشــیه نشــین را 
پیگیــری می کنیم.خیران زیادی با ما همــکاری می کرد اما پس 
از ســیل به دلایل مختلفی مانند از بین رفتن سرمایه آنها تعداد 
خیرین ما کاسته شد از لحاظ اداری نیز ادارات همکاری چندانی 

با گروهای جهادی داشتند.
مسؤول موکب شهید شــکارچی پلدختر نیز با اشاره به انجام 
عملیات گندزدایی این شهرستان، گفت:این موکب با گروهی 20 
نفــره در زمینه گندزدایی و ضدعفونی کــردن خیابان ها، معابر و 
منــازل را از همان ابتدای اعلام وجــود ویروس کرونا در ایران به 
صورت تمام وقت آغاز کردیم و ســطح شهر را یک بار ضدعفونی 

کردیم.
احســان بابایی بیان کرد: منطقه غرب شــهر پلدختر و چند 
روســتای محروم به ویژه روســتای ســراب حمام که روســتای 

مهاجرپذیری است را ضدعفونی و گند زدایی کردیم.
وی با بیان اینکه کمبود ماســک و دستکش در پلدختر وجود 
دارد، افزود: مردم با توجه به وقوع سیل فروردین ماه دارای وضع 

معیشتی مناسبی نیستند.
مســئول موکب شهید شــکارچی پلدختر ادامه داد: با کمک 
خیرین برای 90 خانوار بســته معیشــتی برای شب عید تهیه و 

توزیع کردیم و به خانوارهای کم بضاعت اهدا شد.

بابایی با تأکید بر اینکه نیازمند حمایت و همکاری سازمان ها 
و دستگاه های متولی هستیم، افزود: با تحقق این مهم، از ظرفیت 

نیروهای جهادی نهایت استفاده را خواهیم داشت.
     امکانات بهداشتی پلدختر پایین است

مســؤول گروه جهــادی جوانــان پلدختر نیز با بیــان اینکه 
ایــن گروه جهادی هر زمــان که به وجود آنها نیــاز بود فعالیت 
داشته اســت، افزود: جهادگران پلدختری در زمان وقوع سیل و 
زمین لــرزه، علاوه بر کمک های فیزیکــی، در مباحث فرهنگی و 

اجتماعی شهرستان فعال هستند.
مصطفی مومنی ، امکانات شهرستان پلدختر را پایین خواند و 
افزود: در صورت حمایت، نیروی انســانی گروه های جهادی پای 
کار هســتند و مانند موضوع سیل، به صورت شبانه روزی فعالیت 

می کنند.
وی ادامه داد: ایــن گروه جهادی 50 نفره با توجه به امکانات 
کمی که داشــتند گندزدایی و ضدعفونی کــردن محله را انجام 

دادند.
مســئول گروه جهادی جوانان پلدختر با بیان اینکه متاسفانه 
قــرارگاه عملیاتی واحد وجــود ندارد و گروه ها آتــش به اختیار 
فعالیت می کنند، گفت: نیاز است یک مجموعه قرارگاه ایجاد شود 
تا با فرهنگ سازی در زمینه کرونا، دیدگاه مردم و ساختار ذهنی 
آنها را نســبت به این موضوع تغییر دهد تا در شکست کرونا موثر 

باشد.
مومنــی تصریح کرد: کارهای عملیاتی توســط هلال احمر و 
دیگر ارگان های مربوطه انجام می شود، پس نیازمند کار فرهنگی 
هســتیم، چرا که اصل کار و مبارزه با کرونــا انجام فعالیت های 

فرهنگی و فرهنگ سازی در بین مردم است.
وی اظهارکــرد: اگر امکانات دســتگاه ها به دســت گروه های 
جهادی و افراد بســیجی داده شود، می توانند نهایت استفاده را از 
امکانات بالقوه ای که وجود دارد انجام دهند، در حالی که استفاده 

چندانی از آنها نمی شود بتوانند.
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پژوهشگاه فضای مجازی بررسی کرد؛
بحران کرونا تلنگری برای توسعه 

بومی فناوری های همگرا
ســپهرغرب، گروه علم و فناوری: پژوهشگاه 
فضای مجازی با بررســی نقــش فناوری ها در 
بحران هایی مانند ویــروس کرونا، این بحران را 
تلنگری برای توســعه بومی فناوری های همگرا 

عنوان کرد.
این روزها کرونا ویروس تبدیل به معضلی بین المللی 
شــده اســت. بحرانی که رایزنی های مختلفی پیرامون 
منشــأ پیدایش آن طرح شده ولی هر چه هست امروز 
ایــن ویروس، جان انســان ها، آرامــش روانی جامعه و 
افراد، اقتصاد دولت ها و ملت ها و در عمل تمامی شئون 

زندگی بشر امروزی را درگیر خود ساخته است.
بی گمان ایــن آخرین نمونه از چنیــن بحران هایی 
نخواهد بود. پس هر راهکاری که بتواند از آســیب زایی 
مــوارد مشــابه بکاهد، باید بــرای بحران هــای آینده 

موردتوجه پیش دستانه قرار بگیرد.
از این رو یک ســؤال اساســی در این موارد مطرح 
می شــود و آن این اســت که فناوری ها چه نقشی در 

چنین بحران هایی دارند؟
نقش فناوری های همگرا در بحران کرونا

گــروه مطالعات بنیادین پژوهشــگاه فضای مجازی 
نقش فناوری هــا را در رویارویی با چنین بحرانی از دو 
بعد نقش منفی و مثبت فناوری مورد بررسی قرار داده 

است.
می دانیــم که یکی از گزینه هایی که به صورت جدی 
در خصوص بیماری های نوین قابل طرح است احتمال 
منشــأ بیوتروریســتی این بیماری ها اســت. یــا بعضاً 
شبکه های اجتماعی نقشی بســیار منفی در گسترش 
عمیق شــایعات و بر هم زدن آرامش روانی جامعه در 

چنین مواردی داشته و دارند.
اما ما در این نگاشــته به دنبال بررســی این بعد از 
نقــش فناوری نیســتیم. آنچه ما بر آنیــم که به طرح 
آن بپردازیم نقش مثبت فناوری و به صورت مشــخص 
فناوری های همگرا به ویژه فناوری اطلاعات در شــرایط 

بحران است.
فناوری های همگرا به مجموعه 4 فناوری اطلاعات، 
زیســتی، شناختی و نانو گفته می شود که در هم افزایی 
و یکپارچگی باهم قادرند نیازهای گســترده تری از بشر 
را مرتفع ســاخته و موجب ابرجهش هایی در حوزه های 

علمی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی شوند.
یکی از مسائل و دغدغه های جهانی در بحران کرونا، 
به دلیل ســطح بالای فراگیر شدن این ویروس، کمبود 

کادر درمان ازجمله پزشک و پرستار است.
هوش مصنوعی و حفاظــت از کادر درمان در 

بحران کرونا
توســعه هوش مصنوعی و علم رباتیک )که امروز در 
سطح نسبتاً قابل قبولی نیز قرار دارند( در علم پزشکی 
امکاناتی همچون ربات های پرســتار، دستیاران پزشک 
و... را فراهــم می آورد که می تواند به خوبی کمبود کادر 

درمان را جبران کند.
علاوه بــر آن یکی از معضلات در شــرایطی مانند 
مقابله با کرونا ویروس، مخاطراتی اســت که این مقابله 
بــرای خــود کادر درمان در پــی دارد. در حال حاضر 
تعــداد قابل توجهی از قربانیان کرونــا ویروس، از میان 
پرســتاران و پزشکان هستند و اســتفاده از ربات ها در 
چنین مواردی موجب حفاظت از کادر درمان می شود.

در بحران کرونا، یکی از نیازهای اساســی، شناخت 
بیماران و غربالگری آن ها از افراد ســالم اســت. اتفاقی 
که در بســیاری از موارد به وســیله کاربرد دستگاه های 
تب ســنج و مانند آن توسط نیروی انسانی محقق شده 

است.
هرچند مــواردی همچون مجهز شــدن گجت های 
پلیس در چین به دســتگاه های دماســنج، استفاده از 
بارکد برای شناخت ســطح سلامتی افراد و یا حتی به 
کار بردن دوربین تشخیص دمای بدن در ایران، شاهد 
موارد محدودی از استفاده فناوری اطلاعات در راستای 
غربالگری بیماران بــوده ایم ولی هنوز تا نقطه مطلوب 

فاصله بسیاری وجود دارد.
تصور کنید استفاده گســترده از اینترنت اشیاء چه 
امکان گسترده ای برای غربالگری در این شرایط فراهم 
می کند و چقدر می تواند در محدودسازی تبعات بیماری 
و محدودسازی گسترش آن مؤثر باشد. خصوصاً اگر این 
داده ها توســط هوش مصنوعی به دقت و با سرعت بالا 
تجزیه وتحلیل شــود. همین داده های جمع آوری شــده 
توســط اشیاء مختلف می تواند یکی از بهترین ابزارهای 
کمک کننــده به تصمیم گیران در ســتادهای مدیریت 

بحران باشند.
در همین بحران مربوط بــه کروناویروس مجموعه 
DEEPMIND بــا اســتفاده از هــوش مصنوعــی 
AlphaFold system ســاختارهای پروتئینی ای 

را یافته اند که به شناخت کروناویروس کمک می کند.
علی بابا )Alibaba ( نیز هوش مصنوعی  را توسعه 
داده اســت که می تواند با پردازش تصویرهای سی تی 
اسکن سینه بیماران تنها در عرض 20 ثانیه با دقت 96 
درصد بیمار مبتــلا به کروناویروس را از بیمار مبتلا به 

سینه پهلو بازشناسد.
 Bluedot همچنین، شرکت مراقبت های بهداشتی
رباتی ســاخته است که با جمع آوری داده ها از بی شمار 
منابع برخط و نیز با استفاده از اطلاعات خطوط پروازی 
و…، مکان های محتملــی را که این بیماری در آینده 

در آنجا ظاهر می شود، مشخص می کند.
این نمونه هــا البته هنوز جای تکامل بیشــتر دارد 
ولی آغاز راهی است که به حضور گسترده تر و احتمالاً 
کارآمدتر هــوش مصنوعی در موقعیت های گوناگون به 

کنترل بحران کمک می کند.
در کنار این ها کاربرد نانو ذرات در دارورسانی دقیق 
به مواضع هدف در بیماری هایی مانند کرونا می تواند در 

درمان افراد بسیار مؤثر واقع شود.
آنچه ذکر شــد تنها نمونه هایی از تأثیرات گسترده 

فناوری در مدیریت بحران ها است.
نکته قابل توجه در اســتفاده از فناوری ها در شرایط 
مدیریــت بحران، لزوم کاربســت فناوری های بومی در 
این شــرایط اســت. چراکه بومی نبودن این فناوری ها 
در حکم ایجاد بزرگ ترین فرصت برای دشــمنان برای 
ضربه زدن به امنیت کشور است و به جای اینکه فرصتی 
بــرای مدیریت بحران ایجاد کند در عمل خود تهدید و 

بحرانی دیگر خواهد بود.

خبــر

علم و فناوری

نمک سیستم ایمنی را ضعیف می کند
ســپهرغرب، گروه علم و فناوری: نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد نمک 
بیش از حد در رژیم غذایی می تواند سیستم ایمنی بدن را تضعیف کرده و مقابله با 

عفونت های باکتریایی را دچار مشکل کند.
به گزارش دیلی میل، نتایج یک بررســی جدید نشــان می دهد نمک بیش از حد در رژیم 
غذایی می تواند سیســتم ایمنی بدن را تضعیف کرده و مقابله با عفونت های باکتریایی را دچار 

مشکل کند.
محققــان تأکید می کنند، خوردن برگر و چیپس دو بار در روز به توانایی افراد در مقابله با 
عفونت آسیب می زند؛ در واقع یکی از مهم ترین عامل تضعیف سیستم ایمنی بدن تغذیه است.

ســازمان جهانی بهداشــت بیش از 0.2oz نمک در روز را توصیه نمی کند؛ مردان به طور 
متوسط   روزانه 04oz نمک مصرف می کنند و زنان نیز 0.3 اونس از این ماده غذایی استفاده 

می کنند.
یــک مطالعه حاکی از آن اســت، پیروی از یک رژیم غذایی کــه بیش از حد در آن نمک 
گنجانده شده باعث تضعیف سیستم ایمنی بدن و مقابله با عفونت های باکتریایی بدن می شود.

محققان بیمارســتان دانشــگاه بن، موش ها را تحت نظر قرار دادند و دریافتند، آنهایی که 
رژیم غذایی پرنمک دارند بیش از سایرین در خطر هستند.

مطالعات انجام شــده در آلمان همچنین نشان داد سلامت افرادی که میزان مصرف نمک 
را رعایــت نمی کنند در خطر اســت و همین موضوع بدن آنها را بــرای مقابله با عفونت های 

باکتریایی ضعیف می کند.
در این مطالعه مشــخص شــد که خوردن یک همبرگر در روز توانایی سیستم ایمنی بدن 

افراد را در مقابله با عفونت های باکتریایی بطور چشمگیری کاهش می دهد.
کریستین کورتز از دانشگاه بن گفت: مطالعه جدید ما ثابت می کند که مصرف بیش از حد 

نمک بخش مهمی از سیستم ایمنی بدن را تضعیف می کند.
به گفته کورت، این یافته ها شگفت آور و در نوع خود بی نظیر است.

رباتی که به پرستاران شاغل در بخش های کرونا
 کمک می کند

و  علم  وه  گر ســپهرغرب، 
فناوری: بیمارســتان دانشگاه 
در  میزریکوردیــا«  »مســتر 
دوبلین از نــرم افزاری جدید 
آزاد  وقت  که  می کند  استفاده 
بیشتری برای پرستاران شاغل 
به  مبتلا  ن  بیمارا بخش های  در 

کویید 19 فراهم می کند.
به گزارش دیلی میل، بیمارستان 
ریکوردیا«  میز »مســتر  دانشــگاه 
در دوبلیــن از نرم افــزاری جدید 

اســتفاده می کند که وقت آزاد بیشــتری برای پرســتاران فراهم و به آنها کمک می کند تا به 
میزان بیشتری برای بیماران مبتلا به کویید 19 وقت صرف کنند.

شرکت نرم افزاری Uipath سیســتمی را ابداع کرده که فرایند های کند در سیستم های 
خدمات درمانی را تســریع می کند و به دنبال  آن وقت آزاد بیشــتری برای پرســتاران مهیا 

می شود.
بیمارستان دانشگاه mater miseriCorDiae در دوبلین اکنون ربات هایی دارد که به 
سرعت وظایف اداری و رایانه ای را انجام می دهند که پرستاران به طور معمول باید وقت زیادی 

را برای انجام دادن آنها اختصاص می دادند.
امید اســت با فراهم کردن زمان بیشتر برای پرستاران، آنها بتوانند زمان بیشتری در کنار 

بیماران مبتلا به CoviD-19 که شرایط بحرانی دارند را سپری کنند.
توســعه دهندگان نرم افزار در Uipath سیســتمی را توســعه داده اند که باعث سرعت 

بخشیدن به فرآیندهای غالباً دست و پا گیر در سیستم مراقبت های بهداشتی می شود.
 19-CoviD این فناوری همچنین روند تجزیه و تحلیل و اطلاع رســانی نتایج آزمایش

را به بیماران و سازمان های مختلف در سراسر جهان سرعت خواهد بخشید.
جینــی جری مدیر بخش پرســتاری، کنتــرل و جلوگیری از عفونت در این بیمارســتان 
می گویــد: به کمک این نرم افزار جدید که مانند ربات عمل می کند، وقت آزادتری برای کادر 

درمانی مهیا می شود؛ روزانه 30 درصد از وقت پرستاران صرف فعالیت های اداری می شود.

هشدار درباره جاسوسی سایبری
 به بهانه کرونا

ســپهرغرب، گروه علم و فناوری: ادوارد اسنودن 
افشاگر جاسوســی های ســایبری دولت آمریکا به 
میلیاردهــا کاربر اینترنت هشــدار داد که اقدامات 
کنترلی و نظارتی به بهانه مقابلــه با کرونا می تواند 

بسیار طولانی شود.
به گزارش ســی نت، وی که با دست اندرکاران فستیوال 
فیلم مســتند بین المللی کپنهاک به صورت ویدئو کنفرانس 
مصاحبــه کرده، افزوده اســت که کنترل هــا و نظارت های 
دولتی می تواند برای شناسایی افراد مبتلا به کرونا و کنترل 

رفت و آمدهای آنها آغاز شود، اما از این مساله فراتر برود.
وی در این مورد به اقدامات دولت آمریکا برای جاسوسی 
سایبری از مردم این کشور اشاره کرد و گفت: کاخ سفید در 
حال مذاکره با شرکت های فناوری مانند فیس بوک و گوگل 
برای جمع آوری داده های مربوط به موقعیت مکانی کاربران 
از طریق گوشی های هوشمند آنهاست تا بتواند جلوی شیوع 
بیشــتر ویروس کرونا را بگیرد. اگر چه این اقدام به مقامات 
بهداشتی کمک می کند تا ویروس مذکور را ردگیری کنند، 
اما به اشــتراک گذاری چنین اطلاعاتی با دولت ها می تواند 

برای امنیت و حریم شخصی مردم خطرناک باشد.
به گفته اسنودن دولت ها می توانند دامنه دسترسی خود 
به اطلاعات شخصی مردم را طی این بحران گسترش دهند 
و از ایــن طریق اقدامات افراد را بررســی و کنترل کنند. به 
عنوان مثال دولت ها می توانند از طریق مچ بندهای هوشمند 
ضربان قلب مردم را کنترل کنند و ســپس از همین طریق 

انواع فعالیت های افراد را هم زیر نظر بگیرند.
پس از پایان شــیوع ویــروس کرونا دولت هــا کماکان 
می توانند به این نوع اطلاعات دسترســی داشته باشند و به 
بهانه مقابله با حملات تروریســتی بــه جمع آوری داده های 
خصوصــی افراد ادامــه دهند. از این طریق آنها به ســابقه 
استفاده هر کاربر از اینترنت، موقعیت های جغرافیایی روزانه 
افراد، وضعیت سلامت اشخاص و غیره دسترسی می یابند و 
ترکیب این داده ها با ابزار هوش مصنوعی تصویری دقیق از 

تک تک افراد جامعه به دست می دهد.

تولید »آی سی یو« کانتینری
برای درمان کرونایی ها در ایتالیا

از  تعدادی  فنــاوری:  و  علم  گروه  ســپهرغرب، 
شرکت های ایتالیایی با همکاری یکدیگر کانیتنرهایی 
را با امکانات آی سی یو ساخته اند که از آنها می توان 

برای بستری و درمان بیماران کرونایی استفاده کرد.
بــه گزارش نیواطلــس، پیش از ایــن از کانتینرها برای 
ساخت استخر شــنا، خانه مســکونی و غیره استفاده شده 
است، اما این بار کانتینرها برای نجات جان انسان ها و تبدیل 

به سالن های آی سی یو در نظر گرفته شده اند.
کانتینرهای یادشده قابل انتقال به سراسر جهان هستند 
تا به افــرادی که به ویروس کرونا مبتلا شــده و شــرایط 

وخیمی دارند، کمک برسانند.
کانتینرهای مورد اســتفاده برای تبدیل به آی ســی یو، 
کانتینرهای اســتاندارد 6.1 متری هستند که با دقت بسیار 
بالا پاکسازی و ضدعفونی شــده اند و پنجره و درب ورودی 

مناسب برای آنها در نظر گرفته شده است.
همچنین برای جداسازی بخش های مختلف این کانتینر 
پارتیشــن هایی در نظر گرفته شــده تا در هر کانتینر بتوان 
تعداد زیادی مریض مبتلا بــه کرونا را جای داد. هر یک از 
این کانتینرها بسته به شرایط می توانند چهار تا چهل مریض 

را در خود جای دهند.
همچنیــن می توان از ایــن کانتینرها بــرای راه اندازی 
اتاق های فشــار منفی اســتفاده کرد. اتاق فشار منفی فشار 
کمتری نســبت به بخش مجاور دارد و این امر از جریان هوا 
به بیرون اتاق ها و بخش های مجاور جلوگیری می کند و در 
نهایت مانع انتقال ویروس های عفونی مانند کرونا به محیط 

اطراف می شود.
کانتینرهای یادشــده را می توان در حیاط بیمارستان ها، 
پارکینگ ها و دیگر محیط های باز مستقر کرد و حمل و نقل 
آنها از طریق قطار، کامیون و کشــتی ساده است. در مرحله 
اول این کانتینرها در بیمارســتانی در میلان مورد استفاده 

قرار خواهند گرفت.

داروی درمان ویروس کرونا توسط 
دانشمند ایرانی ساخته شد

سپهرغرب، گروه علم و فناوری: دانشمند ایرانی و 
استاد دانشگاه تربیت مدرس از ساخت داروی درمان 

ویروس کرونا در ایران خبر داد.
مســعود ســلیمانی دانشمند ایرانی با اشــاره به ساخت 
داروی درمــان ویروس کرونا گفــت: داروی درمان ویروس 
کرونا با اســتفاده از ســلول های بنیادی ســاخته شــد، به 
طوری که بسیاری از پزشــکان از نحوه بازخورد این دارو بر 

روی بسیاری از بیماران اعلام رضایت کردند.
وی افــزود: این دارو بر روی بیمارانی که در فاز اول ابتلا 
به بیماری کرونا ویروس قرار دارند در ســه مرحله نسبت به 

درمان کامل آنها مثبت ارزیابی شده است.
ســلیمانی تصریح کرد: این دارو در فاصله زمانی 3 تا 6 
روز در قالب ســه مرحله می تواند بیماران مبتلا به ویروس 

کرونا را درمان کند.

خبـر جهان در انتظار واکسن ویروس کرونا

بهره برداری انسانی نزدیک است
ســپهرغرب، گروه علم و فناوری: در حالی که 
رونــد مبتلایان به بیماری کوویــد 19 در بیش تر 
کشورهای جهان رو به افزایش است، شرکت های 
زیست فناوری در تلاشــند با پشت سر گذاشتن 
مراحل آزمایش بر روی حیوان، به ساخت واکسن 

ویروس کرونا دست یابند.
آمــار مبتلایان بــه ویروس کرونا در جهان به ســیر 
صعودی خود ادامه می دهد و بر اســاس آخرین گزارش 
سازمان بهداشت جهانی بیش از 150 هزار مورد ابتلا به 
ویروس کرونا در 136 کشور جهان شناسایی شده است.

در حالی کــه آمــار مبتلایــان به کرونــای جدید و 
جان باختگان ناشــی از ایــن بیمــاری در چین و کره 
جنوبی رو به کاهش اســت، اما شــمار کســانی که در 
دیگر کشورهای جهان به این ویروس دچار شده یا فوت 

کرده اند روند صعودی دارد.
اپیدمی ویروس کرونا رونــد زندگی عادی را مختل 
و اقتصاد بســیاری از کشــورها را دچار مشــکل کرده 
اســت؛ کودکان، دانش آموزان و دانشــجویان بســیاری 
از کشــورهای درگیر با بیماری کووید 19 خانه نشــین 
شــده اند و در بهترین حالت ممکن آموزش از راه دور و 

آموزش مجازی را تجربه می کنند.
کارشناســان بهداشتی تأکید می کنند، ویروس کرونا 
در افراد مسن و گروه هایی که بیماری پیش زمینه مانند 
دیابت دارند یا ســابقه بیماری ریوی داشته اند خطرناک 
است و ممکن است این دسته از افراد را در صورت ابتلا 

دچار بحران کند.
همه گیــری این ویــروس در حالــی رخ می دهد که 
بسیاری از شــرکت های زیست فناوری جهان در تلاش 

هستند تا برای این ویروس واکسن بسازند.
در این گزارش به تلاش هایی که برای ســاخت این 

واکسن صورت گرفته اشاره می کنیم:
1. نتایج مثبت پژوهش ها روی موش

در تازه ترین اقدامات صورت گرفته وبسایت ایندیپندنت 
نوشــته است: گروهی از محققان انگلیسی مشغول توسعه 
واکسنی هستند که روی موش ها نتیجه مثبت داشته و به 

زودی قرار است به مرحله انسانی برسد.
      ژوئن شــاید ماه درخشان برای امپریال 

کالج لندن
این پژوهش توســط رابین شــاتوک رئیس دانشکده 
عفونت مخاطی و ایمنی دانشــگاه امپریال کالج لندن به 
همــراه تیمی از محققان دیگر صــورت گرفته و ممکن 
اســت مراحل آزمایش این واکسن تا ماه ژوئن به مرحله 

انسانی برسد.
دانشــمندان دانشــکده امپریال کالج لنــدن تأکید 
کردند، در صــورت دریافت بودجه، آزمایشــات بالینی 
می توانند در مدت زمان چند ماه روی انسان تست شوند 
و موضوعی که در حال حاضر روشن است، نتیجه مثبت 

اقدامات صورت گرفته روی موش هاست.
انسانی  آزمایش  برای  کرونا  ویروس  واکسن   .2

ارسال شد
قبل از آنکه محققان دانشگاه امپریال کالج لندن وارد 

میدان ساخت واکسن شــوند، وبسایت فیوچریسم خبر 
از تولید یک واکســن توسط شــرکت مدرنا در کمبریج 
داد که بــرای آزمایش در اختیار مؤسســه ملی آلرژی 
و بیماری هــای عفونی آمریکا قرار گرفتــه تا به درمان 

ویروس کرونا کمک کند.
     آوریل و انتظار ساخت واکسن

داروخانه مدرنا نخســتین واکســن کرونــا ویروس 
آزمایشــگاهی را بــرای آزمایش انســان ارائه می دهد و 
انتظار مــی رود که کارآزمایی بالینــی آن در ماه آوریل 

آغاز شود.
واکسن یادشده mRNA-1273 نام دارد و مرحله 
اول مطالعاتی آن در آمریکا تکمیل شــده است؛ شرکت 
وال اســتریت ژورنال گزارش داد که این شــرکت روز 
دوشنبه نخستین دسته از این واکسن را به موسسه ملی 
آلرژی و بیماری های عفونی )NIAID( ارســال کرده و 
در آنجا، دانشمندان فدرال آن را مورد بررسی قرار داده 
و اگر همه چیز خوب پیش رود -آزمایشات بالینی را بر 

روی شرکت کنندگان انسانی آغاز می کند.
 )NIH(قرار است محققان موسسه ملی سلامت آمریکا

آزمایشات فاز انسانی این واکسن را انجام دهند.
3. امید به آزمایش های فاز انسانی واکسن کرونا

وبســایت خبری BGR News نیز نوشــته است: 
شرکت زیست فناوری نواواکس در یک نشست مطبوعاتی 
خبر داده اســت که در تلاش های خود بــرای تولید یک 

واکسن برای ویروس کرونا پیشرفت هایی داشته است.
این شــرکت اعلام کرده که در حــال کار و تحقیق 
روی چند واکســن و آزمایش آنها روی حیوانات است و 
امیدوار است این تلاش ها به آزمایشات فاز انسانی منجر 
شود؛ انتظار می رود که این آزمایش ها در پایان بهار سال 

2020 میلادی آغاز شود.
     مرس و ســارس عمل پیشرفت در توسعه 

واکسن
اســتنلی اک، مدیرعامل نواواکس در اظهاراتی گفته 
تجربیات پیشــین ما از تحقیق روی کرونا ویروس های 
دیگــر از جمله MERS و ســارس به ما کمک کرد تا 
سریع تر پیشــرفت کنیم. Novavax امیدوار است تا 

فاز یک آزمایش بالینی را در ماه می یا ژوئن آغاز کند.
4. انستیتوهای چینی و ساخت واکسن

خبرگزاری چین مدعی شده، دانشگاه چینگ هوا در 
پکن تیمی از محققان باتجربه توسعه واکسن ها و عوامل 
ضد ویروس های کروناویروســی که به عفونت های بدن 

انسان منجر می شود را تشکیل داده است.
ژانگ لینکویی محقق ارشد این تیم و استاد دانشکده 
علوم در دانشــگاه Xiamen در استان فوجیان شرقی 
چین نیز گفته: این دســتگاه تست داخلی را پشت سر 

گذاشته است.
      از بین بردن ویروس کرونا

تیم او با بیمارســتان های سراســر چین مشــغول 
همکاری است تا آزمایش های کلینیکی در این زمینه را 
انجام دهد؛ بیمارستان شرق شانگهای از دانشگاه تونگی 
 Stermirna Therapeutics با همکاری شرکت 
برنامه ای را برای توسعه یک واکسن mRNA طراحی 

کرده اند که ویروس کرونا را از بین می برد.
رکورد طولانی ترین زمان برای ســاخت واکسن برای 
یک ویــروس متعلق به ویروس زیکا بــود که از مرحله 
آزمایشــگاهی تا آزمایش آن روی انسان، هفت ماه طول 
کشید. این ویروس از پشــه به انسان منتقل می شود و 
ابتلا به آن بیشــتر در نقاطی از آفریقا و آسیای جنوب 

شرقی دیده شده  است.
با روند رو به رشد شــیوع این بیماری انتظار می رود 
شرکت های زیســت فناوری بیشتری به همراه محققان 
دانشگاه ها وارد میدان شــوند تا واکسن بیماری کووید 
19 ساخته و تولید شــود تا روند زندگی در بسیاری از 

کشورها به حالت قبل خود بازگردد.
گرچــه توصیه های زیادی به منظــور راه های حفظ 
ایمنی از ابتلا به این ویروس می شــود، اما سرعت شیوع 
ویروس کرونا منجر به افزایش مدوام افراد مبتلا شده و 
بیمارستان ها و کادر درمانی را دچار اختلال کرده است.

مصــرف ویتامیــن C، کنتــرل اســترس، رعایت 
بهداشت فردی، شستن مداوم دست ها با آب و صابون 
و کاهش تردد در معابر عمومی از جمله مواردیســت 
که بســیار زیاد برای کنترل و پیشــگیری از شــمار 
ابتلاهای جدید به ویروس کرونا گوشــزد می شود، اما 
واقعیت امر این اســت که شــدت و سرعت شیوع این 
ویروس منجر به روند صعوی افرادی شــده که درگیر 

با کووید 19 هستند.

ورود پژوهشگاه رویان به فرایند تشخیص کرونا

سپهرغرب، گروه علم و فناوری: مسئول 
پژوهشگاه  کرونای  آزمایشگاه تشــخیص 
رویان گفت:بر اساس طرح وزارت بهداشت 
غربالگری ناقلان کرونا را در رویان به زودی 

اجرایی می کنیم.
دکتر مهدی توتونچی اظهار کرد: بر اســاس 
نیاز کشور و افزایش حجم فعالیت بیمارستانهایی 
مانند مسیح دانشــوری، در صدد برآمدیم تا در 
اقدامــی داوطلبانــه و یک رســالت اجتماعی 
در پژوهشــگاه رویان وارد موضــوع راه اندازی 

آزمایشگاه تشخیص کرونا شویم.
وی با بیان اینکه تاکنون پژوهشــگاه رویان 
به حوزه ویروس شناســی وارد نشده بود، گفت: 
اما به دلیل ســابقه و تجربه خوبی که در زمینه 
ژنتیک، ســلولی و مولکولی داشتیم با همکاری 
مسیح دانشوری و انستیوپاستور با تکیه بر دانش 
و تجربه، فضایی را برای تشخیص مولکولی کرونا 

در نظر گرفتیم.
عضو هیئت علمی گروه ژنتیک پژوهشــگاه 
رویــان ادامــه داد: در نهایــت مرکــز آزمایش 
تشــخیص کرونا در پژوهشــگاه رویان بر اساس 
اســتانداردها و تایید وزارت بهداشت راه اندازی 

شد.
وی با بیان اینکه با دو الی ســه بیمارســتان 
قرارداد منعقد کردیم که نمونه ها را به آزمایشگاه 
تشخیص کرونای رویان ارسال کنند، افزود: یکی 
از این بیمارستان ها لقمان است که روزانه حدود 

50تا79نمونه را ارسال می کنند.
توتونچی تاکید کرد: ظرفیت این آزمایشــگاه 
تقریبــا 200نمونه در روز بــوده و تا هزار نمونه 

قابل افزایش است.
وی در خصــوص کیتها ادامــه داد: کیتها را 
از انستیتو پاســتور تحویل می گیریم؛این کیتها 

درصدی خارجی و درصدی ایرانی هستند.
ورود به طرح غربالگری افرادی که به صورتی 

فیزیکی به بیمارستان ها نمی روند
مسئول آزمایشگاه تشــخیص کرونای رویان 
با اشــاره به آخرین برنامه ها در زمینه تست های 
تشخیص کرونا گفت: یکی از نکاتی که در جلسه 

ســتاد مدیریت بحران در تهران مطرح شد این 
بود که وارد طرح غربالگری شویم.

وی عنوان کــرد: با توجه به اینکه تعدادی از 
مردم در سامانه ها، سایت ها و تماس های تلفنی 
با شــماره تلفن های مرتبط با کرونا )که زیر نظر 
وزارت بهداشت هستند( علائمی از بیماری کرونا 
را ذکر می کنند که نشان می دهد بیمار هستند 

یا نیستند؛ این طرح اجرایی می شود.
وی ادامه داد:این افراد ممکن است در صورت 
بیماری ناقل باشــند؛ از این رو در این جلســه 
مطرح شــد که غربالگری روی این افراد صورت 
بگیرد تــا اقدامات لازم برای درمان و ایزوله آنها 
صــورت بگیرد تا به افراد دیگر بیماری را منتقل 

نکنند.
توتونچــی با تاکیــد بر اینکه بدین واســطه 
بیمــاری منتقل نمی شــود، گفت:تشــخیص 
زودهنــگام و ایزوله ســریع بــرای جلوگیری از 
انتقــال از اهداف این طرح اســت. افراد ممکن 
است علائمی نداشته باشند ولی ناقل هستند که 

این باعث شیوع کرونا می شود.
وی بیان کرد: آزمایشگاه ها، تشخیص ژنتیکی 
را روی افرادی انجام می دهند که به بیمارستانها 
مراجعه می کنند و به دلیل وجود علایم بستری 

هم شده اند.
وی بــا بیان اینکه طــرح غربالگری به رویان 
و پژوهشــگاه ژنتیک محول شــده گفت: عمده 
فعالیت ما علاوه بر تشخیص کرونا، اجرای طرح 

غربالگری است.
رویان  کرونای  تشخیص  آزمایشگاه  مسئول 
بــا تاکید بــر اینکه طــرح غربالگــری ناقلین 
را شناســایی می کند و کســانی کــه علامت 
دارنــد را فراخوان می دهنــد، گفت: این طرح 
نشــان می دهد که این افراد ناقل هســتند یا 
خیر؛مصوبــه این طرح گرفته شــده ولی زمان 

نیست. آن مشخص  عملیاتی 
توتونچــی ادامه داد: طــرح غربالگری کرونا 
برنامه وزارت بهداشــت اســت؛ به نظر می رسد 
قبل از پایان تعطیلات اجرایی شــود تا از شیوع 

بیماری جلوگیری کنند.

کارشناسان 
بهداشتی تأکید 

می کنند، ویروس 
کرونا در افراد 

مسن و گروه هایی 
که بیماری پیش 

زمینه مانند 
دیابت دارند یا 

سابقه بیماری 
ریوی داشته اند 

خطرناک است و 
ممکن است این 
دسته از افراد را 
در صورت ابتلا 

دچار بحران کند.
همه گیری این 

ویروس در حالی 
رخ می دهد 

که بسیاری از 
شرکت های 

زیست فناوری 
جهان در تلاش 
هستند تا برای 

این ویروس 
واکسن بسازند.



7  چهارشـــنبه 30 بهمن ماه 1398  
دوازدهم  شـــماره 1689   سال 

s e p e h r g h a r b . n e w s @ g m a i l . c o m w w w . s e p e h r p r e s s . i r

اقتصادی

مشکل عربستان در یافتن مشتری 
برای نفتش

گفتند؛  منابع صنعتی  اقتصادی:  گروه  سپهرغرب، 
به علت کاهش تقاضا ناشــی از شیوع ویروس کرونا 
یافتن  برای  نفتکش ها، عربســتان  افزایش هزینه  و 

مشتری برای نفت مازاد خود با مشکل مواجه است.
به گــزارش رویتــرز، منابــع صنعتی گفتنــد؛ به علت 
کاهش تقاضا ناشــی از شیوع ویروس کرونا و افزایش هزینه 
نفتکش ها، عربســتان برای یافتن مشــتری برای نفت مازاد 

خود با مشکل مواجه است.
این چالش، به مبارزه طلبیدن عربستان برای تصاحب سهم 

رقبایش در بازار از طریق افزایش تولید را تضعیف می کند.
به گفته منابع آگاه، رویال داچ شــل و پالایشــگاه های 
آمریکا، نفت کمتری از عربستان خریدند؛ نستله فنلاند نیز 
در ماه آوریل هیچ نفتی از ریاض نخرید، پالایشگاه های هند 
نیز خواستار تاخیر در ارسال محموله ها شدند. پالایشگاه های 

لهستان نیز خریدهای خود را کمتر کردند.
به گفتــه منابع آگاه، یونیپک، بازوی تجاری بزرگ ترین 
پالایشگاه آسیا یعنی ســینوپک چین، از خرید نفت بیشتر 
از عربســتان در ماه آوریل به علت افزایش نرخ حمل و نقل 

منصرف شده است.
عربستان پس از هم پاشیده شدن توافق کاهش تولید اوپک 

پلاس، تصمیم گرفت تا میزان صادرات خود را افزایش دهد.
بــه گفته منابع آگاه، اما با کاهش تقاضا به علت اقدامات 
جهانی در کنترل شیوع کرونا، شرکت های نفتی نرخ خرید 
خــود را کاهش داده اند و عجله ای برای خرید بشــکه های 

اضافی عربستان ندارند.
آژانس بین المللی انرژی اعلام کرد: انتظار می رود که در 

ماه های آتی تقاضا برای نفت 20 درصد کاهش یابد.
یکی از منابع آگاه گفت: شــرکت های نفتی در تلاشــند 
تا ســهمیه های ماه آوریل از نفت عربستان را تا 25 درصد 

کاهش دهند.
دو منبع صنعتی گفتند: شــرکت شل در میان غول های 

نفتی است که نفت کمتری از عربستان خریده است.

صندوق بین المللی پول:
جهان وارد رکود اقتصادی شده است

ســپهرغرب، گــروه اقتصادی: رئیــس صندوق 
بین المللی پول اعلام کرد که کاملا آشــکار است که 
جهان وارد مرحله رکود اقتصادی شــده که از بحران 

مالی سال 2009 نیز وخیم تر است.
»کریســتالینا جئورجیوا« رئیس صندوق بین المللی پول 
عصــر جمعه در ســخنانی از ورود جهان بــه مرحله رکود 

اقتصادی خبر داد.
وی گفت: »کاملا آشــکار است که جهان به دلیل شیوع 

ویروس کرونا وارد مرحله رکود اقتصادی شده است.«
رئیس صندوق بین المللی پول با اشــاره به اینکه اقتصاد 
آمریکا نیز وارد مرحله رکود شــده گفــت که این بحران از 

بحران مالی جهانی اخیر وخیم تر خواهد بود.
جئورجیــوا در ادامه گفت که بازار کشــورهای در حال 

توسعه به حدود 2.5 تریلیون دلار نیاز خواهد داشت.
رئیس صندوق بین المللی پول چند روز پیش نیز با اعلام 
یک هشــدار جدی گفته بود که رکود اقتصادی در سراسر 
جهان ناشی از شــیوع ویروس کرونا می تواند بسیار بدتر از 

بحران اقتصادی سال 2009 باشد.
بر اســاس اعلام صندوق بین المللی پــول تا کنون 80 
کشــور برای دریافت کمک  های صنــدوق بین المللی پول 

درخواست داده اند.

فهرست 50 شرکت فعال تر بورس 
تهران در زمستان اعلام شد

ســپهرغرب، گروه اقتصادی: فهرست 50 شرکت 
فعال تر بورس تهران برای سه ماهه چهارم سال 98 

اعلام شد.
به گزارش بــورس اوراق بهادار تهران، فهرســت 50 
شــرکت فعال تر بورس اوراق بهادار تهران برای سه ماهه 
چهارم )زمســتان( سال 98 از ســوی بورس تهران اعلام 

شد.
در دوره جاری نمادهــای وبانک، مبین، تیپیکو، دعبید، 
کاوه، شســپا و پاکشو از 50 شــرکت فعال تر بورس تهران 
خارج و نمادهای شــاراک، خگســتر، بورس، فاراک، غگل، 

حفاری و بفجر به این فهرست اضافه شدند.
این در حالی است که صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
فــولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران، بانک ملت 
و ســرمایه گذاری نفــت و گاز و پتروشــیمی تامین پنج 
شــرکت فعال تر بورس اوراق بهادار در زمستان سال 98 

بودند.
گل گهر، ایران خودرو، گــروه مپنا، پالایش نفت تهران، 
پتروشــیمی پارس، پالایــش نفت اصفهــان، پالایش نفت 
بندرعباس، مخابرات ایران، کشــتیرانی جمهوری اســلامی 
ایران و ســرمایه گذاری غدیر در رتبه های ششم تا پانزدهم 
جدول فعال ترین شــرکت های بورسی در سه ماهه چهارم 

سال 98 قرار دارند.
از ســوی دیگر رتبه های 16 تا 30 نیز برای شرکت های 
چادرملو، ســایپا، توســعه معادن و فلزات، گسترش نفت و 
گاز پارسیان، شرکت ارتباطات سیار ایران، فولاد خوزستان، 
بانک تجارت، گروه مدیریت سرمایه گذاری امید، پتروشیمی 
جم، بانک پاســارگاد، پتروشــیمی نوری، داده گستر عصر 
نوین، بانک صادرات ایران، مبین انرژی خلیج فارس و بانک 

اقتصاد نوین به ثبت رسیده است.
همچنیــن ســرمایه گذاری صنایــع شــیمیایی ایران، 
پتروشــیمی پردیس، ســرمایه گذاری صدرتامین، پالایش 
نفت تبریز، تولیدی فولادســپیدفراب کویر، فولاد خراسان، 
بانک پارسیان، سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی، خدمات 
انفورماتیک، پتروشیمی شــازند، ایران ترانسفو، پتروشیمی 
خارک، پارس خودرو، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو، 
گروه پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان، بورس اوراق بهادار 
تهران، ماشــین ســازی اراک، گلوکوزان، حفاری شمال و 
فجــر انرژی خلیج فــارس در رتبه های 31 تا 50 را به خود 

اختصاص داده اند
بــا توجه به تجربیات بورس های اوراق بهادار در ســطح 
بین الملل، شناســایی شــرکت های ممتاز یا دارای موقعیت 
برتــر اغلب بر پایه معیارهای نقدشــوندگی ســهام، میزان 
تاثیرگذاری شــرکت بر بازار و برتری نسبت های مالی انجام 

می شود.

خبـر می توان  اقتصــادی:  گروه  ســپهرغرب، 
امیــدوار بود که موقعیت خاص ایجادشــده 
ناشی از شــیوع ویروس کرونا، تلنگر خوبی 
باشد برای برداشــتن گام های عملی مردم و 
مسئولین در راســتای تبدیل این تهدید به 
فرهنگ  ارتقای  در جهــت  بی بدیل  فرصتی 
امکان همیشــگی  و  داخلی  تــوان  به  اتکا 
تبدیل تهدیدات به فرصت ها با توجه به اصل 
راهبردی »ما می توانیم«، که ان شاءالله با نمود 
عینی یافتن شــعار »جهش تولید« در سال 

جاری و سال های پیش رو محقق خواهد شد.
بازتاب رسانه ای بیماری کرونا بیشتر از زاویه ی 
بهداشتی آن صورت گرفته، درحالی که این مسئله 
دارای ماهیتی چندبعدی بوده و خواه ناخواه تبعات 
گســترده ی اقتصــادی، سیاســی و اجتماعی آن 
دامن گیر کشــور خواهد شد. از آنجاکه رهبر معظم 
انقلاب اســلامی در پیام نوروزی ســال 1399 بار 
دیگر بر ضرورت توجه به رونق تولید تأکید فرموده 
و سال پیش رو را ســال »جهش تولید« نامگذاری 
نمودند، در این مقال برآنیم تا از نظرگاه اقتصادی و 
اجتماعی به واکاوی پیامدهای شیوع بیماری کرونا 
پرداخته و با در نظر گرفتن تهدیدات ایجاد شــده 
برخی از فرصت های پیش رو را نیز با تأکید بر روی 

شعار رونق تولید مورد مداقه قرار دهیم.
در ابتدا باید متذکر شــد که بــا وجود زحمات 
فراوان ســتاد ملی مبارزه با کرونا عمده تصمیمات 
این ســتاد بخاطر غلبه وجه درمانی و بهداشتی در 
ترکیب آن، بر ابعاد بهداشتی و درمانی متمرکز بوده 
و ســایر وجوه ماجرا، در سطح کلان تصمیم گیری 
تا حــدودی مغفول واقع شــده اســت. از آنجاکه 
اقتضای تصمیم گیری در شرایط بحرانی، چابکی و 
ســرعت عمل و هماهنگی در همه سطوح و شئون 
حکومتی بوده و ســازوکار دیوان ســالاری معمول 
ارتقای  نیســت]1[،  اضطراری  جوابگوی شــرایط 
سطح این ســتاد و گســترش دامنه اختیارات آن 
بطوریکه کلیه تصمیمات بویژه تصمیمات اقتصادی 
و اجتماعی اخذ شــده بــرای تمامی دســتگاه ها 
و نهادهــا لازم الاتباع باشــد، لازمه خنثی ســازی 
تهدیــدات بوجود آمده و تبدیــل آن ها به فرصت 

می باشد.
متأثر از ورود این ویروس خواســته یا ناخواسته 
بخش بزرگی از رشــد اقتصادی کشــور دچار ضرر 
و زیان هایی شــده است]2[ بازار کالاهای صادراتی 
درنتیجه هراس مصرف کنندگان کشــورهای هدف 
و بسته شــدن مرزها آسیب دیده و یکی از معدود 
راه های تنفســی اقتصاد کشور در شرایط تحریمی 
را مختل کرده اســت؛ صنعت گردشگری داخلی و 
خارجــی که یکی از موتورهای اشــتغال در دوران 
تحریم بوده اســت، عملًا فلج شــده و بســیاری از 
کنشگران اقتصادی از انجام تعهدات خود قاصرند؛ 
کاهش قیمــت نفت و کاهــش واردات نفت چین 
که اصلی ترین خریــدار نفت ایران در زمانه تحریم 
محسوب می شــد و… همگی بخشی از تهدیدات 
کرونا برای اقتصاد ایران را شــکل می دهند؛ اما در 
کنار تمامی این تهدیــدات، می توان با برنامه ریزی 
صحیح بخشی از این تهدیدات را به فرصت تبدیل 
کرد و در راستای رونق گیری تولید به کار بست؛ در 
ادامه به صورت اجمالــی به این مبحث پرداخته و 

پیشنهاداتی ارائه خواهد شد.

1- توســعه ی فرهنگ همدلی و همکاری 
برای رفع تهدیدات ملی

معمولاً در مقاطع بحرانی، به دلیل درگیر شدن 
تمامی طبقات و اقشــار جامعه، حــس همدلی و 
همبســتگی در مواجهه با دشمن مشترک تقویت 
شــده و روح اتحاد در کالبــد تک تک افراد جامعه 
دمیده می شــود. تجلی ایــن وفــاق اجتماعی را 
می تــوان در تکاپوی همدلانــه گروه های مختلف 
اجتمــاع از مردم عــادی، مالکان مراکــز تجاری، 
موجرین و خیرین گرفته تــا داوطلبان جهادی به 
نظاره نشســت که با روحیــه ی ایثارگری و ترجیح 
مصالح جمعی بر منافع فردی، بدون چشــم داشت 
مادی، کمک رسانی، همکاری و همدلی را وجهه ی 
همت خود قــرار می دهنــد. ظهــور عمومی این 
جلوه های والای انســانی که اغلــب در مواقع بروز 
تهدیدات جمعی میســر می شــود و از ویژگی  های 
مطلوب ایرانیان است زمینه بسط و کانالیزه کردن 
این فرهنگ و این قســم از روحیه همکاری جمعی 
را در شــئون دیگری از بایسته های اجتماعی بویژه 
در بحــث توجه به نیاز کشــور و مــردم به تقویت 
اقتصاد از راه عزم ملی برای ایجاد جهش در تولید و 

حمایت از کالای ایرانی فراهم کرده است.

2- صرفه جویی
بهره وری کاری در کشــور بســیار پایین است. 
بطوریکه بر اســاس آمار اعلام شــده، ســاعت کار 
مفید روزانه در بخش صنعت حدود 2.5 ســاعت و 
در ادارات دولتی کمتر از 1 ســاعت است]3[. این 

اعداد از ماهیت مصرفی شــاغلین حکایت دارد. به 
این معنی که مصرف افراد بیشتر از تولید آن هاست 
و خلأ موجود، در ســطح کلان توسط درآمد ناشی 
از فروش نفت پر می شــود. لذا کاهش ساعت کاری 
حداقــل در بخش های غیرمولــد و ناکارآمد باعث 
بالاتــر رفتن بهــره وری و صرفه جویــی در مصرف 
انــرژی می شــود؛ همچنین در این ایــام به دلیل 
کم شــدن ترددها، مصرف بنزین حدود 12 درصد 
افت را تجربه کرده اســت]4[. از دیگر فرصت های 
صرفه جویی که کرونا در کشور فراهم کرده است، 
می توان به لغو همایش های غیر ضروری اشاره کرد. 
در پس لغو و تعطیلی بسیاری از برنامه های جمعی 
آخر ســال، فرصت کاهش هزینه های زائد دولت و 
بخش های حاکمیتی در انتهای ســال، نهفته است. 
به عنوان مثال، در بودجه سال 97، 3700 همایش 
دولتی با هزینه تخمینی جمعاً 201 میلیارد تومان 
پیش بینی شده بود]5[ که در سال 98 نیز شرایط 
مشابهی وجود داشت. دستگاه هاو ارگان های وابسته 
به بودجه عمومی معمولاً در هزینه کرد منابع خود 
احتیاط کرده و از ترس مواجه شــدن با کســری 
بودجه، برگزاری مراســم این چنینی به ایام پایانی 
ســال موکول می شود؛ شیوع کرونا، بسیاری از این 
مراســم غیرضروری را در سال 98 لغو و از مقادیر 
زیادی اســراف بیت المال جلوگیری کرد. می توان 
از عوایــد حاصــل از ایــن صرفه جویی ها و کاهش 
مصرف هــا در جهت جبــران بخشــی از صدمات 

ایجادشده به واحدهای تولیدی استفاده کرد.

3- استفاده از آزادکاری
آزادکاری بــه معنــی انجــام خدمــات برای 
کارفرماهای مختلف بدون داشتن تعهد درازمدت و 
تمام وقت برای کارفرمایی خاص اســت. آزاد کاران 
معمــولاً از تخصص و توان فنی بالایی برای ارائه ی 
خدمات برخوردارند. خدماتی که گستره ی وسیعی 
از فعالیت هــا را در برمی گیــرد. از طراحی و ارائه 
خدمات محاســبات مهندسی گرفته تا مشاوره های 

روانشناسی، حقوقی، بازاریابی، پزشکی و …
برای پی بردن به ســهم این شیوه از اشتغال در 
اقتصاد آمریکا کافی اســت به برخی آمارهای مورد 
استناد نشریه ی اقتصادی فوربس، توجه کنیم]6[.

· رقمی بالغ بــر 1000 میلیارد دلار که نزدیک 
به 5درصد تولید ناخالص داخلی کشــور آمریکا را 
تشــکیل می دهد، از طریق صنعت آزادکاری ایجاد 
می شــود. این رقــم بالاتــر از فعالیت هایی مانند 

ساخت وساز و حمل ونقل است.
· حــدود 57 میلیون آمریکایــی در این صنعت 

فعالیت می کنند.
· 46 درصــد از آزاد کاران اذعــان دارند که به 
دلیــل محدودیت های شــخصی، قادر بــه کار با 
کارفرمایان به شــکل سنتی نیستند و از این روش 
به دلیــل انعطاف آن در تطبیق با ســبک زندگی 

موردنظر خود، استفاده می کنند.
بر اســاس آمار منتشرشده توســط مرکز آمار 
ایران، حدود 38 درصد از بیکاران را فارغ التحصیلان 
دانشــگاهی تشــکیل می دهند]7[. این ســونامی 
بیــکاری، به دلیل تناســب نداشــتن مهارت های 
دانش آموختگان نظام آموزش عالی با تقاضای بازار 
کار در داخل اســت. با عنایت به توسعه ی اینترنت 
و فراهم بودن پلتفرم های ارائه ی خدمات در بســتر 
وب یا تلفن همراه، زمینــه ی خوبی برای صادرات 

خدمات فنی و مهندسی در این حوزه وجود دارد.

خانه نشــینی میلیون ها دانشجو و فارغ التحصیل 
به بهانه ی بیماری کرونا، می تواند فرصت مناســبی 
برای آشــنا شدن آن ها با این شــیوه فعالیت باشد 
و چه بســا دریچه ای رو به اســتفاده از پتانســیل 
بالای کشــور در زمینه ی نیروی انســانی جوان و 

تحصیل کرده بگشاید.

4- تقویت رویکــرد درونزایی در اقتصاد 
ملی

شیوع بیماری کرونا می تواند به دلایل متعددی 
موجب ترویج رویکــرد درونزایی اقتصادی و توجه 
به تولیدات داخلی شود. رویکردی که در سال های 
قبل به دلیل حاکم شــدن رویکــرد برون زایی در 
بخشی از مسئولین و نیز بخش هایی ازجامعه رو به 
افول رفته بود. هر چند پیروزی های جبهه مقاومت، 
حماسه تشییع ســردار سلیمانی و ناکامی گفتمان 
غربگرایــی در اقتصاد و سیاســت خارجی ازجمله 
عواملی بوده انــد که تا حد زیادی به تفوق گفتمان 
برون زایی، وابســتگی و مصرفگرایــی در جامعه ما 
ضربه زده اســت، ولی حادثه ای مثل شیوع بیماری 
کرونا نیز می تواند به نوبه خود، برآشکارشدن بیش 
از پیــش ناکارآمــدی این گفتمــان و ترویج نگاه 
درونــزا کمک کند؛ چرا که همگان، اوج دشــمنی 
و خباثت جبهه ی اســتکبار با مــردم را در موضوع 
تحریم های دارویی لمس کردند. در شــرایطی که 
یک بحران وســیع گریبانگیر ســلامت مردم شده 
است، بیرحمی دشمن در اعمال تحریم های حوزه 
سلامت و بهداشــت بهتر درک شده و لذا رویکرد 
برونزا و وابسته به دشمن، وجاهت خود را از دست 
خواهد داد. تدابیر رســانه ای لازم برای تبیین این 
اتفاق باید اندیشیده شود، در غیر اینصورت ماشین 
پروپاگاندای دشــمن مجدداً با فرصت طلبی از آب 
گل آلود ماهی خواهــد گرفت و توپ تحریم را در 

زمین جمهوری اسلامی خواهد انداخت.

5- استفاده از فرصت تقاضای بازار
شاید تا قبل از ورود کرونا به کشور، بخش هایی 
از جامعه پایبندی چندانی به رعایت بهداشــت از 
خود نشــان نمی دادند؛ بخش زیــادی از تولیدات 
غذایی کشور نیز بدون اخذ مجوزها و استانداردهای 
ملی و بین المللی و بدون بسته بندی مناسب عرضه 
می شــد، اما ترس از ابتلا به این بیماری، همراه با 
خود، ارتقای ســطح بهداشــت فردی و عمومی را 
به ارمغــان آورده و این بخــش از تولیدکنندگان 
ناچارنــد تا خود را با شــرایط وفق داده و ســطح 
کیفی محصولات خود را ارتقا دهند چراکه مصرف 
مــواد غذایی فاقد مجــوز و اســتانداردهای لازم، 
اکنون با اقبال کمتری مواجه شــده اســت. ارتقاء 
ســطح کیفی و کمی و بهینه سازی تولیدات باعث 
خواهد شــد تا میزان محصــولات غذایی تولیدی 
قابل عرضه کشور در بازارهای داخلی و بین المللی 
به شــکل چشــمگیری افزایش یابد که با توجه به 
نیاز وافر بازارهای منطقــه ای و بین المللی به مواد 
غذایی ســالم در شرایط فعلی صنایع غذایی کشور 
می توانند از این فرصت نهایت بهره را برده و با اخذ 
اســتانداردهای لازم در ســایه انعقاد پروتوکل های 
بهداشــتی دوجانبــه دولت با کشــورهای هدف، 

ارزآوری قابل توجهی داشته باشند.
شــیوع کرونا، بازار محصولاتی از قبیل ماسک، 
مــواد ضدعفونی کننــده، شــوینده و ســایر اقلام 
بهداشتی را نیز به شــدت داغ کرده است، بطوریکه 
تولیدکننــدگان این حــوزه، فرصــت دارند که با 

افزایش نوبت های کاری و جذب نیروی متخصص، 
حتــی بدون نیاز بــه کمک دولــت ظرفیت تولید 
خــود را افزایش دهند. در صــورت تخصیص خط 
اعتباری، ســایر بنگاه های تولیدی نیز می توانند با 
تغییر دادن خطوط خــود، این اقلام را تولید کرده 
و حتی در صورت اشــباع بازار داخلی در آینده، به 
دلیل درگیر بودن اغلب کشورها دنیا با این بیماری، 
بازار کشــورهای منطقه ای و فرامنطقه ای را نیز در 
دست گیرند. در این راستا شرکت های پتروشیمی 
نیز باید موظف  شــوند تا به صورت ویژه مواد اولیه 
برای تولید این محصولات را متناســب با تقاضای 

ایجادشده فراهم کنند.
همچنین اخبار نوید بخشــی از تولید کیت های 
تشــخیص این بیماری و همچنین واکســن آن در 
داخل انتشــار یافته اســت. در صورتیکه تولیدات 
مذکــور بتوانند از آزمایشــات بــا موفقیت بیرون 
آینــد، می توانند ضمــن معرفی ایران بــه عنوان 
کشــوری پیشــرو در صنایع دارویی و درمانی در 
صحنــه ی بین المللی، چشــم انداز خوبی را جهت 
تصاحب بازارهای تشــنه ی کشورهای منطقه ای و 

فرامنطقه ای برای این محصولات ترسیم کند]8[
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سرعت شیوع بیماری کرونا، نقص زیرساخت های 
بخش ســلامت را بیش ازپیش نمایان کرد. اگرچه 
در مقایسه با ســال های پیش از انقلاب که کمبود 
پزشــک ما را مجبور به اســتفاده از پزشکان سایر 
کشــورها برای انجام خدمات درمانــی کرده بود، 
امروزه کشــور رشد چشــمگیری از لحاظه سرانه 
درمانی داشته و وضعیت به مراتب بهتری داریم، اما 
هنوز راه زیادی تا رسیدن به نقطه ی مطلوب باقی 
مانده است. به طور مثال سرانه ی تخت بیمارستانی 
در کشور نصف استاندارد جهانی و حدود 40 درصد 

کمتر از کشورهای منطقه است]9[.
هرچنــد عملکرد وزیر بهداشــت در زمینه این 
بیماری قابل تقدیر اســت، اما هم به دلیل مدیریت 
مخرب وزیر ســابق بهداشت و هم بصورت مبنایی 
بایــد به این نکتــه توجه کرد کــه انتخاب وزیران 
بهداشت از میان پزشــکان، همواره زمینه ساز بروز 
تعارض منافع در سطوح عالی تصمیم گیری حوزه ی 
سلامت شده است. درواقع حضور پزشکان ذی نفع 
در حوزه ی سیاســت گذاری، اجــرا و نظارت بخش 
ســلامت، منجر به بروز انحصار در این بازار گشته 
اســت]10[. وجود تردیدهایی در خصوص احتمال 
حمله ی بیولوژیــک بودن بیمــاری کرونا، تقویت 
را بیش ازپیش  زیرســاخت های حوزه ی ســلامت 
نمایان می کنــد تا در صورت تکرار احتمالی چنین 
حملاتی در آینده، کشور از قدرت دفاعی بیشتری 

برای مقابله با تبعات آن برخوردار باشد.
در این شرایط استفاده از ظرفیت بسیار مناسب 
شــرکت های دانش بنیــان می توانــد ضمن تأمین 
نیازهای کشــور و پوشــش نواقص شبکه بهداشت 
و درمــان از حیث تجهیزات، زمینــه صادرات این 
محصــولات را نیز فراهــم آورد. همچنیــن ارتقاء 
سطح تجهیزات پزشکی کشور همپای ارتقاء علمی 
و تخصصی دانش پزشــکی در میــان مدت و بلند 
مدت می تواند بخشی از درآمد صنعت آسیب دیده 
گردشــگری را از طریق جذب توریســم ســلامت 

جبران نماید.

7- گوشزد کردن جایگاه دولت الکترونیک

مدتهاســت دولت الکترونیــک در میان اهداف 
و برنامه هــای مهم روی میز دولتمردان به چشــم 
می خورد، اما متاســفانه علیرغــم گام های اولیه ای 
که در این زمینه برداشــته شــده است، این طرح 
هنوز به سرانجام مطلوب نرسیده است]11[. شاید 
اگر اقدامات موثری در این حوزه صورت می گرفت، 
ترغیــب مردم بــه خانه نشــینی و قطــع کردن 
زنجیره ی شیوع کرونا ســاده تر امکان پذیر می شد، 
چراکه بسیاری از مراجعات به ادارات دولتی جهت 
انجام امور اداری، از بســتر اینترنت قابل انجام بوده 
و بسیاری از ترددهای غیرضروری در سطح شهرها 
کاهش یافته؛ و کسب و کارهای اینترنتی از قوام و 
غنای بیشتری برای ارائه ی خدمات غیرحضوری به 

مشتریان برخوردار می شد.
تجربــه ی کشــور چیــن در اعمــال قرنطینه 
به صــورت الکترونیکــی و ردیابــی با اســتفاده از 
موقعیت یاب تلفن همراه، نشان می دهد که می توان 
از ابزارهایــی که دولت الکترونیــک در اختیار قرار 
می دهد در راســتای بهبود نظارت و کنترل الگوی 

رفتاری شهروندان استفاده ی بهینه کرد.

8- فرصت گســترش مشــاغل خانگی و 
خانوادگی

قرنطینــه اختیاری اعضای خانــواده در نتیجه 
همه گیــری ویــروس کرونا هرچند به بخشــی از 
مشــاغل آســیب زده اســت اما در عین حال این 
فرصت را نیز پدید آورده تــا اعضای خانواده وقت 
بیشــتری را درکنار یکدیگر ســپری نمــوده و با 
همفکــری و اســتفاده از تجــارب و تخصص های 
یکدیگر ســبک جدیــدی از درآمدزایی و تولید در 

خانواده را در قالب مشاغل خانگی تجربه نمایند.
کســب و کارهــا و مشــاغل خانگــی یکی از 
زمینه های افزایش مشــارکت مــردم در اقتصاد و 
ازجمله راهکارهای مناسب برای توسعه اشتغالهای 
خرد و متوســط به ویژه برای افراد بیکار است که 
دارای مهارتهــای کافی در انجــام برخی از کارها 
هستند اما به دلیل بازار نامناسب اشتغال نمیتوانند 
جذب بازار شــوند. مشاغل خانگی طیف وسیعی از 
مشاغل ســنتی تا نوظهور را دربر می گیرد. امروزه 
کســب و کارهای خانگی به عنــوان راهکاری مهم 
بــرای ایجاد اشــتغال و درآمد در سراســر جهان 
محســوب می گردند که از جمله مزایای آن حذف 
هزینه هــای مربوط به خرید، رهن و اجاره کارگاه و 
ایاب و ذهاب، اســتفاده از نیروی کار سایر اعضای 
خانواده و ایجاد زمینه هــای کار خانوادگی، امکان 
انتقال تجارب از طریق آموزش غیررسمی به شیوه 
استاد-شــاگردی بین اعضای خانواده، جلوگیری از 
رفت و آمدهای شهری، صرفه جویی در هزینه های 
اجتماعی، در کنار خانواده بودن و… اســت. بیش 
از 214 شــغل برای مشاغل خانگی شناسایی شده 
که این بخش می تواند حداقل سهمی 15 درصدی 
ازتولید ناخالص داخلی کشــور را به خود اختصاص 

دهد]12[.
پیشــنهادات متعدد دیگری در این راستا قابل 
طرح است که ان شــاءالله به مرور ارائه خواهد شد؛ 
درهرصورت می توان امیدوار بود که موقعیت خاص 
ایجادشــده ناشــی از شــیوع ویروس کرونا، تلنگر 
خوبی باشــد برای برداشتن گام های عملی مردم و 
مســئولین در راستای تبدیل این تهدید به فرصتی 
بی بدیل در جهت ارتقاء فرهنگ اتکا به توان داخلی 
و امکان همیشــگی تبدیل تهدیــدات به فرصت ها 
بــا توجه به اصــل راهبردی »مــا می توانیم«، که 
ان شاءالله با نمود عینی یافتن شعار »جهش تولید« 
در سال جاری و ســال های پیش رو محقق خواهد 
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تهدید کرونا و فرصت جهش تولید

اگر همه مسئولان مانند رهبری دغدغه اول شان تولید بود، امروز این همه مشکل نداشتیم
ســپهرغرب، گروه اقتصادی: بازرس مجمع 
تحقق  درباره  کشور  کارگران  نمایندگان  عالی 
شعار سال گفت: وضیعت تولیدحال حاضر کشور 
مساعد نیســت زیرا بنگاه های زیادی به دلائل 
نبود تقاضا در بازار مصرف داخلی و مشکلات 
صادراتی و... دچار مشکل هستند که با توجه به 

شعار سال می توان بر مشکلات فائق آمد.
حمیدرضــا امام قلی تبار، بــازرس مجمع عالی 
نمایندگان کارگران کشور درباره راهکارهای تحقق 
شعار ســال و تاثیر آن در حل مشکلات اقتصادی 
گفت: نامگذاری هوشــمندانه سال 1399 از سوی 
مقام معظم رهبری به نــام جهش تولید، ضرورت 
خروج از رکود در این سالها را بیش از پیش نمایان 
ســاخته اســت. با مرور به شــعار چند سال اخیر 
رهبری همچون حمایت از تولید داخلی در ســال 
97، رونق تولید در سال 98 و جهش تولید در سال 
99 تاکید ایشان بر دغدغه تولید را برهمگان و علی 

الخصوص سران سه قوه آشکار می سازد.
وی ادامــه داد: اینکه در این ســالها مســئولان 
مربوطه به چه نتایجی دســت یافته اند و آیا خروجی 
فعالیت ها مثبت بوده اســت یا خیر، باید به این نکته 
رهبری اذعان کرد که مشکلات اقتصادی و معیشتی 
آحاد جامعه افزایش و از سفره آنان کاسته شده است. 

گواه این موضوع انتشار آمارهای داخلی و خارجی از 
رشد اقتصادی دو سه سال اخیر کشور است که شیب 
رشد منفی را گواهی می دهد. این موضوع دقیقا این 
نکته را تداعی می کند که در صورت حرکت مسئولین 
زیربط در توجه به دغدغه رهبری،کشور دچار این همه 

مشکلات اقتصادی و معیشتی نمی شد.
امــام قلی تبار در پاســخ به این ســوال که آیا 
بســتر لازم برای حرکت در این فرآیند در کشــور 
وجود دارد گفت: وضیعت تولید حال حاضر کشــور 
مســاعد نیست زیرا بنگاه های زیادی به دلائل نبود 
تقاضا در بازار مصرف داخلی و مشــکلات صادراتی 
بواسطه تحریم های مالی، فرسودگی خطوط تولید، 
وجود محصولات خارجی مشــابه، قاچاق ســالیانه 
حــدود 8 میلیــارد دلاری کالا، کاهــش قــدرت 
خرید مصــرف کننده، وجود مشــکلات در تامین 
مواد اولیــه محصولات تولیــدی، مباحث مالیاتی، 
تســهیلات بانکی معوق با بهره بالا و از همه مهمتر 
نبود تضمین ســرمایه گذاری تولیدکنندگان، عدم 
وجود چشــم انداز روشن از تولید درکشور یا دست 
از فعالیت کشــیده اند و یا با ظرفیت کمتر از توان 

اسمی خود مشغول به فعالیت هستند.
ایــن فعال کارگری بیان کــرد: همچنین دولت 
هم کاســتی هایی درچگونگی حمایــت از تولید با 

خود به یدک می کشــد و نیز در نزد ســرمایه گذار 
و تولیدکننده جایگاه خود را از دســت داده و یک 

دولت ناکارآمد اقتصادی قلمداد می گردد.
وی در ادامه افزود: اساسی ترین الزامات در سال 
جهش تولید، وجود هماهنگی و همدلی بین ســه 
قــوه مقننه، مجریه و قضائیه میباشــد. تعامل بین 
ســه قوه چه از بعــد تصویب و چــه ازبعد اجرای 
قوانیــن مرتبط با حمایت از تولید، نقش بســزایی 
در ایجاد زیرساخت لازم جهت دستیابی به اهداف 
شعار ســال جاری خواهد داشت. لذا هرسه قوه در 
مرحله اجرا میبایســتی با تکریم بــه تولید کننده 
داخلی، بــا اراده لازم اقدام بــه جلوگیری از ورود 
قاچــاق کالا یا دریافت مالیــات و عوارض مضاعف 
بــر واردات کالاهای مشــابه تولیدداخلی نماید)به 
شرط تولید محصولات با کیفیت و به روز و نظارت 
دقیق دستگاههای مرتبط درتولید( تا تولیدکننده 
و ســرمایه گذار با اطمینان از اراده مسئولین نسبت 

به چشم انداز فعالیت خود خوشبین شوند.
وی گفــت: در مرحلــه دوم اقدام بــه افزایش 
قدرت خرید کارمندان و کارگــران نمایدکه بیش 
از 70 درصد جمعیت کشــور را شامل می شوند و 
مصرف کننده نهایی کالاها و خدمات هســتند زیرا 
حقوق بگیران با افزایش درآمــد خود این مبالغ را 

صرفــاً در جـــهت تامین اقلام مورد نیاز خـــانوار 
خـــود هزینه می نمایند که نــه تنها باعث افزایش 
تورم نخواهد شد بلکه تقاضای واقعی درکشور ایجاد 
و با این اوصاف قطعاً ظرفیت های نیمه اســتفاده و 
نیمه فعال بنگاه های تولیدی را تشــویق به فعالیت 
خواهــد کرد. با اجــرای فرآیند مرحلــه اول و به 
موازات آن اســتقرار عدالت مالیاتــی، قطعا درآمد 
مالیاتــی دولت افزایش خواهــد یافت. لذا می تواند 
با ارائه مشــوق های مالیاتی به بخش تولید، لازمه 
اســتفاده از این مشوق ها را اشــتغالزایی و افزایش 
ظرفیت در تولید قراردهد که میتواند محرک خوبی 

برای جذب نیروی جویای کار باشد.
امام قلــی تبار اظهار کرد: به مــوازات آن فرآیند 
تامیــن مواد اولیه مورد نیاز تولیــد چه داخلی و چه 
خارجی را خود تضمین و یا تســهیل نمــوده ویا با 
سرمایه گذاری دولتی ایجاد نماید. البته دولت در بحث 
حمایت از تولید،کارنامه درخشــانی با خود ندارد زیرا 
تجربیات تلخ حمایت از دو خودرو ساز بزرگ کشور و 
نیز ارائه تسهیلات سرمایه درگردش به بنگاهها بدون 
دارا بودن برنامه و ساختار منسجم از آن جمله است 
که در سال جاری میبایستی بطور کامل فرآیندهای 

این چنینی مورد بازنگری اساسی قرارگیرد.
وی گفت: لازم به توضیح اســت کــه در صورت 

تصویب قوانین کارآمد و مفید مورد نیاز تولید و اجرا 
و نظارت دقیق عملگرایانه تک تک فرآیندهای آن از 
سوی مسئولین سه قوه قطعا جهش تولید در کشور 
انجام میپذیرد زیرا تولیدکننده با دارا بودن چشم انداز 
روشن و وجود تقاضا نســبت به محصولات تولیدی 
حداقل در داخل کشــور به ادامــه فعالیت امیدوار و 
خوشبین خواهد بود اگرچه معافیت های مالیاتی قابل 
تامًل وهدفمند به آن اضافه شود و چرخه تامین مواد 
اولیه از سوی دولت تســهیل گردد به معنای واقعی 

کلمه خروج از رکود به راحتی امکانپذیر خواهد بود.
این فعال کارگری اظهار داشــت: در هر صورت 
با اینکه امسال ســال جهش تولید قلمداد می شود 
اما برخلاف گذشــته و بنا بر تاکیدات رهبر انقلاب 
موفقیت این موضوع می بایستی در زندگی روزمره 
آحاد جامعه بطور محسوســی احســاس شود. لذا 
حل چالش های موجود در ســر راه تولید کشور در 
مرحله اول به اراده مسئولین ذی ربط علی الخصوص 
قــوه مجریــه بســتگی دارد زیرا ســرمایه گذاران 
و تولیدکننــدگان کــه در حقیقــت ســنگربانان 
عرصه جهاد اقتصادی و نیــز کارگران که در واقع 
سنگرســازان این عرصه تلقی می شوند در صورت 
فراهم بودن زیر ســاخت مورد نیاز یادشده جهش 

تولید را به معنای واقعی کلمه عینیت می بخشند.
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مرا اسکن کنید

طرح روز

اختصاص 750 هزار میلیارد 
ریال تسهیلات بانکها به کسب و 

کارهای آسیب دیده از کرونا
گروه  ســپهرغرب، 
ایران و جهان: رئیس کل 
بانــک مرکزی در جمع 
مدیــران عامل بانک ها 
بر  اعتباری  موسسات  و 
بانک ها  فعال  مشارکت 
ارائه تسهیلات  در طرح 
بــه کســب و کارهای 

آسیب دیده از شیوع ویروس کرونا تاکید کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک مرکزی، 
عبدالناصــر همتی روز گذشــته در دیدار با مدیران 
عامــل بانک ها ضمن قدردانــی از زحمات کارکنان 
شــبکه بانکی کشــور و بــا گرامی داشــت یاد جان 
باختگان شــبکه بانکی در این مدت، به تشریح ساز 
و کار اجرایی مصوبه ســتاد اقتصادی دولت در مورد 
اعطای 750 هزار میلیارد ریال تسهیلات با نرخ 12 
درصد به واحدها و کســب و کارهای آسیب دیده از 

شیوع ویروس کرونا پرداخت.
رئیــس کل بانــک مرکزی با بیان اینکه مشــاغل 
مشــمول این مصوبه در ســتاد اقتصــادی دولت و با 
همکاری نظام بانکی مشخص و دستورالعمل مربوط به 
شبکه بانکی ابلاغ خواهد شد، افزود: طبق مصوبه ستاد 
اقتصادی دولت این تسهیلات به واحدهای آسیب دیده 
که اشتغال خود را حفظ کرده اند پرداخت خواهد شد.

همتی گفت: بازپرداخت اقساط این تسهیلات، دو 
ســاله است و برای شــروع بازپرداخت اقساط، تنفس 

چند ماهه در نظر گرفته خواهد شد.
وی تاکید کرد: نرخ سود 12 درصدی این تسهیلات 
منطقی و بر اساس بررسی های کارشناسی است و هر 
نرخی کمتــر از این با توجه به بار مالی آن برای نظام 

بانکی امکان پذیر نیست.
همتی افزود: نرخ بهره حقیقی در کشــورمان حتی 
در حد 18 درصد نرخ ســود اسمی بانک ها و با توجه 
به نرخ تورم ســالانه منفی می باشد و قطعا با نرخ 12 
درصد نرخ بهره حقیقی بســیار منفی تر خواهد بود و 

لذا کمک مناسبی به مشاغل آسیب دیده است.
مدیران عامل بانک ها نیز ضمن ارایه پیشــنهادات 
و نظرات خود در ایــن خصوص بر حمایت حداکثری 
بانک هــا از این طرح تاکید و اعلام کردند، نظام بانکی 
کشور تمام توان خود را برای پشتیبانی از اقشار آسیب 

دیده از شیوع ویروس کرونا به کار خواهند گرفت.

خبــر

آخرین وضعیت بازارهای صادراتی ایران با کشورهای همسایه پس از شیوع کرونا
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: سرپرست 
معاونت توســعه بازارهای صادراتی ســازمان 
توسعه تجارت ایران اعلام کرد؛ گزارش وضعیت 
مرزها در اپلیکیشن راهنمای تجارت در پایگاه 
اطلاع رسانی سازمان توســعه تجارت ایران به 

صورت روزانه بارگذاری می شود.
مســعود کمالی اردکانی، سرپرست معاونت توسعه 
بازارهای صادراتی سازمان توسعه تجارت ایران، گزارشی 
از آخرین وضعیت مرزهای تجاری با کشورهای همسایه 
ارائه و اعلام کرد: گزارش وضعیت مرزها در اپلیکیشن 

راهنمای تجارت در پایگاه اطلاع رسانی سازمان توسعه 
تجارت ایران به صورت روزانه بارگذاری می شود.

وی افزود: مرزهای تجاری با شــمال کشور عراق، 
شامل مرزهای "باشــماق"، "پرویزخان" و "تمرچین" 
فعلًا فعال اســت اما مرزهای جنوبی با کشور عراق در 

حال حاضر مسدود است.
در مورد عمان نیز تــردد کالا در برخی بنادر مثل 
بندر "ســلطان قابوس" با وجــود برخی محدودیت ها 
برقرار است. اما کویت تقریباً تردد کالا و مسافر را ممنوع 
اعلام کرده و قطر نیز ارســال مواد غذایی را ممنوع و 

مواد معدنی را مجاز اعلام کرده است. همچنین تجارت 
کالا با امارات متحده عربی با اعمال محدودیت هایی در 

حال انجام است.
کمالی اردکانی بیان داشــت: در مورد کشــورهای 
همسایه شمالی، مرز ترکمنســتان، حمل ریلی مواد 
غیرغذایی از طریق مرز "ســرخس" در حال انجام اما 

مرز "اینچه برون" تا 13 فرودین مسدود خواهد بود.
همچنین حمل و نقل ریلی و جاده ای مواد غذایی به 
طور کلی در این مرز ممنوع است. در مورد آذربایجان 
نیز کالاهــا تقریباً در حال تردد و مســیر ترانزیت باز 

است. در مورد کشور ارمنستان محدودیت هایی اعمال 
می شــود و لغو روادیدی که با این کشور داشتیم، فعلا 
اعمال نمی شــود، اما برخی کالاهایی که فهرست آن 
بین دو کشــور مبادله شده است، قابل تردد است و از 
طریق مرز "مغری"، ترانشیپ می شود. در مورد کشور 
قزاقستان و روسیه نیز کالاها با کندی به دلیل رعایت 

مسائل بهداشتی در حال تردد است.
سرپرست معاونت توسعه بازارهای صادراتی سازمان 
توسعه تجارت ایران افزود: در مورد افغانستان نیز به غیر 
از مشکل صدور روادید برای راننده های کامیون افغان 

که در حال پیگیری هســتیم، مورد خاصی در مرزها 
وجود ندارد. در مرزهای ترکیه صرفا کالاهای کشاورزی 
با کامیون های ترک موجود در ایران از مرز سِرو ارومیه 

صادر می شود.
همچنین در مرز خوی- رازی تردد کالا از مســیر 
ریلی میسر شده است. در مرز بازرگان- ماکو نیز صرفا 
بازگشــت کامیون های ایرانی و تــرک )با بار صادراتی 
ایران و یا بدون بار( به کشور مبدأ در حال انجام است. 
مرزهای ایران با پاکستان نیز با توجه به مصوبه شورای 

امنیت پاکستان فعلًا مسدود اعلام شده است.

نجاتگران جمعیت هلال احمر در خط مقدم مبارزه با کرونا

ســپهرغرب، گروه خبر: از آغاز اجرای طرح 
مبارزه با کرونا تا روز شنبه نهم فروردین تعداد 
25 هزار و 932 خودرو متوقف و از تعداد 60هزار 
و 906 نفر معاینه و تب سنجی به عمل آمده است 
که تعداد 14 نفراز این اشخاص علامت دار و بقیه 
بــدون علامت بوده اند و بعد از معاینه توســط 
پزشک معالج فقط 6 نفر به مرکز درمانی جهت 

انجام مراحل تست کرونا معرفی شده اند
به گــزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر 
اســتان همدان، مدیرعامل این جمعیت با اشاره به 
اینکــه از روزهای ابتدایی شــیوع کرونــا در ایران و 
رسیدن آن به اســتان همدان، جمعیت هلال احمر 
نیز با اســتقرار 8 پایگاه در هفت شــعبه، شروع به 
تب سنجی و غربالگری از اشــخاص غیربومی که به 
استان همدان تردد داشتند کرد، گفت: در این راستا 
تعداد 25 هــزار و 932 خودرو متوقــف و از تعداد 
60هزار و 906 نفر معاینه و تب سنجی به عمل آمده 
است که بعد از معاینه نهایی فقط تعداد 6 نفر از این 
اشخاص علامت دار جهت انجام مراحل تست کرونا و 
انجام مراحل بعدی به مراکز درمانی معرفی شده اند.

دکتر بهــروز کارخانه ای در ادامه افــزود: از ابتدای 
شروع طرح 49 نفر روز پرسنل و 250 نفر روز نجاتگر، 

جمعا به تعداد 299 نفر روز در پست های مذکور فعالیت 
داشته اند و نیز روزانه سه خودرو آمبولانس و سه خودرو 

کمک دار در این پست ها به کار گرفته شده است
وی با اشــاره به مصوبات هفتمین جلسه ستاد 
مدیریت بیماری کرونا گفت: این جمعیت تا پایان 
طــرح مبارزه بــا کرونا در آمادگــی کامل خواهد 
بود و روزانه افزون بر آگاه ســازی و اغنای عمومی 
در مــورد کرونا و نیــز انجام اقدامات بهداشــتی 
و پیشــگیری در ایــن زمینه تســت تب ســنجی 

وغربالگری را انجام خواهد داد.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان افزود:کما 
فی السابق اکیپ ها در ورودی های شهر و محل های 
تعییــن شــده فعالیــت غربالگری و تب ســنجی را 

به صورت شبانه روزی انجام خواهند داد.
وی با اشــاره به اینکه در پســت مشخص شده، 
غربالگری و تب ســنجی وظیفه نجاتگران است و به 
محض تشــخیص بیماری، فرد را باید به کارشناسان 
مرکز بهداشــت ارجاع دهند گفت: مراحل انتقال به 
مراکز درمانی و انجام تست کرونا به عهده نجاتگران 
نیســت و طبق مصوبات ستاد مدیریت بیماری کرونا 
در جمعیت هلال احمر، پســت های غربالگری باید به 
دســتگاه تب ســنج و امکانات اولیه تشخیص مجهز 
شــود و نجاتگران نیــز مجهز به تجهیــزات ولباس 

حفاظت فردی یا گان باشند
وی در ادامه افزود: جهت پیشگیری از هر گونه 
مقاومت و یا ایجاد درگیری توســط افراد مشکوک 
یا مبتلا بــه بیماری، نیروهــای نظامی و انتظامی 
در کنار نیروهای هلال احمر و مرکز بهداشــت در 

پست ها حضور دارند.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر اســتان همدان 
با اشــاره به درگیر شدن افراد پرخطر با این بیماری 
گفت: افراد مســن و همچنین افراد جوانتر که دارای 
بیماری زمینه ای مانند دیابت، بیماری قلبی، بیماری 
ریوی و یا افراد دارای نقص سیستم ایمنی به عنوان 
افراد پر خطر شــناخته می شوند و این افراد بایستی 
بیشترین مراقبت بهداشتی را داشته باشند و خانه را 

امن ترین مکان برای خود بدانند.
وی با تاکید بر لزوم رعایت ضرورت ماندن در خانه 

از سوی مردم تشریح کرد: افراد دارای علایم بیماری 
به سه دسته تقسیم می شوند دسته اول موارد قطعی 
که وجود ویروس از طریق آزمایشــگاه در بدن آن ها 
اثبات شده است، دوم افراد مشکوک که دارای علام 
تنگی نفس، لرز، ســرفه با تب یا بدون تب هســتند 
یا اینکه دچار عفونت ریوی شــده و در عکس قفسه 
صدری آن ها علایم عفونت وجود دارد و دســته سوم 
افراد محتمل بوده که شــامل همان افراد مشــکوک 
هستند که در 14 روز گذشته با موارد قطعی ارتباط 

داشته یا سفر به مناطق اپیدمی نموده اند.
کارخانه ای با اشــاره به اینکــه تا کنون برای این 
بیماری واکسن یا دارو ساخته نشده و بهترین اقدام 
در خانــه ماندن و عدم حضور در اجتماعات و رعایت 
بهداشت فردی خصوصا شستشوی دست ها به مدت 
20 ثانیــه با آب صابون یا مالیــدن الکل 70 درصد 
به دســت ها اســت، گفت افراد و لــو اینکه مبتلا به 
این ویروس شــده باشند بایســتی در خانه بمانند و 
در صورت تشــدید و تداوم علایم به مراکز بهداشتی 
مراجعه نمایند که نشانه تشدید کبودی لب و صورت 
و تنگی نفس شــدید و بی قــراری، خواب آلودگی و 
گیجی است که می بایست جدی تلقی وسریعا بیمار 

را به مراکز جامع و بیمارستان رساند.
وی در ادامه یادآورشد: از مراجعه به بیمارستان و 
درمانگاه ها تا آنجا که می شود بایستی پرهیز نمود که 
در حال حاضر بیمارستان ها می توانند محل آلودگی 

به این ویروس باشند.
وی در ادامــه با اشــاره به اینکــه طبق گزارش 
سازمان بهداشــت جهانی کمبود تجهیزات و ماسک 
در ســطح جهان گفت: اســتفاده از ماســک ساده 
صرفا برای کســانی که ســرفه دارند و یــا در حال 
مراقبت از افراد بیمار هستند ضرورت دارد و ماسک  
N95کاربرد برای افرادی دارد که در بخش های ویژه 

به مداوای بیماران مشغول هستند.
وی گفت: خودبیمارانگاری یعنی احساس و تصور 
مبتلا بودن به این بیمــاری در این روزها زیاد بوده 
اســت و مردم باید با حفظ آرامــش و عدم توجه به 
شایعات و گزارشــات ناصحیح صرفاً از طریق مراجع 
ذی صلاح و ســایت های دانشگاهی یا جمعیت هلال 

احمر اطلاعات لازم را بدست آورند.
کارخانه ای در خاتمه با اشاره به اینکه کلید مقابله با 
این ویروس در خانه ماندن، عدم حضور در اجتماعات، 
شستشــوی صحیح و مکرر دست ها، ضدعفونی کردن 

ســطوح، عدم مراجعه بی دلیل به مراکز درمانی، عدم 
توجه به توصیه های غیر پزشــکی و در نهایت رعایت 
فاصله بین 1 تا 2 متر ازافراد خصوصاً در ارتباط با افراد 

مشکوک و یا محتمل می باشد.

لازم به ذکــر اســت از زمان شــیوع کرونا ویروس 
جمعیت هلال احمر اســتان همدان خدمات بسیاری 
خصوصاً در خصوص آموزش، اطلاع رسانی و غربالگری 

بیماران آلوده به کرونا ویروس انجام داده است.

لغو قرنطینه در »ووهان« چین آغاز شد

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: شــهر 
»ووهان« چین کــه ویروس کرونا برای اولین 
بار از آنجا شــیوع پیدا کرد، از روزگذشــته 
)شــنبه( لغو محدودیت ها و قرنطینه دوماهه 

را آغاز کرد.
در حالیکه ویروس ناشــناخته »کووید-19« به 
ســرعت در جهان به ویژه اروپــا و آمریکا در حال 
شیوع است، شــهر »ووهان« چین که نخستین بار 
این ویروس از آنجا شــیوع پیدا کرد، از روز شنبه، 
لغو قرنطینه دوماهه را با از ازسرگیری خدمات مترو 

و بازگشایی مرزها آغاز کرده  است.
بنا به گزارش خبرگزاری رویترز، بازگشایی شهر 
ووهان بعد از دو ماه قطع ارتباط با دیگر نقاط چین، 
نمایانگر یک نقطه عطف در مبارزه چین با ویروس 

کرونا به حساب می آید.
اواخر دســامبر 2019، با شــیوع ویروس کرونا 
در شــهر ووهان با 11 میلیون جمعیت، مقام های 
چین اقدامات بسیار شــدیدی را برای توقف ورود 
و خــروج افراد از این شــهر مرکزی چین در پیش 
گرفتند. خانواده ها در خانه های خود محبوس شدند 
و خدمات اتوبوس رانی و تاکســیرانی تعطیل شد و 
فط برخی فروشــگاههای ضــروری اجازه باز بودن 

داشتند.
کمیســیون بهداشــت ملی چین امروز اعلام 
کرد که 54 مورد جدید ابتلا به کرونا روز گذشته 
در این کشــور ثبت شده اســت که همگی آنها 
جــزء  آنهایی بودند که از کشــورهای دیگر وارد 

چین شده بودند.

کمیسیون بهداشت ملی چین اعلام کرد که در 
حــال حاضر 81 هزار و 394 مورد ابتلا به کرونا در 
چین ثبت شده است و تعداد قربانیان این ویروس 

در این کشور سه هزار و 295 مورد است.
60 درصد از آمــار مبتلایان به کرونا در چین 
مربوط به شــهر ووهان اســت که در هفته های 
اخیر، تعداد افراد آلوده به کرونا در این شهر سیر 
نزولی داشــته اســت و آنطور که رویترز گزارش 
می دهد، کاهش ســریع تعداد مبتلایان به کرونا 
در این شــهر نمایانگر آن است که سیاست های 
مقام های چینــی در مهار این ویروس مؤثر عمل 

کرده است.
جدیدترین آمار و ارقام شــیوع ویروس کرونا 
نشــان می دهــد که امروز )شــنبه( تعــداد کل 
مبتلایــان به کرونــا در جهان بــه 613 هزار و 
882 مورد افزایش یافته اســت و تعداد قربانیان 
این ویروس ناشــناخته به 28 هزار و 231 مورد 
رسیده است و در مجموع 137 هزار و 247 مورد 

یافته اند. بهبودی  مبتلا 
ایالات متحده آمریکا با 104 هزار و 256 مبتلا 
و یکهــزار و 704 قربانی هم اکنون بیشــترین آمار 
مبتلایان به این ویروس را دارد و ایتالیا با 86 هزار 
و 498 مورد ابتلا و 9 هزار و 134 قربانی در جایگاه 

دوم قرار گرفته است.
علیرغــم کاهش روند تعــداد مبتلایان به کرونا 
در چیــن، مقام های این کشــور همچنان اقدامات 
احتیاطــی را در پیش گرفته انــد و امروز مقام های 
چینی از ورود اتباع خارجی با روادید معتبر چینی 
و مجــوز اقامت به دلیل جلوگیری از شــیوع کرونا 

جلوگیری می کردند.


